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Niedziela: ś. SynByda Biskupa.
Poniedziałek: śś. Aleksandra i Fortunate. 
Wtorek: ś. Leandra Biskupa.
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— Dzień jutrzejszy jest świętem kościelnym pod 
» a?-wą Katedry św. Piotra" . Stanowi ono pamiąt- 
*9założenia kościoła chrześcijańskiego w Antjochji, 

,°licy Syrji, przez św. Piotra apostola, gdzie tenże 
flerWszym był biskupem, zanim przeniósł swą sto- 
*c? do Rzymu.
.. *7 W kościele archikatedralnym ś. Jana odbędzie 
'wjutro o godzinie 9-tej zrana solenna wotywa ku 
Zc' Najświętszego Sakramentu — po południu zaś 
’Rodzinie 4-tej odprawione będzie tygodniowe pa- 
8X)ne nabożeństwo.

Jutro w kościele św. Kazimierza (pp. sakra- 
^ntek) na Nowem-Mieście o godzinie 9 i pół zrana 
,f°czysta wotywa z wystawieniem Najświętszego 
{akramentu — a o godzinie 3-ej i pół z południa 
a«ieź nieszpory.

Adres Redakcji „Kurjera WarszawsŁiegft'g?^cTeatralnyNr 5, dom W. Ł. Zabłockiej. śTo°!'jJmana1Onatlk

żu dyskusje polityczne i ledwo niefylo zajmował 
nowiniarzy; ile przyjazd Lebeckiego...11

Poeta nie przesadził wcale. W istocie przybycie 
Lubeckiego i ożenienie Mickiewicza były to dwa 
wypadki, o których wyłącznie rozprawiali bawiący 
wtedy we Francji polacy.

Różne toż między nimi odzywały się głosy.
Jedni mówili, że poeta tak wielki nic powinien 

się żenić, łecz żyć tylko dla dobra i sławy kraju. Dru
dzy ubolewali nad tern, że ożenił się z panną bez po
sagu i że wkrótce spadną na niego troski o clileb 
powszedni i... zabiją w nim talent.

Słowem wśród stekmnajrozmaitszych opinij wię
cej było krzyku, niezadowolenia i wróżb nienajlep
szych, niżeli prawdziwie życzliwych i młodej parze 
błogosławiących głosów.

Sama nawet Klementyna Hoffmąnowa, która 
przecież w pożyciu małżenskiem nie zaniechała pió
ra, zapisała te słowa w swoim dzienniku pod datą 
16 sierpnia: .

...„Ale muszę tu zapisać, że 22 lipca był ślub Mi
ckiewicza z Celiną Szymanowską, małżeństwo, 
które..." .

Kto inny, ałe temu nie dziwimy się tyle, bo był 
to Jnljusz Słowacki, nie powstrzymał się nawet od 
szyderstwa, gdy w liście do matki (z dnia 7 listo
pada r. 1834) donosił o Lelewelu i Mickiewiczu.

Ale gdy takie głosy odzywały się wcześniej lub 
później, zbliska i zdaleka, młoda para mieszkała 
tymczasem w ładnym domeczku otoczonym ogród
kiem przy ulicy de la P&piniere 1. 121, gdzie miała 

Przegląd polityczny.
1 ^ólnrzędowy organ watykański Moniteur dc Ro- 
?e ogłosił dwa listy Ojca św. do cesarza Wilhelma 
’ sprawie ugody kośeielno-państwowej. Pierwszy 

jak wiadomo — pochodzi z początków grudnia, 
’^gi zapewne z drugiej połowy stycznia. Tak 
Wypuszczamy, bo depesza wczorajsza daty listów 
*J’e wymieniła”. Od chwili, jak Nordd. Ally. Zeituny 
Rosiła list cesarza Wilhelma, prasa półurzędowa i 
■J'Gzawisla poczęły wywiewać z siebie cało chmu- 

kadzideł na cześć rządu, który z lojalną gotowo- 
y,lf) rad jest podać Watykanowi rękę do zgody, 
n*tykan zaś wrzekomo słuchając podszeptów to 
^'^przejednanych" kardynałów Mełchersa i Ledó- 
J^Wgkiego, to przewódzcy katolickiego centrum 

Berlinie p. Windthorsta, stoi na stanowisku boz- 
^ględnege tl0„ p0SSumus. Dobrze więc stało się, 
e Monxteur de Home ogłosił w interesie prawdy o- 

•tydwa pisma papieskie.
■ Z nich bowiem nieuprzedzona opinja publiczna 
"owie się nareszcie, że Kurja rzymska nie zamyka 
°CZU na rzeczywistość, nie ukrywa się w twierdzy, 
tańcowanej bezpłodną negacją, ale licząc się 
* duchem czasu i nowoczesnemi pojęciami o istocio 
Mstwa skłonną jest również do zawarcia z niem 
’’gody na podstawie ubezpieczenia obustronnych 
’tresów, byle bez uronienia cokolwiek z siły i 
jJ.e8pożytości fundamentalnych podstaw kościoła. 
. umożliwienia ugody listy papieskie godzą się 
J^yślą przedkładania władzy rządowej nominacyj

(Dokończenie.'

III.
t duż w piątym dniu po ślubie pisał poeta do swe-

Przyjaciela Kajsiewieza:
„Kochany Hieronimie.

j Nie spodziewasz się nowiny, którą ci donoszę, 
tem żonaty. Od tygodnia mieszkam we własnem 

5°*podarstwie i teraz właśnie żona piecze mi zie- 
. c*aki. O szczegółach mego ożenienia i terażnioj- 
ćeRo życia później wam doniosę lub opowiem, bo 
pte was kiedyś widzieć u siebie. Żona moja, Ce- 
I'jk Szymanowska, jest córką znanej artystki. Łu
pem ja niegdyś jako dziecko dobre, żywe i weso- 
.?• Rozjechaliśmy się nie przeczuwając ani przewi- 
5”Jąo, że się kiedyś spotkamy. Celina utraciła ro- 
?-‘eów, moje ożenienie z inną osobą nie przyszło 

skutku. Przypomnieliśmy dawną długą znajo- 
przyjechała do mnie i zaraz poszliśmy do ol- 
Nikt o tern z moich przyjaciół nie wiedział 

i J? °statniej chwili, możesz sobie wystawie ich zdzi- 
<w»enie! Ślub mój przez kilka dni przerwał w Fary- 

duchownych celem przekonania się tejże, czyli nie 
powierzono urzędu kościelnego osobie, która nara
ziła się państwu lub nie daje mu dostatecznych rę
kojmi obywatelsko-pohtycznych.

Ponieważ kościół opiera swój byt na zasadzie 
bezwzględnej samoistności i uważa siebie jako sta
tus in statu, jako reprezentację nieba na ziemi—to 
przedkładanie nominacyj duchownych rządowi do 
zatwierdzenia jest dla niego najtrudniejszem i 
najdalszcm może ustępstwem na rzecz idei państwa, 
na jakie zgodzić się może. A jednak Leon XIII— 
nio bez pewnych zapewne zastrzeżeń, o których się 
dowiemy z dosłownego brzmienia listów — dla do
bra ciężko prześladowanych w Prusiech katolików 
ponosi tę ofiarę, robi ten wzniosły pakt ze sumie
niem i przyjmuje zasadę, na którą jako głowa ko
ścioła, jako dogmatyk teologiczny, jako stróż bie- 
rarchji, zżymać się musiał.

Czyż można się dziwić, że ponosząc taką ofiarę 
na rzecz widoków praktycznego doóra ludności kato
lickiej, żąda przynajmniej złagodzenia fałkowskich 
praw przeciw duchowieństwu, tudzież swobody na
uczania w seminarjach? Norddcutsche Ally. Zty ' 
powie znowu, że to — non ppssumus... Ależ sama 
prawi ustawicznie o ugodzie z Rzymem; w pojęciu 
ugody leży obustronne postawienie warunków i o- 
bustronne poświęcenie cząstki własnego dobra na 
rzecz dobra strony przeciwnej. Chyba „ugoda" ma 
znaczyć w praktycznom zastosowaniu tyle co pod
bój i przemoc. W takim razie z respektom uchy
lamy czoła przed tą polityczną „szczerością" orga
nów księcia Bismarka.

Świeżo Norddeutsche Ally. Zty (w przededniu o- 
głoszenia listów w Moniteur de Rome) dala do po
znania, iż rząd pruski gotów byłby przyjąć za pod
stawę układów zawartą w d. 30 stycznia 1862-go 
ugodę pomiędzy Watykanem i rządem wirtember- 
skim. Ustawa ówczesna, regulująca stosunki kościo
ła katolickiego w tern państwie, w art. 3 i 4 zawie
ra następujące przepisy: Przypuszczenie do spra
wowania urzędów religijnych wymaga posiadania 
obywatelstwa wirtemberskiego i takiego wykształ
cenia umiejętnego, które rząd uzna za wystarczają
ce. Urzędy kościelne, niezależne bezpośrednio od 
organów państwowych, mogą być takim tylko oso
bom udzielane, które nio zostały uznane przez pań
stwo za nienawistne mu ze względów politycznych 
lub ogólnoobywatolskicb. O ile wnosić można, Oj
ciec św., przyjmując w zasadzie Anzeigepflicht, zgó- 

Prenumerata.
Warszawie: roeznie rs.S,

J#,rnezni? rs. 3( kwartalnie rs. 1 
miesięcznie kop. 50. Za od-

5 m *ni.° *1° domu dopłaca się kop.
J Ręcznie. Numer pojedyńcćy

Jie ,a Prowincji i w Ces.: rocz- 
tai3s- 9, półrocznie rs. 4k. 50, kwar-
> , rs. 2 kop. 25, za2 miesiące

'y® samym kwartale rs. 1 kop. -
ła 2 miesiące w oddzielnych

Jrtałacli rs. 2, miesięczn e rs. 1.
granicą: miesięcznie rs. 1

Maksy wiana B.
j,?"artek: Katedry św. Piotra w Antjochji. 
jłptek: śś. Piotra Damiana i Romany, 
kj-o’a: ś. Macieja Apostola.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz pier

wszy raz 25 kop., każdy następny 
raz 20 kop.—Nekrologia: za je
den wiersz 15 kop.—Zwyczajne 
ogłoszenia: za jeden wiersz pier- 
wszy raz 10 kop., każdy następny 
raz 8 kop.—Małe ogłoszenia: za

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY TRZECI. .jeden wyraz pierwszy raz 2 irop,
każdy następny raz l«/3 kop.— 

------------------------------------------------------ ; ; 7“^ „ . . ; Przewodnik adresowy: za 1 
Rękopismów nadsyłanych do KcuaKoji me zwraca się. wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszenia

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od tj° „Przewodnika" przyjmuje wy- 
godz. 9-ej rano do 7-mcj w’ieczorem, w niedziele i święta od godz. 1 l ej do l ej w południe.

dził się już na te warunki; od rządu przeto zależeć 
będzie, czy umowa będzie mogła wcielić się naresz
cie w kształty realne. Sytuacja w obecnej chwili 
tak się żatem w streszczeniu przedstawia: Watykan 
przyjmuje Anzeiyepjlicht, rząd powinien zobowiązać 
się do rewizji ustaw majowych. To byłaby ugoda...

Mowa tronowa królowej Wiktorji, odczytana pizy 
otwarciu parlamentu angielskiego w d. 15 b. m. 
wyraziła przekonanie, iż teraźniejsza sesja parla
mentarna poświęconą zostanie w przeważnej części 
ustawom, mającym na oku interesa Anglji i Szko
cji, skoro kilka ostatnich sesyj zaprzątnięto wyłą
cznie Irlandją. Takby wymiar słuszności polity
cznej nakazywał. Tymczasem było to zaledwie 
chwilowe złudzenie. Parnell i czterdziestu jego to
warzyszów irlandzkich zapowiedzieli już cały tu
zin projektów, mających na celu usunięcie rzeczy
wistych lub urojonych krzywd ludności tamtejszej. 
Irlandja więc i w tym roku da dużo do mówienia 
o sobie a obrońca swobód Zielonej wyspy nie zdaje 
się uczuwać dotkniętym przez odkrycie ogniw wią- 
żących organizację ligi rolnej z „związkiemfenjan", 
który obecnie przed kratkami trybunału w dubliń- 
skim Kilmanhaimie zmuszony jest opowiadać sze
roko i dokładnie zaszczytną epopeję spełnionych 
w imię patrjotyzmu mordów.

-Na pierwszym planie parlamentarnej akcji sta
nęły: bill o przyznaniu prawa członkom parlamen
tu do zastąpienia rzysięgi religijnej honorowem 
przyrzeczeniem, co choćby ze względu na głośną 
sprawę Bradlaugha okazało się koniecznem, tu
dzież bill o reformie stosunków municypalnych lon
dyńskiej city. Znika przeto owa sławna i czcigo
dna korporacja potentatów pieniężnych, która do
tąd wyobrażała gminę Londynu; zniknie ów lord 
major, wybierany przsz plutokratyczną oligarchję, 
z całą swą barwną, archaiczną pomjTą; zniesionem 
zostanie sądownictwo dożywotnich aldermanów i 
samoistna policja city. Lord major przestanie być 
wyobrazicielem małej grupy wielkich firm kupie
ckich; wybierać go będzie odtąd cała ludność czte- 
romiljonowego Londynu, opłacająca podatki. W o- 
gólc nowy bill Gladstone^ przykroił nową szatę 
dla reprezentacji miasta.

Odtąd londyńska municypalność nie będzie różni
ła się w niczcm od ustroju wielkich miast lądu sta
łego; w prawa uprzywilejowanej garstki wstępuje 
wielka, niepoliczona fala głów, która rozlewała się 
dotąd na hrabstwa Kent, Sussex i Middlesex, a oho- 

skromnie urządzono i na cały rok najęte pomieszka
nie.

Widać też z listów, które oboje pisali w tym cza
sie do rodziny, że z dobrą otuchą patrzyli w przy
szłość, a tymczasem byli z siebie zadowoleni i zu
pełnie szczęśliwi.

Już bowiem po dwóch tygodniach pożycia mał
żeńskiego pisał Mickiewicz do swego brata Fran
ciszka.

„Szukałem pociechy w domowera szczęściu, póki 
można być w domu. Chociaż oboje nie mamy 
majątku, póki źyję będziemy mieli kawał chło- 
ba. O przyszłości wiesz, że mało myślę i wcale mi 
to nie truje szczęścia, że nie wiem jak długo to 
szczęście potrwa. Celina jest żoną, jakiej szuka
łem,‘śmiała na wszystkie przygody, przestająca na 
malcm, zawsze wesoła. Jeśliby cię los rzucił na 
ziemię francuską, znajdziesz u nas kochającą cie
bie rodzinę, mały pokoik, polski barszcz” i ka
szę"..

Tymczasem upłynął i trzeci tydzień...
Poeta znów serdecznemu przyjacielowi Odyńco- 

wi tak opisywał swoje życic:
• kocl>any Edwardzie, trzeci już tydzień, 
p • •YJcm.y z Celiną na własnem gospodarstwie, 

ojnnesz, jako stary mąż, że nie miałem wiele cza
su pisać do ciebie. Rozwodzić się nad teraźniej- 
szem szczęściem jeszcze zawcześnie; tyle ci tylko 
powiem, że od trzech tygodni nie byłem ani razu 
w kwaśnym humorze, a często czułem się wesoły i 
pusty, jakim oddawna nie byłem. Życz mnie tylko,



cnie zamknie się wjednolltem terytorjnm Londynu. 
Przedmieście i city będą stanowiły odtąd razem to 
funtami szterligów pulsujące serce Angljl, które się 
nazywa Londynem.

Ar. Z.

Wskazówki doświadczenia.
Przed 25-ciu laty panował w kraju naszym oży

wiony ruch na polu spółek ziemiańskich, które pod 
nazwą „domów zleceń“ powstawały licznie w roz
maitych okolicach.

Pierwszy przykład dało płockie, gdzie za stara
niem p. Aleksandra Jackowskiego miejscowi wła
ściciele ziemscy utworzyli najgłośniejszy w historji 
ówczesnych stowarzyszeń dom zleceń.

Torem wytkniętym przez Płock szybko poszły 
inne powiaty, tak iż wkrótce cały zastęp nowych 
urządzeń stanął do walki z małomiasteczkowem i 
wiejskiem pośrednictwem.

Stan ten trwał jednak niedługo. Wszystkie domy 
zleceń, jedne po kilku, inne po kilkunastu latach 
swojej działalności zmuszone były likwidować ra
chunki... Nastała chwila zniechęcenia i apatji.

Dziś znowu zaczyna się budzić ruch i życie w 
dziedzinie stowarzyszeń rolniczych, znowu powsta- 
ją jedna za drugą spółki komandytowe—w hrubie- 
szowskiem, pultuskiem i płockiem.

Nie chcemy stawiać ujemnych horoskopów, są
dzimy jednak, iż doświadczenie świeżej stosunko
wo przeszłości powinno dać praktyczno wskazówki 
na przyszłość.

Sprawa spółek rolniczo-handlowych ma u nas 
pierwszorzędne znaczenie w stosunkach krajowych. 
"W łaściciele ziemscy, jako wytwórcy, dla zbytu swo
ich produktów są narażeni na pośrednictwo masy 
drobnych handlarzy, którzy wyłącznie prawie tru
dnią się komisami rolnemi. Musi to być dobry in
teres, skoro daje utrzymanie i zyski kilkutysięcz
nemu zastępowi ludzi, zupełnie dla kraju nieprodu
kcyjnych. Spółki mają na celu usunięcie tego po
średnictwa, biorąc na siebie regulację stosunków 
pomiędzy producentami a wytwórcami.

Zysk na podobnych operacjach zdaje się być pe
wny.

A jednak, dlaczego dawniejsze domy zleceń 
w tak smutny sposób zakończyły swoją krótko
trwałą historję?

Otóż zbadaniem odpowiedzi na to pytanie powin
ni się przedewszystkiem zająć dzisiejsi twórcy spó
łek ziemiańskich; żadna likwidacja nie może mieć 
wpływu dodatniego, przeciwnie, zmniejsza ona u- 
fność w korzyść interesu, osłabia energję i wywołu
je długą chwilę biernych rozmyślań.

Wprawdzie obecne warunki ekonomiczne stano
wią znaczny odskok od tych, śród jakich rozwijały 
się byłe domy zleceń, lecz w tej zmianie nie należy 
jeszcze dopatrywać pewnej rękojmi powodzenia. 
Udogodnienia w komunikacjach, nowe drogi że
lazne, potężny rozwój instytucyj bankowych— 
wszystko to tworzy bczzaprzeczenia przyjazny grunt 
do rozwoju spółek rolniczo-handlowych, lecz rozwój 
ten potrzebuje nietylko warunków zewnętrznych.
■Hirm iriiirn-jT-jn-j. im inwiiiiim mmiwi ni, mm   i. iim wwawtig wiwruwm

żeby tak zawsze było. Celina też powiada, że jest 
zupełnie szczęśliwą i cieszy się jak dziecko. Trzy 
tygodnie szczęśliwe: dobro i to na świeciel... Musisz 
też wiedzieć o naszem gospodarstwie. Mieszkamy 
daleko od środka miasta, w zaciszu, jak na wsi. 
Mamy tylko trzy pokoje, własne meble, wkrótce 
także mieć będziemy fortepiano. Od rana Celina 
robi kawę, potem niby to gospodaruje, kręci się, 
świegoce i śmieje się aż do wieczora. Po nudach 
pierwszych wizyt rzadko gdzie wychodzimy. Wie
czorem dawna kompanja i parę innych osób czasem 
zagląda do nas"...

Wśród tego cichego i zupełnego szczęścia szybko 
uciekał czas, ale szczęście nie uciekało...

Oto co 29-go sierpnia pisała pani Celina w liście 
do swej siostry pani Malewskiej:

„Mogę cię teraz zapewnić moja droga, żem zna
lazła nareszcie szczęście, o którem marzyłam. Adam 
jest dla mnie światem, o nic więcej nie dbam. Ma
ło bardzo wychodzę, ty wiesz, że mój pan nie lubi 
wizyt ani etykiety, ale mamy przyjaciół eo o nas 
nie zapominają. Cóżbym dała, żeby się z wami 
zobaczyć, w szczęściu nawet jest zawsze coś do ży
czenia, mnie brakuje tylko takiej przyjaciółki, jak 
ty byłaś, a tego nikt mi nie zastąpi. Pac wyjechał 
z córką na kilka miesięcy do Włoch, przez ten czas 
zostawił nam swój fortepian. Będę dużo muzyko
wać, tern przynajmniej mogę rozerwać kochanego 
Adama. Kazia pisała, że się wybiera Innie , 
za to, żem rozgłosiła zawczasu o moim projekcie. 
Co ja temu winna, szczęście zupełnie mnie prze
wróciło w głowie, ja dotąd sobie jeszcze czasem nie 

Spółki muszą majdowaó w własnej organizacji we
wnętrznej trwałą podstawę bytu.

Właśnie tej podstawy brakowało dawnym „do
mom zleceń".

Przedewszystkiem możnaby dużo bardzo powie
dzieć o podstawie handlowej w zarządzie domów 
zleceń, t. j. o kupieckiej zdolności uczestników da
wnych spółek. Dziś każda gałęż pracy ekonomi
cznej wymaga specjalnych wiadomości, fachowego 
wykształcenia, a dobre chęci i pieniądze nawet nio 
wystarczają. Bez fachowego traktowania sprawy 
można zgubić najlepszy i najpewniejszy interes. A 
właśnie przy wyborze zarządu domów zleceń zbyt 
mało zwracano uwagi na tę ważną stronę sprawy. 
To też gerenci spółek częstokroć nie umieli wywią
zać się z zadania, traktowali je ogólnie, zbyt mało 
uwzględniając kupiecką ścisłość i handlowy rygor. 
Przesadna łatwowierność i dyletantyzm przyczyni
ły się też niezawodnie do niepowodzenia stowarzy
szeń.

Że tak było w istocie, przekonywają losy tych 
nielicznych domów, które umiały przeprowadzić ko
rzystną dla stron wszystkich likwidację, dzięki bar
dziej umiejętnemu prowadzeniu swojego interesu, 
jak np. spółka ziemian podlaskich.

Z drugiej znowu strony, administrację domów 
wykonywali wybrani członkowie zarządu honoro
wo. Wprawdzie, jako uczestnicy, członkowie ci mn- 
sieli się interesować losami spółki, lecz jako peł
niący swoje obowiązki bezpłatnie, pośrednio wyłą
czali kontrolę i wpływ reszty spólników, wywołu
jąc przez to pewnego rodzaju z ioh strony oboję
tność. I pod tym więc względem twórcy dawniej
szych spółek zdradzili brak zmysłu kupieckiego.

Wreszcie doiny zleceń rozporządzały funduszami 
nic odpowiadającemi obrotom zamierzonym. Każdy 
dom jednoczył w sobie interesy handlowe produ
centów zamieszkałych na promieniu kilkunastumi- 
lowym, tak, iż sama przestrzeń operaoyj wymagała 
znacznych kapitałów. Tymczasem majątek żadne
go z istniejących podówczas domów nie przechodził 
sumy 75,000 rs.

Z powyższego widzimy, że dawne spółki rolnicze 
w wlasnoni urządzeniu miały wiele punktów wadli
wych. Jeżeli zaś dodamy jeszcze do tego warunki 
ogólno-krajowe, wypadki polityczne i szybko po 
nich wynikłe przesilenie rolnicze skutkiem refor
my agrarnej, łatwo pojmiemy upadek wszystkich 
domów zleceń.

Dziś powstają znowu nowe stowarzyszenia w for
mie spółek komandytowych. Jedna już się ostate
cznie ukonstytuowała, mianowicie hrubieszowska, 
dwie zaś— płocka i pułtuska — kończą przedwstę
pne kroki formalne, układają kontrakty i niebawem 
toż wejdą w życie. Nie sądzimy, by na nich ogra
niczył się świeżo rozbudzony ruch na polu stowa
rzyszeń rolniczych, zanim więc poznamy bliżej za
sady, na jakich tworzą się nowe spółki, chcicliśmy 
tylko zwrócić w tern miejscu uwagę na cenne wska
zówki, których zasięgnąć można z doświadczenia 
dawniejszych domów zleceń.

Jedną z takich wskazówek jest potrzeba facho
wego, jak w danym razie kupieckiego traktowania 
sprawy. Doskonały rolnik może być złym kupcem i 
naodwrót. Jeżeli więc spółki rolnicze mają funk- 

dowierzam, ale błogosławię tę chwilę, tę godzinę i 
tych, którzy się przyczynili do mego losu..."

W ten sposób upływały młodej parze pierwsze 
miodowe tygodnie i jakby na przekorę niechętnym 
ludziom, upływały im tak słodko i szczęśliwie.

Pani Celina, myśląca tylko o zadowoleniu i rozer
waniu Adama, muzykowała wiele, nie była ciekawą 
opery ani teatrów. Ubierała się nawet idąc za wska
zówkami swojego męża, co niestety razu pewnego 
tak łatwo burzącej się emigracji dało już wystar
czający powód do „małego zaburzenia".

Trudnoby temu wierzyć, gdyby nie list samego 
Mickiewicza, w którym o tem donosi życzliwej pa
ni Klaudynie Potockiej.

„Do czarnej sukni—pisze poeta—-ja swoim konce
ptem dodałem kapelusz męski: to już nas dobiło 
w opinji"

Ale z serca anioła słodyczy i pociechy, jakim by
ła pani Klaudyna, popłynęły w odpowiedzi na to 
głębokie i rozumne słowa życzące pani Celinie: „że
by się nie zbyt cieszyła tem, co w niej chwalić bę
dą, ale i nie zrażała się, jak jej doświadczać przyj
dzie, że i ona wszystkim dogodzić nie potrafi.

Ta mała scenka może być dowodem, jak nieprzy
jazne były warunki i w ogólności owe żywioły, 
wśród których wypadlo żyć wielkiemu poecie. To 
też gdy mieszkający wtedy w Dreźnie Odyniec ob
jawił chęć przesiedlenia się do Paryża, słusznie od
radzał mu Mickiewicz i pisał wówczas te słowa:

„Miałbyś tu wiele nieprzyjemności i oprocz mmo i 
i dwóch innych osób, nie mógłbyś z nikim ani żyć, ■ 
ani rozumieć się.“ (Koresp. I. 150.) * 

* Tygodnik wychodzący od nowego roku w Warczał 
przyp red.

Do takich zaś, z którymi łatwiejsze było por°zUo 
mienie, należał niewątpliwie szczerze młodej ParL. 
życzliwy Niemcewicz, bywający u nich za każdJ’*' 
do Paryża przyjazdem, a i przez nich nieraz W 
dalekiem Montmorency odwiedzany.

Znajdujemy też w jego „Pamiętnikach" wzm^J 
kę, jak miłą była dla niego wizyta poety i „ład**®* 
jego żony, jak serdecznie podejmował ich na śn*9 
daniu i obiedzie, na który ich zaprosił w dniu 4-5 
września roku 1834.

Prawdopodobnie około tego samego czasu z* 
wiózł poeta żonę swą do Sórres, tak dla odwiesi 
nia tam swych przyjaciół, jak i pokazania W L? 
pięknej miejscowości, w której sam dla świ<*z®£ 
powietrza mieszkał przed niewielu tygodniami. ..

Wówczas to poszedł na dawniejsze swojo ® 
szkame, ażeby zabrać ze sobą heljotrop, który *9 
zostawił.,.

•..„Ja jestem t&k dziecinny—pisał z tego poW° , 
do pani Klaudyny Potockiej—że czasem we sny 
rzę i w różne wróżby: heljotrop, który miałem * v 
vres. nagle usechł, właśnie kiedy przyjechał®® 
brać go do domu!..."

Czemuż więc te krótkie miodowe tygodnie z9 
knąć miało jakieś złowrogie przeczucie?

Miałźeby poeta już teraz zaniepokoić się °o'{ 
przyszłością, pełną ciężkich smutków, a do 
chwil takich, iż razu pewnego zmuszony był 
wić... kopertę od zegarka i żonie, będącej , 
w Szwajcarji, donosił o tem w krótkich słowa°.u 1 
sanych z Paryża, że już w domu nie więcej nie 
—do zastawienia!...

cjonowaó pomyślnie, powinny administrację «wo!3 
powierzyć w ręce takich członków, którzy pos*a “9' 
ją kwalifikacje handlowe, nie teoretyczne, leczpr2®' 
dewszystkiem praktyczne.

Bez tego los spółek komandytowych może by0 
również krótkotrwały, jak los domów zleceń.

Rusticut,

Złote słowa,
W ostatnim numerze Przeglądu Katolickiego G1? 

tamy co następuje:
„Walka o byt, jako wyraz wzajemnego stosunk1* 

istot w naturze żyjących, z których każda, zaob®.' 
wując swoje istnienie, wchodzi w starcie z istota®! 
innemi, zagrażającemi w czemkolwiek temu j®’ 
istnieniu, przeniesiona została przez darwinistów * 
do stosunków świata ludzkiego, Jako jedna z nof® 
jego życia społecznego.

Faktycznie walka nietylko o byt, ale i o podoi®' 
sienie przyjemności tego bytu, praktykowała s!^ 
często na szeroką nawet i straszliwą skalę; dzl®< 
ludzkości, przepełnione krwią i łzami, są tego 
wodom więcej niż dostatecznym, ale nauka ZbaW*'  
cielą naszego, zapowiadając światu pokój, ogłosi* 9 
inną zasadę życia społecznego, zasadę miłości P°J 
wszechnej, i tę, pomimo przeciwdziałania sił 
przeciwnych, wprowadza w życie.

Wyższość tej zasady uznano jużtakpowszechni®’ 
iż wtedy nawet, gdy namiętności niskie zbroiły 
dzi do zwierzęcej pomiędzy sobą walki, inicjator0' 
wic jej i przywódcy wyższemi pozorowali ją P°' 
budkami, hołdując tym sposobem, choć obłudo*® ’ 
panującej w umysłach nauce chrześcijańskiej.

Dopiero w naszych czasach cynizm niewiary, P0' 
zyskawszy sobie dość znaczną ilość adeptów, wy' 
stąpił ze swojem legalizowaniem w życiu spole®*',  
nem walki o byt, stawiając ją na miejsce miło®0* 
bliźniego...

Że materjalistowska ta z gruntu zasada jest f®*  
rnentem nieustannej w społeczeństwie walki i n!°' 
pokoju, dowodzić tu nie potrzeba, i dlatego też ®?‘ 
mile nas rażą niektóre odgłosy, odzywające «*9  
w Roli *)  przeciwko żydom i wzywające przeciw*  
nim do „walki o byt"...

Rola spełnia obowiązek obywatelski, gdy &aD’ 
nasze zaniedbanie przemysłu i handlu, gdy wzywa 
do konkurencji na tem polu z żydami, gdy gro® 
lich wiarstwo żydowskie itd., ale może ona to wszy®' 
tko robić, nic schodząc ze stanowiska miłości ohrzĄ' 
ścijańskiej, nie maczając swego pióra w nienawi
ści.

A łatwo posądzić ją o to może, kto przeczyta np’ 
taki ustęp:

„Walka o byt, to nie pieśń przebaczenia i współ*® ’ 
miłości, bo to obrona wyzyskiwanych przeciw wyży9*®'  
jącym — a gdzie się ludzie bronią, tam ginie znacz®' 
nio względąw humanitarnych, choćby najsłuszniejszy®" 
(nr 5).
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Polka i Ludwik-Filip.

a być „więcej rozumu" a „mniej serca“, ale 
jj ® 8>ę zdaje, że przy takiej zasadzie nie byłoby 

jSerca a rozumu niewiele.
taj Wyższy rozum—cnota, a cnota jest, w osta- 

y1 SWeJ analizie, miłością zawsze.
f?f‘°żna się przy miłości bronić przeciwko liehwia- 
glę17? ' wyzyskiwaczom wszelakim, ale nie można 
j .8,ć walki przeciwko całej części społeczeństwa 
born tt70^na w sercu nienawiści przeciwko ni- 
ja^°» ^eźeli cbce działać, pożytecznie, nie powin- 
0? ?ębodzic ze stanowiska chrześcijańskiego—ina- 
preJ» pomimo najlepszych jej chęci, kolumny jej 
^'■spełnią s;ę gniewnym hallem, w którym żaglu

je wszelkie jej dobre zia.*\
k "dania takie, jak w tymże numerze, z powodu 

estji żydowskiej wyrzeczone:
jąjj i ' ■’Wiat światem nie będzie polak niemcowi bratem,

i ze wszech miar niegodne poważnego pisma, bo 
4i1110 takie nie powinno rozdmuchiwać brutalnych 

Jhęci międzynarodowych.
jjj. Niemiec, i żyd, i każdy człowiek jest polakowi 

jeżeli polak uznaje Boga za swego ojca; 
ko taki polak, który nie | oczy tuje się za stwo- 

jj.^ie Boże, ale przodków swoich w najbliższej so- 
postaci upatruje w jakimś rodzaju małp, które 

]d Jnęzkim bojem i inuerni pomocami natury zdo- 
81S Przedzierzgnąć w człowieka, może głosić 

v ierzęcą walkę o byt, jako swoje prawo i naj- 
yszą swych czynności sprężynę.

.drzucając szaloną i niedorzeczną tę teor ję, pozo- 
hj'toy przy jedynie zbawczej nauce miłości i bra- 

*Jtwa ludzi...
braterstwo ściślejsze warunkuje się wprawdz.ie 
x nośeią wiary i narodowości, ale społeczeństwo 
Ja0łoby do kanibalizmu, gdyby zapanować wniem 
ą.a’8 zasada walki o byt i nienawiści dla wszys- 

c®. którzy po za tą jednością się znajdują!"

II.
’Zaledwie z osłupienia wyszedłem, a już tysiące do- 

w zacz?l° mi krążyć po głowie, z których żadnego 
■ ^pdce rozwiązać nie byłem zdolen...

f, 0 tu króla sprowadziło, czego żądać może odemnie. 
b’i l?Z8“u’f’ władea Francji opuścił głowę i ciężko west- 
w/v 1 • tV' zbliżyła się doń jedna z dam przy
wiał C ’ ‘1U^ " P°c,cszłym wieku i całując w czoło, rze-

Odwagi, mój przyjacielu...
Była to królowa.

t Stali śmy tak parę minut w milczeniu, spoglądając na 
'cenę, a nikt z nas nie mógł sobie zdać sprawy, co 

róla do mnie przywiodło?
Gdy goście nasi zastanawiali się nad nagłem odkry- 

i/”1 ich tajemnicy, odgłos koni zajeżdżających przed 
J”1 wyrwał wszystkich z zadumy. Pośpieszyłem do 
j J'v>> na które z trwogą nasi goście spoglądali, gdzie 
Je' dwaj młodzi ludzie ukazali się. Byli to synowie mo
li;’0 sąsiada. Znając ich skrajne przekonania, lękałem 

IHiścić ich do wnętrza, aby nie zdradzić obecności 
'a-.. Niestety! było już zapóźno.

Renard! — zawołał jeden z nich — masz widzę go- 
kie będziemy ci zatem przeszkadzać... Jadąc jednak 

jj/asta, przywozimy dobrą wiadomość; regencja upadla, 
Ociekł, tymczasowy rząd ustanowiony... Niech żyje 

®zpospolita!
szystko to stało się tak niespodziewanie, iż ani ja, 

/ żona nie wiedzieliśmy na razie jak postąpić; jeszcze 
Ochłonęliśmy po pierwszem wrażeniu, a tu już drugie 

jjas spada.
. ól obudził we mnie współczucie, teraz bowiem poło- 

j/® jego zrozumiałem. Nieszczęśliwy starzec był wy- 
adeem i chronił się ,u ranie przed zawziętością tłusz- 

Potrzebaż było zrządzenia fatalnego, iż pierwszem 
^^’citm, jakiego stał sit ofiarą pod moim dachem, było 

radości na jego nieszczęście, okrzyk tryumfu na 
jego upadku!

b odbyłem się młodych zapaleńców jaknajprędzej.
aiiąe przed nimi, że nowoprzybyli są krewnymi mej 

li/v> którzy, celem uniknięcia rozruchów paryskich, tu 
trzymali.

'’szel.iko moi republikanie odczuli, co się święci.
(j 7* Co to za krewni — rzekł jeden z nich — zapewne 
t?*ot albo Duclifttel tędy ucieka do Anglji... A może

Jakiś inny minister? Wszyscy oni teraz muszą się 
na ostrożności!

Zażegnawszy ich, wróciłem do pokoju, gdzie oczy 
/z5’stkich zwróciły sic na mnie; zwłaszcza królowa zda- 

się wskroś mnie przenikać: co myślę, jakie są 
przekonania, ezego się po mnie spodziewać może. 

Iq- SzystKo spadło z taką na nas błyskawiczną szybko- 
a tak niespodziewanie, że całą straciłem na raz ła- 
kombinowania. Jedna rzecz tylko przeniknęła mój 

umysł, dręeząe go jak zmora: „Król uciekał i znajdował 
się w niebezpieczeństwie!" Ten dom był pierwszym le
pszym, do którego się schronił, wypadało go więc rato
wać i to jaknajśpieszniej... Ale jak?

W’zrok mój błądzący zbiegł się z oczyma żony; myśli 
nasze zeszły się... ocalimy go!

Jakoż nie tracąc czasu, dzielna ta kobieta rzekła:
— Najjaśniejszy panie! Jesteśmy ubodzy i skromni 

rolnicy, polityką nie zajmujemy się, ale obowiązki go
ścinności są dla nas najświętszemi. Gdy zrządzenie lo
su waszą królewską mość sprowadziło pod cichą tę 
strzechę, zrobimy wszystko co rozkażesz, byleby ci uła
twić spełnienie dalszych zamiarów. Rozporządzaj wszys- 
tkiem, co posiadamy!

Ludwik-Filip tak był przybity okolicznościami, którego 
w dniach ostatnich dotknęły, iż apatycznie przyglądał 
mi się, robiąc wrażenie człowieka nie wiedzącego, co się 
wokoło niego dzieje. Królowa podziękowała nam zań 
serdecznie. Nastąpiła narada, co dalej czynić wypada.

Panowie Rumigny jenerał-adjutant, oraz Marechal 
podprefekt z Dreux, towarzysze króla, zabierali głos ko
lejno i w końcu objaśnili nas, iż idzie o szczęśliwe dosta
wienie monarszej pary do Trouville, zkądby się bezpie
cznie do Anglji przedostać mogła. Obawa zachodziła 
głównie, aby króla nie poznano w Evreux. To była 
przyczyna, dla której zwrócono się do naszego domku, 
w nadziei, że jako miejscowi, ułatwimy wygnańcowi 
przejazd incognito przez Evreux.

Zapewniłem tych panów, iż wszystko uczynię, co bę
dzie w mojej mocy, nie tająe niebezpieczeństwa, jakiem 
byliśmy zagrożeni, zwłaszcza, iż nie widziałem sposobu 
ominięcia Evreux, gdzie wzburzenie umysłów mogło gro
zić królowi.

Nareszcie odezwał sio Ludwik-Filip;
— Musimy ztąd w każdym razie uchodzić, 'jaknajprę

dzej... pragnąłbym tylko, jeżeli można, czemkolwiek się 
posilić, gdyż od rana w ustach nic nie mieliśmy.

Podczas gdy żona moja zajęła się przygotowywaniem 
posiłku dla niespodzianych naszych gości, poleciłem po- 
cztyljonowi odprowadzić powóz do zabudowań folwarcz
nych i posłałem konnego po pana Dervillers, prosząc, 
aby natychmiast przybył do mnie; zamierzałem również 
pocztyljona jaknajdłużej zatrzymać z obawy, aby wraca
jąc, nie wygadał się przed kim o obecności króla pod mo
ją strzechą.

— Ah! panie Renard—mówił do mnie — wcale ci nie 
zazdroszczę twoich gości. Ledwie uciekłem z nimi 
z Saint-Andrś... Tłum obiegł staeję pocztową, chcąc 
ich zatrzymać koniecznie... to też umykałem nie żar
tem.

Zabrałem go z sobą ua poczęstunek, obiecując dobre 
napiwne; w teu sposób oderwałem go od rozmowy z wła
sną moją służbą, której nie dowierzałem.

Wróciwszy do pokoju, zastałem królewską parę przy 
obiedzie. Ludwik-Filip zjadł talerz rosołu i wypił dwie 
szklanki czarnej kawy, dolewając do nich sporą ilość ko
niaku. Jego małżonka jadła więcej, uprzejmie z nami 
rozmawiając.

Wkrótce nadjechał Dervillers — można sobie wyo
brazić jego osłupienie, gdy spostrzegł moich gości.

Ludwik-Filip rzekł doń:
— Nie jestem już królem. Po 18-tu latach panowa

nia, które kiedyś bistorja osądzi, wyszedłem na tułacza... 
Nie wiem, co się dzieje z mojemi dziećmi, bez pieniędzy 
i przyjaciół znalazłem się tutaj na los szczęścia. Nie 
wiem sam, eo czynić, aby nie wpaść w ręce szaleńców, 
którzy, odbierając mi życie, zbezcześciliby Francję!

— Ach, najjaśniejszy panie! — zawołał Dervillers — 
któżby śmiał się targnąć na ciebie?!

Ludwik-Filip spojrzał na nas ponuro i z pewną ironią; 
zapewne miał ua myśli rok 1793-ci i zgon króla na gilo
tynie, a może przypomniał w duchu wszystkie zamachy 
przeciw niemu knowane...

Dervillers miał przy sobie tysiąc franków w zlocie, 
pochodzące ze sprzedaży drzewa w lasach królewskich, 
a nie wniesione jeszcze do kasy, które natychmiast mo
jemu gościowi ofiarował, chociaż ten początku wzbra
niał się ich przyjąć; wreszcie, gdy wszyscy nastawaliśmy, 
aby nie pozbawiał się tego zasiłku, wziął go, za poprze- 
dniem wystawieniem kwitu, celem zasłonięcia Derviller- 
s’a od wszelkiej odpowiedzialności przy obrachunkach 
z nową władzą.

Uderzyła godzina 9-ta...
Wypadało myśleć, co dalej nam czynić należy, w celu 

ratowania króla... ,
J. L. Swieszetcski.

^Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przed
stawienie p. ministra spraw wewnętrznych, w dniu 
21-ym stycznia r. b. (s. s.) Najwyżej mianować ra
czył pomocnika dowodzącego wojskami okręgu wo
jennego warszawskiego, .jenerała piechoty, bar. 
Kriidenera, głównym opiekunem domu inwalidów 
w Warszawie.

wIadómóścT bieżące.
= Praw, wiest. opublikował Najwyższy rozkwv, 

na mocy którego wydawaną będzie zapomoga w 
kwocie rs. 3 miesięcznie tym tylko wdowom po żoł
nierzach zmarłych podezas ostatniej wojny, któ
rych stan zdrowia nie pozwala za;ą<5 się pracą i 
które nie mogły być pomieszczone w zakładach do
broczynnych.

- = Warszawskiemu dniewnikotri donoszą telegra' 
Ocznie z Petersburga, iż projekt kodeksu karnego 
obejmuje złagodzenie kary w razie dobrego sprav«> 
wania się skazanego; również zesłanie na osiedleni 
i pozbawienie wszelkich praw, zamiast dożywotnie
go ma byćczasowe. 1'rzewodniezacy wydziału karne
go towarzystwa prawniczego, Spasowicz, oświad
czył, iż towarzystwo, wobec mającego niebawem 
nastąpić roztrząsania poczytalności przestępców, 
zawiązało stosunki z stowarzyszeniem psycbjatrów.

= Nowosti donoszą, iż norma kar pieniężnych, 
nakładanych przez sędziów pokoju za niewypel- 
nianie postanowień urzędowych i rozporządzeń 
administracyjnych, nie przechodząca obecnie rs. 15, 
podwyższoną być ma do rs. IGO.

= Według Notcosti, komisja do uregulowania 
warunków handlu spirytualjami zbierze się dopiero 
we wrześniu.
= Droga żelazna warszawsko-wiedeńska osiągnę

ła w styczniu r. b. dochodu rs. 634,784 kop. 15, 
w tymże miesiącu roku zeszłego rs. 530,220 kop. 74, 
a zatem w styczniu r. b. dochód zwiększył się o rs. 
104,563 kop. 41; ogólny dochód drogi żelaznej war- 
szawsko-bydgoskiej w styczniu r. b. uczynił sumę 
rs. 98,992 kop. 29, w tymże miesiącu roku ubiegłego 
rs. 87,624 kop. 74, czyli iż dochód w styczniu r. b. 
podniósł się o rs. 11,367 kop. 55.

= Z dniem 17-ym marca r. b. w klasyfikacji ta
ryfy miejscowej dróg żelaznych warszawsko wie
deńskiej i warszawsko-bydgoskiej wprowadzone 
będą następujące zmiany: wszelkie gatunki papieru 
przewożone w skrzyniach zaliczone być moją do 
klasy pierwszej; papier opakowany grubym papie
rem, a z wierzchu i spodu ściągnięty w osznurowa- 
nie deszczulkami — do klasy drugiej; tvszelkie zaś 
gatunki papieru, wcale nieopakowane. lub ściągnię
te z dwóch stron w osznurowanie dęszezułkami, lecz 
niezawinięte grubym papierem, a nadto papier 
w rolach w opakowaniu z grubego papieru—do kla
sy trzeciej.

— P. J. Krasuski, były profesor instytutu rolni
czo leśnego w Nowej Aleksandrii (w Puławach^ 
mianowany został plantatorem drzew przy drogach 
żelaznych warszawsko wiedeńskiej i warszawsko- 
bydgoskiej; obowiązkiem plantatora będzie zakła
danie szkółek i zaprowadzanie płotów żywych 
wzdłuż toru kolejowego mających na ce’u zabez
pieczenie od zasypywania szyn przez zamiecie śnie
żne i utrudnienie dostępu do plantu drogi.

= Mask, tel, donosi, iż komitet ministrów posta
nowił nie wypuszczać na przyszłość w dzierżawę 
pola mokotowskiego i wykreślić z budżetu sumę rs. 
2,500, pobieraną z tego źródła; na decyzję taką 
wpłynęły ciągłe zatargi między dzierżawcami a 
władzami wojskowemi. urządzającemi na wspo- 
mnianem polu musztry i ćwiczenia/

= W tygodniu minionym wyegzekwowano zale
głości podatkowych w sumie 12,593 rs. 40 kop., 
podatków bieżącym 40,486 rs 28 kop.; pozostało 
do pobrania zaległości 623,181 rs. 86 kop., należno
ści bieżących 1,015,517 rs. 93 kop.

— Dzisiejszy rozkaz policyjny zawiera wypis 
z kontraktu zawartego przez miasto z p. Aronem 
Kleiłem, który utrzymał się przy licytacji na kou- 
serwację mostków i kanałów miejskich.. Mostków 
takich jest w Warszawie: źelaz.nych 88 i drewnia
nych 382. W przybliżeniu suma przedsiębiorstwa 
obliczona jest na 23,600 rs. Do przedsiębiorcy na
leżą wszystkie roboty przy oczyszczaniu, przeróbce 
lub naprawie kanałów, których kosztorys nie prze
rosi 1,000 rs. Należy też doń zabezpieczanie uszko
dzeń w ten sposób, aby nie mogły się stać przyczy
ną groźnych wypadków. Również na odpowiedzial
ności p. przedsiębiorcy polega wykonanie roboty o- 
raz stan bruków po wykonaniu nietylko do końca 
kontraktu, ale jeszcze rok jeden po ekspiraeji ter- 
^'1886^0 We^°* 10 jeSt i^'t^ stJcz“a

= Szesnaście osób skazanych znów zostało na 
kary pieniężne w ilości od rs. 1 do 12-tu za prze
trzymanie paszportów do Cesarstwa.

Z nadesłanego nam za rok 1882-gi sprawozda
nia z działalności Schronienia paralityków i nieule
czalnych przy ulicy Nowowiejskiej okazuje się, iż 
w zakładzie tym w roku sprawozdawczym znalazło 
przytułek 87 chorych; z liczby tej opuściło zakiud 
1 umarło 29, na rok zaś bieżący pozostało 5S, miar



nowicie 15 mężczyzn i 43 kobiet. Wszyscy chorzy 
przebyli 22,767 dni instytutowych, a łącznie z służ
bą 30,432, czyli dziennie 83 osól. Schromeu e mia
ło w roku 18b2-im dochodu rs. 8,805 kop. 34, roz- 
chCd zaś uczynił sumę rs. 8,219 kop. 55 Główną 
rubrykę dochodu stanowiły procenta od kapitałów 
wieczystych rs. 2,294 kop. 81, głównym zaś wy
datkiem było kupuo artykułów żywności rs. 5,480 
kop.88. Żywność jednej osoby przebywającej w za
kładzie kosztowała dzieuuie 18 kop., całkowite zaś 
utrzymanie dzienne kop. 36, co czyni na rok około 
132 rs. W roku sprawozdawczym lozpoczęto budo
wę pawilonu imienia ś. p. Tekli Rapackiej, która 
funduszami swemi zasiliła tęż instytucję. Fundusze 
wieczyste Schronienia powiększyły się w roku ubie
głym o rs. 2,592 kop. 91.

= W dniu 1-ym marca r. b., o godzinie 10 ej ra
no, w sali losowań Banku polskiego odbędzie się 
publiczne posiedzenie, celem włożenia do kół nu
merów listów likwidacyjnych, poczem rozpocznie 
się losowanie tychże listów, trwające dni kilka.

= W dniu dzisiejszym, o godzinie 7-ej wieezo* 
rem odbędzie się w sali giełdowej walne zebranie 
p’zcd tawicieli kasy pożyczkowej przemysłowców 
warszawskich. 

= Na odbytych w cechu rzeźniczym wyborach 
s'arszyna zgromadzenia został p. Franciszek Sła
wiński, a pedstarszym p. Karol Ton.

Biskup djecazji sejneńskiej ks. Wierzbowski 
wjświęiił w tych dniach na kapłanów dziewięciu 
alumnów seminar urn sejneńskiego, którzy też za
raz otrzymali stanowiska wikarjuszów i kapela
nów. 

ae Pogłoska o nominacji administratoraarchidje* 
cczji warszawskiej Jks. Sotkiewioza na biskupa 
płockiego jest co najmniej przedwczesną.

= Bł r. st. Smirnow, prezes sądu okręgowego 
warszawskiego, wyjechał w dniu wczorajszym za 
granicę. 

=ł Z teatru I muzyki.
* Pięćdziesięcioletni jubileusz naszych teatrów.
W sobotę wypada pięćdziesięcioletnia rocznica 

otwarcia teatru wielkiego, a w poniedziałek sali 
rozmaitości.

W personelu teatralnym pozostaje zaledwie kilka 
osób, które ongi uczestniczyły w tej świetnej uro
czystości...

Na pierwszem przedstawieniu odśpiewano wów
czas w teatrze wielkim „Cyrulika Sewilskiego", 
w teatrze rozmaitości dano „Przyjaciół" Fredry i 
balet „Wesele w Ojcowie".

Ponieważ rzeczy te znajdują się dotąd w reper
tuarze teatralnym, dyrekcja zamierza w dniu pośre
dnim między dwiema rocznicami, t. j. w niedzielę, 
powtórzyć też same widowiska, jakiemi teatry wów
czas otwarte zostały.

Warto by przedstawienia temu nadać Jakąś cechę 
uroczystszą.

* Dziś na scenie teatru rozmaitości ujrzymy wzno
wioną komedję czteroaktową Barriera „Fałszywi 
poczciwcy", z Żółkowskim w roli głównej.

Komedia ta była na scenie naszej wystawioną 
po raz pierwszy w r. 1875 i w ciągu lat kilku cie
szyła się wielkiem powodzeniem.

* W przyszłym tygodniu w teatrze małym ode
graną będzie czteroaktowa krotochwila szwedzka 
-Rodzina Furioiów" i operetka Lecoqua „Książąt
ko" (j o raz pierwszy).

* Jutro trzeci występ Wandy Miller-Czechow- 
skiej w „Mefiście".

* P. Celestyn Frlcz, tłumacz „Sądu honorowego" 
i „Czarrokwitu", odniósł się do autora „Jacusia" i 
„Nietoperzy" o pozwolenie przełożenia tych utwo
rów ta język czeski.

* Pani Marcelina Sembrich po krótkim sezonie 
w Moskwie zamierza podobno dać się słyszeć w 
Wilnie i Warszawie.

* Słyszeliśmy, iż w dniu 4-ym marca r. b. urzą
dzony będzie koncert wokalno instrumentalny, po
łączony z przedstawieniem żywych obrazów z „Pa 
na Tauensza".

sss Aleksander Czekanowski.
W końcu i>. z., nakładem Brockhaus’a w Lipsku, 

wydany został w języku niemieckim opis części 
krajów syberyjskich mianowicie porzecza rz. Le- 

P- t. „Pomiędzy Tunguzami a Jakutami".
Autorem rzeczy tej a zarazem głównym przywód

cą od r. 1873 do 1875 dokonanej wyprawy był Fer
dynand Muller, nauczyciel gimnazjum irkuckiego, 
któremu w pomoc opróez innych, dodani zostali 
dwaj nasi rodacy, Aleksander Czekanowski geolog 
i Ksieżopolski jako zbieracz i preparont 5

Pierwszemu z nich atitorweałem swem dzieienrzy- 
znaje wymownie zasługi pod względem dokona- 
nych przez niego badań geoguostycsnyoh, j<u 

s poznania obcej dotąd tych dalekich krain fauny i 
floiy.

Z życia tego mało znanego dotąd podróżnika 
Miiller opowiada tylko, iż Czekanowski ukończył 
uniwersytet w Kijowie i Dorpacie, gdzie głównie 

i poświęcał się nauce geologji.
W r. 1863 im osiedlony na Syberji me przesta

wał zajmować się uczonemi badaniami, które mu 
pomiędzy petersburskimi mężami nauki wysokie 
zyskało uznanie.

W r. 1876-ym zamieszkawszy w Petersburgu, od
był podróż do Szwecji, lecz, po powrocie, trawiony 
melaneholją, której objawom niekiedy ulegał, za
kończył samobójstwem dnia 30-go października 
1876 r., mając 45 lat życia.

Niektóre swoje z odbytych podróży spostrzeżenia 
I Czekanowski drukował w Russische Revue.

W braku bliższych wiadomości z życia tak mało 
znanego naszego podróżnika, krótkiem tern przy
najmniej wspomnieniem obcięliśmy oddać hołd jego 
pamięci. 

sse Art. nad.
Szanowny redaktorze!
W jednem z pism porannych wyczytałem wiado

mość, iż księgarnia Gebethnera wydala w w arsza- 
wie dzieło o górnictwie i hutnictwie, przetłumaczo
ne z niemieckiego przez p. W. Kosińskiego, uaczel- 

’ nika rządowych kopalń galmanu—z objaśnieniem, 
i jakoby dzieło to było pierwszą w polskim języku 
i pracą o górnictwie.

Otóż co do tego ostatniego wypada zaprotesto
wać.

Wprawdzie naukowa nasza literatura nie obfitu
je w dzieła górnicze, posiada jednak ich kilka inie- 
zaprzeczenie bardzo cennych.

Jeszcze w zeszłym i na początkach bieżącego stu
lecia Staszyc pisał o bogactwie kopalnem kraju na
szego.

W r. 1841-ym Hieionim Łabęcki wydał książkę 
pod tytułem „Górnictwo w Polsce", zawierającą o- 
pis kopalnictwa i hutnictwa krajowego pod wzglę
dem technicznym, statystycznym i prawnym.

Sądzę, iż sprostowanie to nie będzie dla ogółu 
czytelników obojętuem.

Z poważaniem 
M.

■= Ciekawa walka.
Walka pomiędzy zarządem miejskim a przedsię- 

biorcą wywózki biota i śniegu z ulic miasta trwa 
nieustannie.

Dnia 18-go, tj. w niedzielę, p. prezydent miasta 
znów osobiście—wedle zapowiedzi—objechał ulice 
miasta, których oczyszczanie powierzone jest przed
siębiorcom.

Z 41 ulic tylko 11 znalazł w porządku, 30 pozo
stałych zaś zawalone były kupami lodu i błota je
szcze od minionej odwilży datującemi!

Wskutek tego p. prezydent przekonawszy się, iż 
przedsiębrane z jego polecenia przez pp. komisarzy 
kasy ekonomicznej środki nie są dostateczne, naka
zał ponownie w rozkazie dziennym jakuajpilniejsze 
zajęcie się tą sprawą.

Przytem p. prezydent uprzedza, iż jeżeli przy re
wizji nowej, której za kilka dui dokona, znajdzie 
jakiekolwiek nieporządki, będzie uważał kontrakt 
za zerwany i ogłosi natychmiast nową licytację.

Co dalej? 
= Żebracy.
Ulica Mazowiecka, na której bardzo rzadko i to 

tylko zdaleka ujrzeć można stróża porządku publi
cznego, stała się siedliskiem żebraków, pobudzają
cych wszelakiemi kalectwami do litości i ofiar.

Również w chwili zebrań giełdowych okolice 
gmachu gieldv oblężone są przez najbardziej natar
czywych żebraków, którzy atakują każdego prze- 

I cbodnia, zawodząc żałosne jęki i płacze.
Nie wolne też śą od tej plagi ogrody Saski i Kra

sińskich.
A jednak wydano niedawno surowe przepisy u- 

króeające żebractwo?
= Wiatraki.
Przemysł młynarski w okolicach Warszawy zda- 

je się chylić ku upadkowi.
W roku 1848-ym w najbliższem sąsiedztwie mia- 

{ Sta było 194 wiatraków, w dniu zaś 1-yiu stycznia 
r. b. liczba ich wynosiła już tylko 170, chociaż w 
tym przeciągu czasu ludność prawie się zdwoiła.

== Czarna rasa.
W skromnym zwierzyńcu ogrodu Saskiego zaszła 

katastrofa.
Oto ostatni z młodego pokolenia czarnych łabę

dzi pożegnał na zawsze nasze jeziorko!
Widocznie czarnej rasie nic służy powietrze „le

tniego salonu".
= Stuletnia sprawa.
W zeszłym tygodnia we środę, w izbie sądowej 

warszawskiej pod prezyaencją senatora Rogo%,#< 
skiego, przypadła do ostatecznego osądzenia sPf* 
wa mieszkańców osady Kamieńczyka (dawny Ą. 
mieniec mazowiecki), w powiecie węgrowsk’’ 
przeciwko hr. Zdzisławowi Zamoyskiemu, dzie® . 
cowi dóbr Jadowa i Kołodziąża, o wolny wręb 
prawo posiadania znacznej części lasu. ,

Sprawa ta dawna, gdyż już blisko sto lat (®® ’ 
1788) trwająca, w różnych epokach wznawiana * 
pornie popierana, nareszcie w dniu wczorajszy® ” 
czterodniowych rozprawach stanowczo ukończ0®’ 
została.

W ciekawej rozprawie stawali jako prawni 
mierze, znani tutejsi obrońcy p. Roman Wi°r 
choljski ze strony kamieńczyczan i p. Józef Br® 
ziński ze strony hr. Zdzisława Zamoyskiego.

Zapewne Gazeta sądowa, jako pismo specjalne, *^ 
chce bliższemi szczegółami podzielić się z ko^ 
swoich czytelników.

= Projekta wioślarzy. .
Warszawskie Towarzystwo wioślarskie, które

ło tyle już dowodów ruchliwości, krząta się obef0^ 
około pobudowania przystani letniej z tej str°®’ 
Warszawy, poniżej zakładu wodociągowego. .,

Nadto zamierzyło Towarzystwo wziąć w <D’\, 
źawę wysepkę na rzece Wiśle około tainy Kol^e 
gowskiej.

Wysepka ta jest dzisiaj ochroną od zalewu bf® j 
gów praskich, lecz nie ma dostatecznej oińeki, 
też ciągle bywa pustoszoną i niszczoną przez p«9* 
nie bydła, wycinanie drzew i t. p.

Towarzystwo wioślarskie, pragnąc wysepkę 
wziąć w długoletnią dzierżawę, przetworzyłoby 1 
na ponętne ustronie, dogodne przez lato dla pr* 
jażdżek i rozrywek.

W sprawie tej Towarzystwo wystąpiło już 
właściwych władz z podaniem, które zapewn® 
względuioue zostanie.

= Próby oświetlenia elektrycznego.
Wczoraj dokonano próby oświetlenia elektry® 

nego systemu Edisona w fabryce pp. Borman* 
Szwedego.

Próby dały wyborny rezultat.
= Nieostrożność. n0J
Przybyły w dniu wczorajszym zą robota do browaru P 

n em 16 przy ulicy Grzybowskiej Jan W. spndł wsku 
własnej nieostrożności z suszarni na drugiem piętrze <1° " 
wnicy.

Upadek był bardzo ciężki, tak. U W. uległ groźnym obr« 
żeni im na calom ciele.

W stanie nieprzytomnym odwieziono go do Szpitala P*** 
citjtka Jezus.

= Podrzucenia.
Nn Pradze, niedaleko cerkwi, znaleziono podrzucone 

mówię płci żeńskiej.
Ode łano >e do Dzieciątka Jezus. , eJ
Na ulicy Rozbrat podniesiono paczkę drewnianą, w kw* 

umieszczone były zwłoki nowonarodzonego dziecięcia.
btogowno postępowanie śledcze zoatało zarządzone.
— Samobójstwo.
W mieszkaniu Marjanny M., w domu pod nrem 1 P-y. 

ulicy Smoczej, w czasie jej nieobecności, odebrał sob'.8 
cio j rzez powieszenie Auam N., czeladnik blacharski, 
czący lat 25.

Pr yezyną samobójstwa, jak się zdaje, był nienor® 
s'au umysłu denata. 

=• Nagła śmierć. «
W domu pod nrem 85 na Tamee zmarł nagle Józef *' 
Denat oduawał się nałogowemu pijaństwu.

= Stan dróg.
Gaz. lub. otrzymuje z hrubieszowskiego zaża1® ,fl, 

na zły stau dróg na trakcie pocztowym z Br01’ 
szowa do Chełma. fl.

Mianowicie zaś droga z Teratyna do sam eg° jj/ 
bieszowa jest nie do przebycia, gdyż jest liter®1 
pokrytą wybojami. 

— Nadużycie na poczcie. n(/-
W Suwałkach wykryto w tych dniach, jak 

gi Echo lomi., w miejscowym urzędzie pocztoTV' 
nadużycie.

Dopuścił się go jeden z urzędników poczto^) 
którego też natychmiast aresztowano. fto'

W urzędzie policyjnym znaleziono przy 
wanym 14 listów dla żołnierzy z pieniędzmi, 
z powodu nieodnalezienia adresatów w 
zwracane były na miejsce wysłania do zwrot® 
ścicielom.

= Wylew w Pilicy. .j-u,
Przed kilkoma dniami donieśliśmy o wyi?au gję 

jakiego doznała Pilica ^skutkiem zerwani* 
erbbli- . fv P®'

Obecnie donoszą nam z tej osady, iż stray 
niesione przez mieszkańców wynoszą 2,000 r8:’ jjjs 
ściciel zaś na reparację grobli i upustów D<ł 
zmuszony wydać sumę 3,000 rs.

== Opuszczone dziecię. ’
Do magistratu kaliskiego, Jak donosi KaL 

przyprowadzono w tych dniach chłopczyka,
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^ąceffo na pięć lub eześć lat, którego spotkano 
^kaiącego się w lesie za Opatówkiem.

biedny chłopiec nie zna nazwiska swoich rodzi- 
®“* ani też miejsca urodzenia, objaśnił wszakże, iż 

lasu przyprowadził go ojciec i tam pozostawił...

== Wypadek na Wiśle.
Rosiek Kohn, mieszkaniec Płocka, przechodząc 

hfi.ez Wisłę pod temże miastem, wskutek własnej 
fileostrożności, wpadł w oparzelisko.

Człowiek ten byłby niechybnie zginął, gdyby nie 
P^ytomność i energja dwóch wioślarzy niedawno 
^•łożonej stacji ratunkowej, którzy z narażeniem 
ciasnego życia wydobyli go z wody.

Stacja ratunkowa złożyła więo pierwszy a dobi- 
l°y dowód swej użyteczności.

== Napad.
We wsi Dzikowie, gminy Obrowo, położonej nad 

Granicą pruską, pijana tłuszcza szwarcowników na- 
fr‘dla o północy na dom spokojnego włościanina 
Byblewskiego.

B. nie tolerował przemytnictwa, nie brał udziału 
7.pohulankach kontrabandzistów i tem ściągnął ich 
Niechęć.
I Bijana rzesza, uzbrojona w palki i kije, śród a- 
,ai-inujących całą wieś krzyków, wysunęła się z ta- 
^Uinego szynku, dążąc do domostwa wieśniaka.

Tu napastnicy wyrwali okno, poczem wysadzo- 
siłą drzwiami wdarli się do wnętrza chaty.

, Porozbijano wszystkie sprzęty, porozrywano po- 
zbito mieszkańców, uciekających w przestra* 

do mieszkań sąsiadów.
Podobne wypadki są na porządku dziennym w 

™5raniczu piaskiem, gdzie po wsiach osiedli na 
^^omornem włóczęgi z całego świata, uprawiając 
l®miosło przemytnicze—

Ze świata.
X Grób Skargi w kościele św. Piotra w Krakowie, 

donosiliśmy, został wyrestaurowany. Zamiar doko
pią tej restauracji powziął prof. Łepkowski, koszt ło- 

p. Adamowa kr. Czosnowska. Zwłoki Skargi w r. 
złożone zostały w trumienkę metalową, sprawioną 

ez Katarzynę Radziwiłłowa, siostrę króla Sobieskie- 
**?• W r. 1845-ym założone przez Skargę Arcybractwo 

‘ >‘‘osierdzia, Mont pietatis, przyprowadziło grób do 
c Pszego stanu, a następnie uczyniono go dla zwiedzają- 

przystępnym. Teraz wejście zamykają osobne 
Zwi, wygodne kamienne schody prowadzą do podzie- 

nia. gdzie^ urządzoną je3t krypta godna pamięci, jaką 
ro winien wielkiemu swemu kapłanowi i mówcy, 

robo wiec ten jest i będzie nadal otwartym dla publicz
ności.

X P. Antonina Hoffmanowa powróciła w tych dniach
* Paryża, gdzie kilkakrotnie była na przedstawieniach
• Fedory". Artystka przywiozła szczegółową misę en 
fc^ne głośnego utworu Sardou, oraz toalety do roli tytu-

w której wystąpi na scenie krakowskiej.
< X „Reforma" potwierdza wieść o pocljętem nad Pel- 
Tł Wydawnictwie Kurjera lwowskiego, który ukazać 

już dnia 1-go kwietnia. Redakcję objął p. Lu- 
*>k Masłowski, warszawianin, rutynowany i wykształ

ćmy dziennikarz, dotychczasowy współpracownik Gaz.

Stowarzyszenie „Agudas Achlm“ (przymierze bra- 
zawiązane we Lwowie celem krzewienia oświaty mię- 
żydami polskimi i obudzenia w nich zamiłowania 

języka krajowego, literatury i dziejów ojczystych, 
®2Mja się nader pomyślnie. Pomiędzy członkami tego 

fe°Warzyszenia, którego organem jest piśmo tygodniowe 
■ Udawane w dwóch językach: polskim i hebrajskim, pod 
^’■ałom Ojczyzna, znajdujemy głośne i sympatyczne 
t fctaju nazwiska literatów, poetów, wydawców, jak An- 

^Ca. Asnyka, Bartoszewicza i wielu innych. Przewo- 
jj lżącym stowarzyszenia jest dr Bernard Goldman, se- 
Z^Urzetn Nebemjasz Landes, dyrektor szkoły imienia 
^Mego.
W.X Hr. Nirod, dyrektor stada rządowego koni w .lano- 
J6, jak donoszą dzienniki paryskie Gaulois i La vie 
£0,'tive, bawi obecnie w Paryżu i nabył tam kilka ogie- 
Jjj* dla zarządzanej przez siebie stadniny. Podróż lir. 

r°da ma na celu obeznanie się ze stanem i urządze- 
L’11 stadnin za granicą.

. X 6,000 kelnerów poszukuje obecnie Moskwa dla 

. ”l?i mających przybyć w jej mury gości. Każdy z nich 
c0'*>nien władać dwoma przynajmniej językami: fran- 

i niemieckim, za co otrzyma codzień 10 rs. wy
chodzenia. Na rozkazy przybyłych z zagranicy ksią- 
** Przeznaczono 2,000 osób, posiadających atoli dobro 
'■''oniendacje.

Na pogrzebie Wagnera w Bayreucie znajdowało się 
korespondentów krajowych i zagranicznych dzien

ni Biuro telegraficzne wyekspediowało w ciągu 
*!* 30,000 wyrazów.
X Uchwała. Komitet zarządzający przedstswienia- 
" Bayreucie uchwalił na sesji w dniu 19-ym b. m.

tamże odbytej, w tym roku powtórzyć stanowczo .Par- | 
cifala". Jednocześnie postanowiono wezwać wszystkie 
stowarzyszenia muzyczne do dawania koncertów, a dy
rekcje teatrów do urządzania przedstawień oper Wa
gnera w cełn powiększenia funduszów rzeczonego korni- i 
tetu. . :

X Osobliwszy manuskrypt otrzymała w tych dniach 
dyrekcja jednego z berlińskich teatrów. Ważył on 3 */a 
kilo i zawierał... siedmioaktową tragedję? Autor w przed- ; 
mowie powstaje przeciw zwyczajowi zamykania utworów ! 
scenicznych w ciasnych granicach pięciu aktów i nad
mieni# wyraźnie w przypisku, iż ma lat ośinnaście i jest 
— gimnazistą. Powinszować!

X Pewnemu listonoszowi zdawało się, iż odkrycie 
bieguna południowego nie przedstawia tak wielkich tru
dności... Niedawno wysłało berlińskie antropologiczne 
Towarzystwo list do jednego.ze swoich członków, dokto- | 
rn von den Steinen, biorącego udział w wyprawie do błe- 1 
gnna południowego. List zwrócono Towarzystwu z na
stępującym dopiskiem listonosza: .Adresat przebywa 
obecnie w Georgii, gdzie odkrywa biegun południowy...*

X Rezydencja papieży w Awignionie. zamieniona na 
koszary, ma być za staraniem komisji des monuments 
historigues przywróconą, o ile się da, do pierwotnego , 
stanu.

X P. Jaques Damala, który, jak już wspominaliśmy, 
rozwodzi się z małżonką swoją, Sarą Bernhardt Lama- 
la. ogłasza w Gaulois list, którym zawiadamia, że porzu
ca sceniczną karjerę i powraca do dawnego żołnierskiego 
życia, wstępując do legji zagranicznej. Kocha on, jak 
powiada w tem piśmie, teatr namiętnie, i miał nadzieją, 
ż« wyrobi sobie w nim stanowisko, godne tego, które 
zajmuje jego małżonka. Ale ani wyrozumienie prasy, 
ani względność publiczności uie pozwalają mu łudzić się 
dalej co do swego scenicznego uzdolnienia, a zarówno 
rozsądek, jak honor, nakazują mu powziąć postanowie
nie godne mężczyzny...

X Ciekawa statystyka. Kur. poz. podaje następują
cą przypuszczalną statystykę ludności w roku... 2000 ym! 
Podług dotychczasowego wzrostu ludności sądząc, w ro- 1 
ku 2000 ym będą miały Stany Zjednoczone jiółnocncj ‘ 
Ameryki 546 miljonów- mieszkańców, Rosja 435, Niemcy 
128, Austro-Węgry 107, Anglja 92, Wiochy 65 i liisz- 
panja 53 miljonów. A my?

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani Klap.,. — „Daltonism" jest rodzajem wady 
wzroku, zwanej ogólnie .achromatopsją*, czyli nieczu- 
łością na barwy. Dotknięty daltonizmem nie rozróżnia 
niektórych odcieni, powstających przez przymięszanie 
koloru czerwonego. Kolory fioletowy i niebieski, poma
rańczowy i żółty nie mają dla niego żadnej różnicy. 
Znakomity uczony angielski John Dalton (1766 — 1844) 
dotknięty był tą chorobą i pierwszy ją dokładnie opisał, 
ztąd poszła jej nazwa. — „Hypnotyzm" Jest stanem chwi
lowego obezwładnienia, w które osohy wrażliwe popada
ją wskutek dłuższego wpatrywania się w mały świecący 
przedmiot, lub w ogóle w jeden punkt stały.

— Prenumeratorom z Pragi i z ulicy Twardej. — 
Więcej szczegółów nie mamy.

— Panu J. M, w Pułtusku, — Nie zdaje nam się, 
bliższych jednak wiadomości nie mamy.

— Panu J. Sz,— Nie możemy nic więcej nadto, co 
powtórzyliśmy z przytoczonego dziennika.

_  panu Klemensowi R.— Ośmnaście wszystkich, 
z tych w Warszawie sześć, na prowincji Królestwa dwa
naście.

— Panu A. CK —Za zwrócenie uwagi dziękujemy— 
zakomunikowaliśmy Tygodnikowi zilustrowanemu.

— Prenumeratorowi z Dzikiej. — Zastosowaliśmy się 
do życzenia. Prosimy o adres wiadomej osoby.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego;
Dla najbiedniejszych.

K. P. rs. 1.
Dla biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej.

A. rs. 2 a. 50.
— *4. n. Po brutalnej awanturze, jaką mi zrobił 

p. B krawiec z ulicy Świętokrzyskiej, pośpieszyłem 
natychmiast wszelkie rachunki z nim załatwić i 
przy tej sposobności składam w redakcji Kurjera 
warszawskiego rs. 2 na osady rolne. L. K.

— Sercu litościwych czytelników polecamy nie
szczęśliwą rodzinę Śliwińskich. Oieiec przejechany 
przed laty kilkoma ciągle cierpiący, nie zdolny jest 
do żadnej pracy. Śliwińska pięciorgiem dzieci obar
czona pragnęłaby je wyżywić własną pracą, na roz
poczęcie wszakże Jakiegokolwiek przedsiębiorstwa 
potrzebuje kilkunasto choćby rubli. Śliwińscy mie
szkają przy ul. Browarnej pod nrem 18-ym mieszka
nia 5 ym. Wspomóżcie potrzebujących.

— Binokle niebieskie znalezione w tramwaju na 
liuji z Muranowa do rogu Świętokrzyskiej i Mar
szałkowskiej, za udowodnieniem odebrać można w 
kantorze Kurjera warszawskiego.

Kurator okręgu naukowego warszawskiego po
daje do wiadomości osób interesowanych, iż egza
minowanie kandydatów z prywatnej edukacji, ży
czących uzyskać świadectwo rządowe z całkowite
go kursu szkół realnych, odbywać się będzie w r. b. 
tylko w szkołach realnych w Łowiczu i w Wlocla 
wku, gdyż w szkole realnej w Warszawie, z powo
du znacznej liczby uczniów stawających do egza
minu na patent, dopuszczenie kandydatów prywa
tnych okazało się niemożliwe dla braku czasu do 
egzaminowania.
BJH! '!!. •?

— Prezes zjazdu sędziów pokoju miasta War
szawy pedaje do publicznej wiadomości, że w roku 
bieżącym lŚ83-im, z wyjątkiem miesięcy czerwca, 
lipca i sierpnia, posiedzenia sądowe zjazdu sędziów 
pokoju m. Warszawy odbywać się tędą w non.e- 
dzialki, środy, czwartki i pia'ki każdego tygodnia, 
oprócz dui świątecznych i galowy< h-, zaś w miesią
cach czerwcu, lijicu i sierpnia posiedzenia te odby
wać się będą tylko w poniedziałki, środy i piątki.

JM d B5 «» 8. «» J

7 W schronieniu paralityków przy ulicy ?fr>wowIeJ«V<jj 
nr i2, *. p. kshdz Walenty NT owak, b. prób szcz psiafji 
Bęćnary, sparaliżowany od I> lat, opatrzony św. Sa -ra
il.ent.imi, jakońezył życie w dniu 20 lutego r. b., przeży
wszy lat 52. Zarząd schronienia paralityków zaprasza kre
wnych. kolegów i znajomych na nabożeństwo żałobne zaspo
kój <tuszy jogo w kościele św. Aleksandra do * 22 b m., 
we czwartek, 6 godz. 10 i pół zrana, i na wyprowadzenia 
zwłok na cmentarz powązkowski o godzinie 12-ej w połu
dnie. —702—

t S. p. Felicja Znjączek, eórka Romana i Jć.efy z Po
tworowskich, przeżywszy miesięcy 3, w dniu wczorajszym 
powięk żyła grono aniołków. Zwłoki w dniu dzisiejszym 
pochowane zostały na cmentarzu powązkowskim; o ozem 
strapieni rodzice zawiadamiają rodzinę i życzliwych — 70>

i Ś. p. Juljanna z Jaworowskich Orzechowska, zmar
ła dnia 21 b. m. Pozosta'i synowie i córka zapiasznją l,ró
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z domu wła-nego przy ulicy Ogrodowej nr 63, w pijtek, 
o godzinie 3-ej po południa. —70’.—

f 8. p. Dorota z Prnszyńskich Łubowidzka, obywatel
ka ziemska dnia 14 b. m. pizeżywszy lat 69, zakończyła ży
cie we wsi Morozówce, gubeznji kijowskiej. Za spokój du
szy jej odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. 
Józefa Oblubieńca na Krakowekiero-Przedmieściu obok sk e. 
m, dnia 22 b. m., o grdzinie 11 i pół zrana. —704 — 

t W dniu 22 b. m., we czwartek, w ko.ciele św. Józefa 
Oblubieńca na Krakowskiem Przedmieściu, obok skweru, 
o godzinie 9-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
za du zę ś. p. Wiktora Noakowskiego, b. urzędnika dro
gi żeliznej warszawsko-wiedenskiej, na które pozostali ro
dzice i siostra zmarłego zapraszają krewnych i życzl wycb.

' — 7OÓ—
f Jutro, we czwartek, o gadzinie IO I pół zrana, w ro

cznicę śmierci ś. f. Marji Stępińskiej, w kościele Prze
mienienia Pań<kiego przy uhey Miodowej, odprawi się na
bożeństwo żałobne za spokój jej duszy, aa które pozostały 
mąż z dziećmi zaprasza życzliwych. ^694—

f W dniu 22 b m., we czwartek, w kościel * św. Jó efa 
Oblubieńca na Krakcrwskiem-Przedmieśeiu, obok »k«eru, 
o godzinie 9 i pół zrana, w piątą rocznicę śmierci -dbę- 
dzie eię żałobne nabożeństwo w kaplicy Pana Jezusa za 
duszę ś. p. Anny z Sikorskich Freisler, na które pozoeta 
ły mąż w ras z rod iaą zmarłej zaprasza krewnych znajo
mych i przyjaciół. _Ćgg—

T Dnia 22 b. m.. odprawi się nabo eństwc za duszę i. p. 
Joanny Kluszczyńskiej, w kość ele św. Anny na Kra
kowskiem-Przedmieściu, o godzinie 10-ej zrana, na które 
zaorasta się przyjaciół i znajomych. —605—

T Dnia 22 b. m, we czwartek, jako w drugą bolesną ro
cznicę śmierci nieodżałowanego ś. p. Józefa Łapińskiego, 
radcy etanu, b. nauczyciela szkół rządowych, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo o godz nie Ii-ej zrana, w k< ściele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które pozostała 
wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —686—
f W dnia 23 b. m.f o godzin’e 10-ej zrana, w kościele 

Narodzenia N. Marji Panny na Les/me, jako w czwartą 
sinatną rocznicę śmierci ś. p. Eleonory z Nelekieh Święci
ckiej, odbędz e się żałobne nabożeństwo, na które sapią- 
sza się krewnych, przyjaciół i znajomych. -^3-

+ W dniu 23 b. m, w piątek, jako w 33 rocznicę śmier
ci ś. p. Eleonory a Brandyszów Ryttel i jej męża ś. p. 
Wincentego Ryttel, odbędzie się żałobna wotywa o go
dzinie 11-ej zran.i, w kościele Narodzenia N. Marji Panny 
na Lesznie, na którą zaprasza się krewnych i p'zyjaciół.

—607—
+ W dniu ?4 b. m., inko w rocznicę śmierci ś. p. ksiceia 

Władysława Lubomirskiego, odbędzie się o godzinie 
11-ej zrana, w kościele św. Aleksandra żałobne nabożeń
stwo. 2—673—
t Dnia 26 b. m., o godzinie 1O i pół zrana odbędzie się 

żalob-ie naooteiistwo w kościele św.Anny na K nkows iem- 
Przeumiusciu, jako * dzień imienin, M dusaś ś. p. Aleksan-



dra Trynlszewskiego, urzędnika ministerjum petersbur
skiego. —691—

f Pośmiertne wspomnienie.
Szósty miesiąc mija od chwili, w której zasnął snem 

sprawiedliwego ś. p. Fryderyk Liertiimpfel, zacny i ucz
ciwy obywatel, którego kilkodziesięeioletnia zaolna i poży
teczna działalność nie szukała rozgłosu u świata, upamię
tniła go w sercach tych wszystkich, co z nim najmniejszą 
styczność mieli. Złamany wiekiem, pochylił się stary 
dąb ku ziemi w 87 roku życia swego, gorąco i szczerze u- 
kochany, tkliwy ©’ciec i dobry przyjaciel, a śmierć jego 
według szczytnego wyrażenia, była „pocałunkiem B oga“ 
Nic nie wystawia umysłu ludzkiego na tak ciężką próbę, 
jok gdy umrze chluba domn, ojciec kochającej go rodziny!

TTkójcie łzy wasze, drogie dzieci.
Cz<ść ramtęci, a spokój popiołom zacnego starca! 

—699— ' S. 

Z Cesarstwa.
Petersburg 19-go lutego.—Niedawno w Petersbur

gu w języku rossyjskim wyszła praca p. Lichtań- 
skiego, który zajmuje się w niej sprawą zbliżenia 
żywiołu rossyjskiego z żywiołem polskim. O książce i 
tej, która znalazła dość przychylne przyjęcie w nie- ; 
kżórych organach publicystyki tutejszej, Nowoje 
wfemja tak się wyraża: „Głos autora, polaka prze
mawiającego za równoprawnym związkiem swoich 
współrodaków z Rossją, bynajmniej nie zyskuje na 1 
mocy i sile przekonywającej dlatego tylko, że po- ' 
jawił się w stolicy rossyiskiej i w języku roesyj- { 
skim, lubo to ostatnie mianowicie poczytuje mu pe
wien dziennik za zasługę. Głos taki wtedy byłby o- 
znaką czasu, gdyby odezwał się za granicą, a mia
nowicie w polskim, lub międzynarodowym (francu
skim) języku, i gdyby nie doprowadził do zwykłego 
łajania publicystyki polskiej, lecz do spokojnego, 
chociażby nie wolnego od polemiki zbadania przed
miotu, który istotnie na to zasługuje. Teraz zaś, 
jestto głos wołającego na puszczy, dowodzący jedy
nie poświęcenia autora i może także tych czytelni
ków rossyjsklch, którzy zdołają zwalczyć łamany 
język książki. Kogóż przekonają rozmaite historio
zoficzne formuły, skoro codzienne, powszechnie zna
ne fakta mówią przeciwnie? Dajmy nawet na to, że 
wśród polaków istnieje part ja rossyjska (chcemy 
temu wierzyć), ale jeżeli ta partja ma zaledwie tyle 
wpływu, ażeoymogła wydawać z trudnością dające 
się czytać książki, w rodzaju pracy p. Lichtańskicgo, 
to nieufność w siłę tej partji łatwo się da rozumieć. 
I sam autor wreszcie, mówiąc o równoprawnym 
związku, bynajmniej nie jest skłonnym stanąć na 
istniejącym gruncie i z niego szukać punktu wyj
ścia do lepszej przyszłości. 0 czemże więc tu mó
wić? Nie, nie przez niby-historyczne dysertacje, 
łecz przez samo życie i same fakta mogą utrwalić 
się stosunki rossyjsko-polskie. Cc się tyczy naszego 
dziennika, nie jest on wcale przeciwnym prawnej, 
legalnej samodzielności polaków i nieraz już wypo
wiadał swoje poglądy na tę sprawę: powołanie po
laków do ogólno-rossyjskiej pracy w ogólno-rossyj- 
skich instytucjach połączone z poszanowaniem 
przyiodzonych praw narodowości w granicach etno
graficznej Polski. Oto grunt do porozumienia." Do 
takiego wniosku przychodzi Nowoje wremja.

Pete: shurg 18 go lutego.—Do Russkich wiedomośti 
ri za z Kis’yniewa, że miejscowy zarząd rzemieśl
niczy wydał niedawno rozporządzenie wzbrania
jące majstrom żydom, będącym obcymi podda
nymi,- zajmować się w Kiszyniewie prowadzeniem 
sv ego rzemiosła, a warsztaty ich polecił zamknąć.

Petersburg 18-go lutego.—Ocenia jąc uch walę kon
ferencji londyńskiej w sprawie Dunaju, Gołos po
wiada, że konferencja rozwiązała kwestję jaknajle- 
piej, o ile to było możliwem w obecnych warun
kach lie sprzyjających gruntownemu załatwieniu 
żadnych spraw międzynarodowych i dopuszczają
cych jedynie tymczasowe ich uchylanie przez ob- 
myślanie mniej więcej dogodnego modus civendi. 
„Kwestio rozstrzygana pi zez konferencję londyń- 
slą, powali w końcu Gołos, niechybnie przyjdzie 
jrszc e pod decyzję międzynarodową wówczas, kie- , 
dy i a półwyspie P»*ka>skini zniknie fylowiekowa 
Zawada, zwana.zi:-ii.:zcArtfczą tcZodzą borty i eicro- 
pt-jsko rolą cesarstwa otomańskieąo. Dopóki ta za
wada istnieje, można tylko myśleć o ustanowieniu 
jaknąjmi.ięj dla państw naddnnajskich niedogo- ■ 
dnego modus viyendi. Projekt Barrera dość szczę
śliwie rozwiązuje to zadanie. Pozostawia żeglugę 
na Dunaju pod bezpośrednietn zawiadywaniem 
państw przybrzeżnych, utrzymując w swej mocy ; 
zwierzchpiczą kontrolę Europy i udzielając jej pra- ’ 
w • głosu w mię-zanęj komisji. Nie zdziwi nas by
najmniej. jeżeli konferencja londyńska projekt za- , 
akceptuje i uzna potem kwestję dunajską za usu- i 
niętą z porządku dziennego i spraw podlegających ! 
miedzynaredowej decyzji, y takim razie wypaduie i 
czekać jak. na zapadło postanowienie zapa- ! 
trywać będą iiuuiUDja i Bulgaija^które że tak i

powiemy z góry założyły protest przeciw uchwa
łom konferencji londyńskiej."

Odessa 19-go lutego.—Tutejsza izba sądowa nie
zadługo sądzić będzie sprawę o nadużycia na ko
morze w Reni. Pod sąd oddani zostali dyrektor ko
mory, jeden z członków, pakhauzny, tłumacz, jeden 
urzędnik kancelarji i jeden z miejscowych kupców.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego."

Rzym 19 go lutego. — Moniteur dc Rome w dzi- 
eiejszem wydaniu wieczornem zamieszcza dwa listy 
Ojca św. do cesarza Wilhelma. W pierwszym 
z nich, datowanym d. 3 grudnia, Ojciec św. wyraża 
radość z pokojowych usposobień, jakie cesarz ob
jawił w ostatniej mowie, zagajającej sejm pruski; 
przypomina, że od chwili wstąpienia swego na Sto
licę apostolską, dzięki szlachetnym skłonnościom 
cesarza ufał w przywrócenie pokoju religijnego. 
Utworzenie poselstwa niemieckiego przy Watyka
nie utwierdziło go w tej nadziei. Pokój religijny 
korzystnym jest i dla Prus, ponieważ kościół wdra
ża ducha posłuszeństwa w umysły ludności. Obo
wiązki urzędu apostolskiego nakazują Papieżowi 
domagać się, ażeby ustawodawstwo religijne Prus 
zostało złagodzonem i ostatecznie poprawionem, 
przynajmniej w punktach najbardziej zasadniczych 
dla kościoła katolickiego. Oto jedyny środek doj
ścia do prawdziwego i trwałego pokoju. Religijna 
pacyfikacja przywiąże serca poddanych katolickich 
ściślej do tronu i ukoronuje długie i pełne chwały 
rządy cesarza. Drugie pismo datowane jest z d. 
30 stycznia w odpowiedzi na list cesarza Wilhelma. 
Ojciec św. powiada, że odpowiedź cesarska ukrze- 
piła jego nadzieję w usunięcie zatargu miedzy ko
ściołem i państwem, ponieważ cesarz wyraził skłon
ność do rewizji ustawodawstwa dzisiejszego. Oj
ciec św. polecił też kardynałowi Jacobiniomu, aby 
doręczył p. Schioetzerowi notę, wyrażającą skłon
ność Stolicy apostolskiej do nakazania biskupom, 
iżby nazwiska mianowanych przez siebie proboszczów 
podawali do wiadomości rządu, wpierw jeszcze, za
nim zupełna rewizja ustaw państwowych zostanie 
przeprowadzoną. Ojciec św. żąda również, ażeby 
złagodzone zostały przepisy dotyczące wykonywa
nia urzędów kapłańskich, tudzież wykształcenia 
kleru. Kościół, podobnie jak państwo, musi posia
dać prawo kształcenia sług swoich w duchu wła
snym. Ojciec św. uważa tę zmianę za niezbędną 
dla bytu kościoła. Jeżeli zgoda zostanie osiągnię
tą w tych kwestjąch. łatwo przyjść będzie można 
do prawdziwego i trwałego pokoju.

Berlin 19-go lutego.—Nordd. Allg. Ztg donosi, że 
ogłoszenie listów papieskich nastąpiło na prośbę 
rządu pruskiego, zakomunikowaną Kurji rzymskiej 
przez p. Schloetzera.

Berlin 20-go lutego.—Na zapytanie Ilammachera 
w sejmie pruskim odpowiedział minister Maybach, 
że koleje prywatne można zmusić , ramieniem wła
dzy do poniesienia kosztów- na roboty, w interesie 
obrony kraju niezbędne. Rząd pruski poczynił już 
kroki u kanclerza celem wypracowania odnośnej- u- 
stawy. Jakkolwiek głównie odnosi to się do kolei 
leżących we wschodnich prowincjach państwa, nie 
można przypisywać zamiaiom rządu pobudek poli
tycznych.

Paryż 19 go lutego. — Temps powiada: GlóWnem 
zadaniem gabinetu Ferry’ego będzie: nawolać izbę 
do jej rzeczywistej parlamentarnej tradycji i umo
żliwić rządowi wypełnianie tunkcyj, dotąd przez 
fantazje deputowanych tamowane, pod nadzorem i 
zatwierdzeniem izby. — Grupy lewicy radykalnej, 
skiajnej i bonapartystów uchwaliły zażądać rewi
zji konstytucji.

Paryż 19-go 1 litego.—Ogłoszona wczoraj w izbie 
lista ministrów nie zadowolniła. Za wiele w niej za
uważono członków nnji republikańskiej. Dlatego 
Ferry zdecydował się cztery teki powierzyć Człon
kom innych grup. Przypisują Ferry’emu zamiar u- 
mieszczenia w programie rewizji konstytucji i gło
sowania z list, jak również wywołania dyskusji ce
lem natychmiastowego usunięcia z armji książąt 
orleańskich.

Paryż 19-go lutego. — National powiada: Osta
tnie wiadomości zKwirynału nie pozwalają wątpić, 
że Włochy uzbrajają korpus armji, celem obsadze
nia Trypolidy. Ża sześć tygodni wojsko włoskie ; 
stanie w Afryce.

Londyn 19-go lutego.—Izba gmin przyjęła w pier- I 
wszem czytaniu 184 głosami przeciw 53 bill o przy
rzeczeniu zamiast przysięgi. Następnie obradowa- j 
no dalej nad adresem.

Londyn 19 go lutego. — Sheridan, zaufany przy
jaciel Parnella, odkryty został jako główny orga
nizator mordów w Irlandji. Również skompromito
wani są trze.) sekretarze ligi rolnej, między nimi 
Brennan i Waisii, towarzysz Parnella w jego po

dróży amerykańskiej. Oni to wydawali Careyowl 
i jego towarzyszom rozkazy wykonywania ®or'. 
dów w Irlandji. Wszystkie te osoby zbiegły. Dzień* 
niki wzywają Parnella, aby się usprawiedliwi* i 
przed izbą. * (

Kair 19-go lutego.—Pułkownik Stewart telegra* 
fuje z Chartumu: Obeid wpadl d. 17-go b. m. w ręc® 
fałszywego proroka. Między zwolennikami jego tak 
zażarte toczą się spory, iż prawdopodobnie za zbli
żeniem się większej armji egipskiej, część ich opu
ści szeregi Malidiego. Chartumowi nie grozi niebez- 
pieczeństwo^^^^

Telegramy własne
„Kur jer ii tParttsawslileya.**

tswów 21-go lutego.
Na posła do rady państwa z miasta Lwów* 

w miejsce dra Ludwika Wolskiego postawiono 
kandydatury: profesora uniwersytetu dra Leona 
Bilińskiego, radcy sądowego Bocheńskiego i Ta- 
deusza Romanowicza, redaktora Reformy.

Lwów 21-go lutego.
Pierwsze po-iedzenie nowowybranej rady miejskiej odbę

dzie się w dniu J-m marca.
Wiedeń 21-go lutego^
Prawica autonomiczna odniosła wczoraj w izbi® 

deputowanych ważne zwycięztwo. Izba przyjęć 
wniosek koła polskiego, orzekający, że ustawa 0 
komasacji gruntów wtedy dopiero może być zasto- 
waną w pojedynczych krajach, jeżeli sejmy odno
śne uchwalą odpowiednie prawa kiajowe. Izba pa* 
nów przyjęła ustawę o reformie szkół ludowych 
z licznemi postanowieniami wyjątkowemi dla Gali' 
cji, których wymownie bronił książę Adam Sapieha. 
Lewica zażądała wczoraj w izbie deputowanych 
aby odpowiedź hr. Taaffego w sprawie zakazu roZ- 
przedaży publicznej dwóch dzienników przekazani 
została komisji celem osądzenia, czy rząd trafni® 
interpretuje ustawę prasową. Prawica odrzuci ten 
wniosek. Wniesionym ma być projekt przyzwalają' 
cy na tak zwane objektywne postępowanie w spra
wach prasowych (karanie przekroczeń bez uchwały 
sądu, przyp. red.) tylko w takim razie, jeżeli osoba 
winna nie może być wyśledzoną.

Wiedeń 21-go lutego.
Sędzia śledczy badać miał podobno dra Ludwik® 

Wolskiego na dziesięciogodzinnein przesłuchaniu.
Wiedeń 21-go lutego.
.launer, dyrektor spalonego Ringtheatru, doręczył cesarz0' 

wi na posłuchaniu prośbę o odpuszczenie kary w droóz® 
łaski.

.Berlin 21-go lutego.
Obiega pogłoska, niepotwierdzona dotąd nrzę- 

downie, iż stanowisko pruskiego ministra wyznań, 
Gosslera, zachwiane.

Berlin21-go lutego.
W zastępstwie cesarza Wilhelma udaje się 

Moskwy na koronację namiestnik Alzacji i Lot®' 
ryngji, marszałek Manteuffel.

Berlin 21-go lutego.
Prywatne wiadomości z Dublina donoszą o od

kryciu nowego, szeroko rozgałęzionego sprzysi^®' 
nia.

Paryż 21 .go lutego.
Utworzenie gabinetu Fcrry'ego napotyka na tfv" 

dności. Nowe czynią się usiłowania, aby Cballein®1' 
Lacour objął tekę oświaty, a jeden z ambasador*’’* 
tekę spraw zagranicznych. Dzienniki domagają s’^' 
aby na jutrze jazem posiedzeniu izby gabinet prZ®*1 
stawił się w całym składzie.

Londyn 21 go lutego.
Konferencja dunajo-"- nie powzięła 

uchwał na wczorajszem posiedzer.i l, poaiew iż b ' 
rou Mohrenheim nie otrzymał dotąd szczegół 
instrukcyj.

Londyn 21-go lutego.
Dzisiejszy 5tandara powiada, źe Francja * 

glja nie przyzwalają na krótsze przedłużeni® 
nomocnictw komisji europejskiej w Gałaczu,
na 20—25-letnie. Proponują one również, aby k° 
misja nie mogła być nigdy rozwiązaną bez j<-’d°0 
myślnej zgody mocarstw.

Bsym 21-go lutego.
Konsul włoski w Trypolidzie oPzymał nakaz ®-

pei 
jak



puszczenia kraju w razie, jeżeli W. Porta nie da 
niezwłocznej satysfakcji za poranienie dragomana 
Przez dwóch oficerów tureckich. Opiekę nad podda
nymi włoskimi objąłby w takim razie konsulat nie
miecki.

Petersburg 21-go lutego.
Mocą uchwały rządu guberninlnego, w Snpożku rozpoczę

to śledztwo w sprawie przeniewierzenia w miejscowym ban
ku. Do odpowiedzialności pociągnięto głównie byłego dyre
ktora banku Nowodziorżkina i jego towarzysza Arzamasje-

Odesa 21-go lutego.
Lód wciąż tamuje spław i handel. 46 statków, które przy

tyły po zbote b-zczynnie czeka na uregulowanie komuni
kacji. Wkrótce zaczaie się rozbijanie lodu dynamitem

Giełda.
Dnia 21-go lutego 1883 roka

Postęp zniżkowy dla walut zagranicznych na giełdzie 
*arszawskiej — okazał się dotąd trwałym. Z każdym 
dniem kursa rubli w Berlinie podnoszą się i usposobie
nie ku dalszej zwyżce się chyli — co dodąje z każdym 
dniem nowego bodźca giełdzie warszawskiej do dalszego 
nniżki rozwoju.

I wczoraj wieczorem nadeszłe kursa zwiastowały pra
wie ’/, mnrkową podwyżkę do 202.90 za 100 rubli w 
tranzakcjach gotówkowych i 202.75 w tranzakcjach koń- 
comiesięcznyeh.

Dziś też taksacje okazały się lepsze. Jedne opiewa
ły bezzmiennie przy usposobieniu bardzo mocnem, inne 
zaś depesze donosiły o spodziewanym kursie 203 za 100 
rs. w tranzakcjach końcomiesięcznych.

U nas tedy żądano za długoterminowe weksle na Ber
lin 49.37’/,—o 12’/,, kop. taniej niż wczoraj. Z począt
ku obniżka w płaceniu wynosiła tyleż do 49.32'/2 — pó
źniej jednak i ten kurs się utrzymać nie zdołał i płacić 
wyżej 49 30 nie chciano.

Za krótkoterminowe żądano i płacono z początku ce
li w orajsza przy końcu zebrania giełdowego płaconą 
49 27%. później obniżka doszła do 49.20.

Wekslami na pomniejsze miasta niemieckie nie obra
cano wcale.

Na Londyn przy obniżeniu żądań o 2 kop. na 1 ft. 
Sterl. do 10.01 — obrotów nic dokonano.

Na Paryż obniżono żądania i tak już nizkie, jeszcze 
o 5 kop. do 40.05. Obniżka w płaceniu wyniosła 10 
kop. na 100 fr., za które płacono 39.97— kurs da- 
Wdo nie bywały.

Na Wiedeń też bardzo nizkie płacono treny. Zaczęto 
bowiem od 84.10 za 100 fi. — później zaś coraz niżej 
do 84. przy żądaniu 84.15.

Z papierów państwowych listy likwidacyjne cokolwiek 
obniżone (o 10 kop.) w żądaniu do 87.50 i 87.40. Sprze
dano większe po 87.30 — mniejszemi nie obracano.

lówireż cokolwiek niżej pożyczka wschodnia, za któ
rą żądano 91.15 — o 15 kop. taniej, a płacono 91 — 
przy niewielkich ilościach.

Listy zastawne ziemskie jeszcze 5 kop. drożej. Pła
cono za serję I-szą wszelkiej wielkości odcinki wartość 
nominalną, przy żądaniu 100.15.

Innemi nie obracano.
Miejskie trzymają się w cenie. Sprzedano serji II-cj 

po 92, Ill-ej — 91.85,“lV-ej — 91.65 —cokolwiek dro
żej, szczególniej serji III-ej.

Akcyj ceny wysokie. Bankowe: handlowego i dyskon
towego chciano oddawać po 305, fabryczne bardzo dro
go płacić chciano, nie znajdując oddawców.

Godzina 12’/,. Usposobienie ku zniżce w dalszym 
ciągu. Za weksle długoterminowe na Berlin 49.25 pła
cić chciano.

J. Wl.

W- ykaz depesz
•trzymanych ąr/ez warszawską centralną stację telegraficz
ną w dniu 20 lutego 1883 r :i niedoięezonych adresatom, 
z powodu niedokładnych adresów.

Podlewska ulica Długa dom po nauliński — Leszczyńska 
Nnwe-Miasto 17—Józef Plewiński Erywańska 2— Rzeziński 
hotel Siski— Chaiin Heisz Dcjiior Grzybowska—Wnłodzie- 
wicz Piwna 31 mieszkania 9 —łezko Uszcrqwicz Leszno 7— 
Daniel Halpern—Zas Świętoszewska — Pokioński Chmielna 
6—Enden Gęsia 23.

TTJEJOLCH?
WIELKI: Dziś: „Coppelia“ i „Wesele w Ojco- 

Uie ‘. Jutro: „Mefisfofel“. — ROZMAITOŚCI: Dziś: 
„Fałszywi poczciwcy11. Jutro: „Fałszywi poczci- 
Wcv“ — MAŁY: Dziś: „Hannibal ante portas“, 
„Nic bez przyczyny* i „Bęben*. Jutro: „Nic bez 
przyczyny*, „Medor pójdź tn* i „Naprzeciwko*.

~ OtUWSm'podlirmą
It.iJlHIłłM Sena
torska 18, przyjmuje ogłoszenia do wszystkich dzien
ników do cenach redakcyjnych. ~

—- 2Va wystawę sztuk pięknych przy
były trzy olejne obrazy pędzla panny Natalji 
jlodi, dwa rodzajowe i portret męż
czyzny. —693—

 
— Okradzenie sklepu p. Wierzbickiego 

nocy wczorajszej przypomina najwymowniej o po
trzebie stałych systematycznie urządzonych stróźy 
nocnych. Myśl tę nader na czasie podjętą wprowa
dza właśnie w życie kantor stałych kaucjonowa- 
nych i starannie kontrolowanych Stróży no
cnych. otworzony przy biurze posłań
ców pana Biernackiego, JErywańska 
3. Ajenci kantoru od paru dni zbieiają deklaracje 
na mieście, znajdują wszakże wielu niechętnych 
przeważnie z liczby właścicieli domów, że dziwić 
się przychodzi tej obojętności na dobro ogółu głó
wnych obywateli miasta. Wszystkie zagraniczne 
miasta już dawno oceniły doniosłość podobnych in- 
stytucyj, u nas każda nowość przyjmowaną bywa 
z niedowierzaniem. Jeżeli pp. właściciele sklepów 
mając widoczny swój w tern interes, dosyć chętnie 
podpisują umowy z kantorem, to nie mniejszy po
winni brać udział pp. właściciele domów, ponosząc 
bowiem stosunkowo nader mały wydatek, znako
micie przyczyniają się zbiorowo, do ogólnego bez
pieczeństwa osobistego i majątkowego swoich lo
katorów, dotychczasowi też stróże domów co piąty 
dzień odbywający stójki nocne, znakomitej doznali 
by ulgi będąc zastąpieni stałymi stróżami, prędzej 
mogliby się zająć właściwemi swemi obowiązkami, 
sumienniejszym dozorem bram w godzinach wie
czornych, czego dziś przy nadmiernej istotnie ich 
pracy spodziewać się nie można i nic dziwnego, 
wszakżeź są tylko ludźmi. Prawdą jest niezawodną, 
że zbiorowe kopiejki większy mogą przynieść po
żytek ogólny niż setki rubli pojedyńcze. A więc, 
nie wyłączajmy się! —690—

— Zarząd stowarzyszenia subjekłów handlowych 
w Warszawie ma zaszczyt zawiadomić, że ósmy 
bezpłatny wieczorek muzyczny dla członków Sto
warzyszenia i ich rodzin, odbędzie się w d. 24 b.m., tj. 
w sobotę, o g. 8 wiecz., w lokalu przy ul. Dzielnej nr 
1, Panowie członkowie, życzący wprowadzić damy, 
do rodzin ich należące, zechcą zgłosić się osobiście 
do kancelarji stowarzyszenia przy ulicy Karmeli
ckiej nr 14, w d. 22 i 23b.m., t. j. we czwartek i 
piątek, od g. 8 wiecz. Panowie nie będący człon
kami Stowarzyszenia, wstępu na wieczorki nie 
mają. —688—

 

Inżenier E. O. Schnigge, 
z Berlina, urządza centralne ogrzewanie i wentylacje 
w domach i budowlach, dające 40% oszczędności 
na materjale opalowym i obsłudze, wskutek ule
pszonych systemów i racjonalnej konstrukcji; oraz 
urządza: kuchnie parowe, pralnie mechaniczne, i suszar
nie wszelkiego rodzaju, poręczając za skuteczność i 
trwałość tych urządzeń. — Bliższych objaśnień u- 
dziela ajent tej firmy A. JJ roncki, w Warsza
wie — Aouo- BA lelka nr .5. —616—

Zamfl Stowarzyszenia sjoijwt 
„Merkury"

podaje do wiadomości, źe wyplata dywidendy i 
zwrot wkładów występującym członkom odbywa 
się codziennie w kantorze Stowarzyszenia, od go
dziny 11-ej do 2 po południu. —166—

— Skutkiem nader łatwej strawności, niezwy
kłej pożywności przy bardzo przyjemnym smaku 
mączki słodowo-jarzynowej, a głównie słodowo-ja- 
rzynow j czekolady, preparaty te są nieocenionemi 
dla chorych na żołądek, przy chorobach błony 
brzusznej, dla rekonwalescentów i t.p., jak również 
dla wszystkich tak zdrowych jak i słabych, którym 
zależy na przyjmowaniu dobrych pokarmów oraz 
odpowiedniem latwem i naturalnem przetrawieniu 
takowych. Z tych powodów podobna czekolada jest 
nader cennym środkiem odżywczym i posilnym dla 
podróżujących, turystów i t. p.

Einem w Moskwie.
Skład główny na Królestwo Polskie u Adama 

Szkopek, Leszno nr S. Dostać można ró
wnież w aptekach i znaczniejszych handlach win i 
delikatesów, w Warszawie i na prowincji. f97)

— F. GHwitz, właścicielka fabryki piór
strusich i fantazyjnych, Senatorska nr 20, wprost 
kościoła św. Antoniego, wyjechała de JParij- 
ża- —ż-.Só—

596— Do nabycia za kop. S’3
w księgarni Gebethnera i Wolffa.

Na obecny czas Wielkiego postu zaleca się 
najusilniej do czytania wszystkim katolikom, a 
szczególniej matkom chrześcijańskim, znakomite 
dzieło pod tytułem „Duch św. Franciszka Saleze- 
go“ przetłumaczone z języka francuskiego, przez ks. 
A. Pleszczyńskiego K. S. T.

Dziełko to obejmuje treściwie określone i wska
zane cnoty, niezbędne dla każdego katolika, który 
pragnie godnie odpowiedzieć obowiązkom względem 
Boga, bliźnich i siebie samego. Ks. J.
WlflllllW.HH—■———MM——,   

(575) Dr Funk, Marszałkowska 54, przyjmuje 
z chorobami skórnemii wenerycznemi, od 3d 7. dp

' _ TT* w—
— Administrator majątku, oraz fa

chowy rządca lasów, z wyższemi egzamina
mi państwoweroi z leśnictwa, który gospodarstwo 
wiejskie, specjalnie lasowe w wielu większych 
majątkach w Galicji zaprowadził, posiadający ńaj- 
chlubniejsze świadectwa i rekomendacje, obecnie 
zajmujący wybitne stanowisko w Galicji, pragnie 
objąć odpowiednią posadę w Królestwie polskiem. 
Bliższa wiadomość w redakcji Kiujera warsza
wskiego. 143

1 '“■■gyMMIi ■ i_

— Dr Wł. Freidenson, lek. ord. szp. starcz. 
Chor, płuc, krtani, gardła (Laryngoskopia). Przyjmu
je od 4--6popoł. Pokorna, w gmachu szpitala. (592)

— Ból głowy jest często pierwszym sympto- 
matem migreny. Przerwaniem w pierwszej chwili 
tego na pozór mało znaczącego cierpienia, można 
się uchronić od dalszych złych następstw. Każda 
rodzina dbająca o dobro swoje, powinna być zaopa
trzoną w środek, który na razie użyty zapobiedz 
może złemu działając szybko i skutecznie. Bras
sicon z laboratorium BBł. Bussyana, jest 
środkiem, który zastosowany w nieznośnych 
bólach głowy, zawrotach, cierpie-. 
niach migrenicznych, artretyzmach, 
jak niemniej w nerwowych bólach zębów i dolegli
wościach wynikłych z zawiania i przeziębienia, o- 
kazał się najskuteczniejszym. Dostatecznem jest 
za pomocą waty, natrzeć płynem Brassiconu miej
sca cierpiące, aby najdalej w parę minut oswobo
dzić się od nieznośnych i dolegliwych cierpień. O- 
sobom cierpiącym na migrenę zalecanym jest zwy 
kle Brassicon toaletowy, bez zapachu mięty.

Główny skład w Warszawie ulica Bracka Pr 2. 
Nabywać można we wszystkich składach aptecz
nych i w znaczniejszych aptekach. Cena Brassico
nu toaletowego rs. 1 kop. 50 i rs. 2|kop. 50, z prze
syłką na prowincję o 50 kop. drożej. Brassicon 
zwyczajny, z zapachem mięty kop. 80, z przesyłką 
na prowincję rs. 1. —81 —

— Marfa Fitkał, właścicielka fabryki kwia
tów, Długa 16, wyjechała za granicę. —610—

(388) Dentysta Gutzman, Bielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksirod3O—50k.

Szpital ewangelicki.
W ambulatorjum szpitala, chorym przychodzą

cym, udzielają porady:
Codziennie od godziny 10—11 rano.

w chorobach wewnętrznych?
Dr Jan Liebcben, 
Dr Aleksander WolS.

BF chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W poniedziałki zaś i piątki: 
w chorobach organów moczopłcio- 
wych.

— marcelli Dobronoky, adwokat
w Fetersburgu (Bolszaja Koniuszennaja d. 
25% przyjmuje sprawy sądowe, administracyjne" 
włościańskie, handlowe i t p., we wszystkich są
dach, władzach i instytucjach rządowych i prywa
tnych. —99—

. Osobistości „zupełnie nieznanej “ podpi
sującej się „Remigjusz”. Tylko lichy człowiek pod 
ukrytem nazwiskiem listami swemi napada na ko
bietę, Radzibyśmy byli „szanownego Remigjusza“ 
ujrzeć w naszym domu, zapewniając, iż włos mu 
z głowy nie spadnie. Przy tej sposobności z powo
du listów nieznanej nam osobistości podpisującej 
się „Remigjusz“ składamy rs. 1 na instytut morał 
nie zaniedbanych dzieci i rs. 1 dla instytucji poda 
padłych nauczycielek.
- 660— A. H.S.



rmmife iocluii ia i. stjciei 1883 r.
L Na drodze żelaznej warezawsko-wiedeńskiej:

Z przewozu osób  rs. 103,339 kop. 11 
„ towarów  rs. 511,041 kop. 05

Różna dochody............. .............. rs. 20,403 kop. 99

—157—- razem rs. 634,784 kop. 15
■W *. styczniu 1882 było dochodu rs. 530,220 kop. 74

Zatem w m. stycznia 1883 więcej, rs. 104.563 kop. 41
{]. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej.

Z przewozu osób ............ rs. 19,125 kop. 74
„ towarów ................. rs. 69,572 kop. 54

Różne dochody...................................... rs. 10,294 kop. 01

razem rs. 98,992 kop. 29
W m. styczniu 1882 r. było dochodu rs. 87,624 kop. 74

Zatem w m. styczniu 1883 więcej rs. 11,367 kop. 55

—Edward Goldberg, budowniczy, po dłu
goletniej praktyce w Petersburgu, osiedlił się na no
wo w Warszawie, i przyjmuje interesantów w miesz
kaniu swojem, przy ulicy Nowogrodzkiej ur 31, zra- 
na do 11-ej, po południu od 5-ej do 7-eJ. (287)

— Dentysta tW. Jf. Xeumnrk, b. wychowa- 
nicc specjalnych szkół dentystycznych w Ameryce, 
przez lat 12 w mieście tutejszem praktykujący, wsta 
wia sztuczne zęby (najlepszym amerykańskim syste
mem) po rs. 2. 'JNomackie nr t>. —-544—

— Adolf ^irirrcteunki, adwokat przy
sięgły, otworzył kancelarję przy ulicy Wspólnej 
pod nrem 10. —611—

Rosyjskie Towarzystwo 
ubezpieczeń kapitałów i 

dochodów z r. 1835, 
niuiejszem zawiadamia, źe p. Emiljan Jłoze- 
jowskl, dotychczasowy główny inspektor Towa
rzystwa, z powodu ciężkiej słabości zdrowia, zosta- 
je z dniem dzisiejszym uwolnionym od wszelkich o- 
bowiązków, nadal zaś wszystkie interesy Towa
rzystwa reprezentowane będą wyłącznie przez na
szego jeneralnego reprezentanta p. Sta
niolowa Schoenfelda.

St-Petersburg d. 1 (13) lutego 1883 r. 
Dyrekcja Towarzystwa.

! —161— Główny zarządzający

_____________J. Baumgarten.
(589) nentysta^IlOTSIKm, Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 

| sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna- 
| nego, leczy choroby szczek i zębów, plombuje i znie- 
• czuła ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od JO—6 w. 

LUDWIKA HUMMEL 
właścicielka magazynu 

SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH,
przy ulicy -32--

Nowosenatorskiej nr 5, 
posiada znaczny wybór nąjiwiei* 
szych modeli iprzyjtnuje wszelkie ro
boty w zakres działalności magazyn 
nu wchodzące, tak z materjalów swo
ich, jak i z materjalów magazynowi 
powierzonych.

Wszelkie obstalunki wykonywane 
są z jaknajwiększą akurutnością po 

cenach umiarkowanych.
— li-ta Idzikowski, w asystencji pierwszo

rzędnych specjalistów, z których 1-en (amerykaniu) 
do plombowania zębów złotem, a 2-gi do wstawia
nia sztucznych zębów, leczy chcroby dziąseł i zę
bów a w razie potrzeby wyjęcia takowych, usku
tecznia to bez bólu. —87—

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 4.

rzez Bząd zatwierdzony i kauejenowany Don KOJ11S8OU Y 
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa M 1O, 1-a piętro.

1) Przyjmuje na sprzeda* wszelkie rucho* 
mości, towary i wyroby fabryczna.

2) Wyprzedają takowe każdodziennle 1 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybórmeblinowyehinżywanyoh, 
tak wykwintnych, jakote* okromaych.

Obstalunki na roboty tapicerakie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bl- 

iuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrany, przedmioty sztuki, bronny I 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
It H

Otwarta eodzień od goda 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6 27

Najnowsze nakła
dy księgarni

Gebethnera i Wolffa.
Dioksteln S., Arytmetyka w zadaniach. 

Część l-sza. Liczby całkowite z drze
worytami w tekście, 12-ka, ntr. 163. 
Warszawa 1883, kop. 60.

Konopnicka M., Poezje. Ser ja 1-aza. Wy
danie drugie, 8-ka, str. 307. Warsza
wa 1883, ra. 1 kop. 50.

Schorr Jan Dr., Hietorja literatury pow
szechnej, według 6 wydania orygina
łu niemieekiego przełożona, w osob
nych przypiskacn uzupełniona, i w 
dziale literatur słowiańskich znacznie 
pomnożona przez Br. Zawadzkiego. 
Wyszedł z druku zeszyt 3 tomu Ii-go. 
Cena za całość ra 5, z przesyłkę rs. 6. 

Z powodu nieprzewidzianej pierwotnie 
potrzeby znacznego rozszerzenia w prze
kładzie oryginału niemieckiego, książki 
Scherra, tak, iż polskie wydanie jej za
miast w 60, pomieści się zaledwo w około 
dziewięćdziesięciu arkuszach druku, oka
zała się potrzeba dodania do sześciu zapo
wiedzianych, siódmego nadzwyczajne
go zeszytu: „Historji literatury.' Prenu- 
meratorowie dzieła otrzymają ten zeszyt do
datkowy, złożony z przeszło 15 arkuszy dru
ku, bezpłatnie w pierwszych miesiącach 
r ku 1883.

P > wyjściu dzieła, cena jego podwyższona 
z est ■ n ie.____________________ 406r______

Nakładem Księgarni Składu 
Nut i Fortepianów

Gebethnera! Wolffa,
,'szly i si do nabycia we wzy.-tkich księ- 

garni ieh kra owych i zagrań:- nyeh:
H;rres E., ilu o/.uctwo wiey-e.1 Prak

tyczny poóręc.mk dla budowniczych 
> rzemieślników przy budownictwie 
' racui dla s: kół rzemieślniczy eh 
i buouu nictwa dai goq.o larzy wiej- 
sk cli i leśnic7veh. Przekład z nie- 
n teceiicgo z licznenii drzeworytami 
w teU<-e, rs. 2 kop. 10.

flcuDncr 13r., U eterynnrja gospodarska. 
Ch’robr wewnętrzne 1 zewnętrzne 
zaio ząt domowy ,-h Prz stad Dr. M. 
Laury* ’ wieża. W;d. 2, rs. 3.

Ko’eczkJ W., Zasady praktycznego urzą
dzenia lasów i szacowania i zago
spodarowania, z drzeworyt rs. 1. 
kop. 50. . 40^.r .

Łysko wsk Ignacy, G-spodarz^ ^yda- 
' nie 6 poprawne kartonowane, k. 60.

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
sa Bi-nnffiaa SgSsKiis, 

^WFimODOWA M 6. wprost kościoła. 
Posiłkując się krojeni zupełnie nowym, 
suknie wykończa zręcznie, elegan
cko i wygodnie. Wybór materjałów 
krajowych i zagranicznych. Ceny od naj - 
przystępniejszych dla każdego, 
w żądaniach wykwintnych rów
nież umiarkowane. Sposób brania miary 
na prowincje wysyła sie. Cwotowej 
roboty także korzystnie nabyć można. 519

FABRYKA RĘKAWICZEK
13. GRANICZNA 13, j 

dom p. Wertheima, 3 dom od Żelaznej Bramy.
Zaopatrzywszy się w znaczny zapas rękawiczek jelonkowych, zamszo- Bi 

wych oraz glansowanych męzkion i damskich, poleca takowe po cenacn nader Im 
nizkich.—Dla przekonania o niebywałej sprzedaży dołączam niektóre ceny, a mia- tal 
nowicie: Zamszowe męzkie i damskie na 2 guziki od 75 kop.

Glansowane . „ , 2 , , 50 kop. 561

Paryż, Grand Hotel de Russie
Boulevard des Italiens Nr 2, wejście od Rue Drouot Nr 1.

Hotel pierwszorzędny, położony w środku Paryża.—Pokoje i apartamenta od 3-ch do 25 
franków dziennie.—Table d’hOto i pension.

Restauracja a la carte. — Otto Brauss, właściciel.

U>«> e
w dobrach Maciej o wickich,

pow. Garwolińskim, (st. Sobolew), od 1 Lipca 1883 na lat 10, siędm folwarków, za
wierających od 309 do 558 mórg—Warunki dzierżawne do przejrzenia w Głównej Kan
celarii, hr. Zamoyskich w Warszawie. Rymarska M 6.

Życzący ubiegać się o dzierżawę, zeehcą złożyć deklaracje opieczętowane do d. 20 
Marca r. b. włącznie. Kancelarja Główną, pozostawia sobie zupełną swob dę wyboru po
między zgłaszającymi się pretendentami. Licytacja nie będzie miała miejsca. 641

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 Lutego (1 Marca) r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
wykonanie w r. 1883 robót brukarskich w 1 i 5 oddziale inżemerskiin ni. Warszawy od 
sumy około 4,913 rs. . .

Mający zamiar oblegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czarne i miejsca wyżej 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 419 > ua koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zaraz zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
dodz lennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"Wzór do ćLeUslsirsicjŁ:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wykonania w r. 1883 robót brukarskich w 1 i 5 oddziale inżenierskim nu 
War/zawy, za summę N. N. rs. N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 419, i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy ninięjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 447—r—

Parowa Fabryka 

Wyrobów nożowniczych, 
i Narzędzi chirurgicznych, 

J. Pnwtto, 
Nowolipki 33.—Skład główny: Dłu

ga 27, hotel Polski.
poleca:

Noże atołowe, deserowe i kuchenne. 
Brzytwy, Scyzoryki, Nożyczki. 
Noże do maszyn, rzemiosł.
Narzędzia Chirurgiczne, Bandaże. 
Stal angielska wypróbowana, wykończenie 

staranne, gwarancja zupełna.
Ceny umiarkowane. 516

,SYFONY
do wód gazowych, najnowszej i naj- 

iffiL praktyczniejsze: irancuzkięj konst u- 
kcji, ji‘k r.wnieź i wszelkie przybory 

:ilhij do tychże, znajdują się ni składzie i 
!( S eą do spizedania, po cenach nizkich 
gdffl w domu handlowym M. Landy i S?.

Lesznj .V 57, w 'Warszawie. 473

nie i sprzedaż niżej wy- C3 
•rodka, jako niezawiera- 
rm składzie części szko- 5? 
zdrowia, dozwolone na 
mdach handlu.

Batem Roślinny 0 
8 „EHtnr • 

przez prowizora aptekarza Kinu- 
nena, w Petersburgu, wynaloziony
i wyrabiany z soków roślin i mchów W 

Mh rosnących na stokach gór Fimandz 
kich i (Szwedzkich, podług formuł

•
 farmakopei russk'ej, jest jedynym zen 
S doskonałym środkiem, dla poestu i -Św 
wzmocnienia włosów, jako tez do sku- $3 
tecznego usunięcia łupieżu z głowy. An 

Balsam ten zalecany przez wielu ©ś 
Fib znakomitości lekarskich w Cesar- 

2"' stwie, przewyższa wszystkie podobne 
środki co do skuteczności Już po Hr 

©ożyciu 2 flakonów, skóra nabiera 
takiej jędrnosci, iż wypadanie wło- 
sów ustaje.—Sposób użycia dołączo- O 

8ny jest do każdego flakonu, t— C«.-na ^5 
rs. 1 kop 50, z przesyłką pocztą rs. jE 
2. — Sprzedaż hurtowa 1 detaliczna 
w perfumerii Aleksandra Kocha, 

Gl ulica Krakowskie-Przedmieścje Jfc83, 
w Warszawie. 48qo O

Małżeństwo
obeznane z handlem i rachunkowością, 
otrzymać razem miejsce w handlu iictnli®'" 
nyin, z dużym obrotem, poręczenie wymogą 
ne.—Zgłosić się zechcą naprzeciw 
M 103 (32) do właściciela domu.
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Nr
Nr
Nr
Nr 
Nr
Nr 
Nr

gayni ury czarne, styl, orzech.buduarowe, ga
binetowe, otomany, szeslongi, stoliki do nart, 
gzemsy, z rozetami do firaneK po rs. 1 Tam
ie do sprzedana za p.łowę ceny kosztu. Kr
ze ka (rr.arkizua) łardzu gustownie zrobio
na. jako leż przyjmuje wszelkie obstaiunki 
na roboty ta; icerskie i dekoracyjne, po ce
nach pzystępnych.—Zakład tapieersko-de- 
koraeyjny Ruszczy ńskiego, Orla 12. 634

mote zaraz objąć obowiązki w fabryce ma
sz >. Wiadoma* w Biurze Ogłoszeń pp, 
Hajsuttan i freadier, Senatorska 18* 56?

Zawiadamiam Szan. Publiczność, 
ii przybyłem do Warszawy, z trans- 
rortem Kanarków śpiewających czy- 

Btju., dźwięcznym i dono n.m głosem, któ
re rzeaa ę p„ możliwe nizkieh cenach — 
NCWO-Senatorska te 5, (Hotel Litewsk ), 
m <-zk. 19—Teodor Engal. 6 >2

fila jrralsię!iiorci» rjtalóstwa 
Rolników i Rybaków! 
Sistie HolszUńskifl,

V 7
do ryb, z Itzehoe, wykonane sposobem 
mechaniezi Tm, po cenach labr. cznycli, 
poleca E. Domnick, w Włocżaw 
ku, (gub. Warsawska). Próby i ob- 
jaśnieaia uuziel, się na żądanie bez
płatnie. 162—r

^towarzyszenie Spożywcze 

„Merkury” 
Posiada .©JEJLJEJ’Y:

1. Jb’owy-6 wiat Nr 7<i.
2. Podwal „ 17.
3. Elektoralna 33.
4. Marszałkowska 45.
5. Nowolipie 3.
6. Krucza róg Hożej,
7. Twarda Ar 18.

"W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się 
^żzelkie produkta spożywcze i kż- 
lonjalne w gatunkach wyborowych. 
_W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej 
Wino Bordeaux, sprowadzane przez Za- 
J>ąd z Franci: Wina Węgierskie, 
{•rnj Fukiera i Stępkowskiego, Wód- 
**> Araki, Likiery firmy Sznajdra, o- 

Wina Krymikie, począwszy od 
*°p. 3o( oraz Szampańskie, od kop. 
'b do ra. 2, za bnteikę.

. Wina Krymskie zna duj ą się też w 
•‘lepach. prz> ulicy: Nowy-Świat, Ele
ktoralnej, Kruczej i Twardej.

Piagnąey przystąpić do Stowarzyszenia 
*boozą wpisu rs. 1 i udziału rs. 10, któiy 
opłacony być może bądź w całośc, bądź 
*•* kompletowany z dywidendy przypadają- 
®ej od zakupów.
. To złożeniu samego wpisu, nabywa się 
jut i raws tio zysków.

Stowarzyszeni" zakupujący towary w skle
pach Merkurego, otrzymują marki dywiden
dowe wyrównywaj?;ce ilości zapłaconych 
lieniędzy, Które oprócz dowodu do dywidendy 
etanów ią także kontrolę dla Kupującej służby.

Oprócz tego można nabywać za markami, 
drzewo, węgiel, naftę, pieczywo, wędliny, 
‘ L d.

Zapisywać się na członków można we 
*Szy.-tkicn sklepach i w kantorze, ulica 
P'Hwal te 17. 48—r

GRZYBY 
do eprzedan.a po 45 i 50 k. za //? w han
dlu towarów kolonialnych, ul. Chłód'a te>z, 
pod »rmą W. WREST i S ka—llandlo- 
tąęrm ustępuje nę r.ibr.t. 03->

Bony francuzki
Wprost z Paryża przybyłe, zaopatrzone w 
świadectwa, za.nz uo umieszczenia, oraz 

■bony uietn.i. Biuro nauczycielskie Łuczyń
skiego, KrulL-Przedm eBcio .te 6. 571
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Dowozy osią wiKtawa Iranao, skład kupu
jącego.

Pszenicy 1800, żyta 1500, jęczmieni* 30 
owsa 50. groouu polnego soroy 80.

Koniczyna ezerwowa od ra. 60 de 65, 
biała cd rs. 70 do 75.

if
*

jednej zagranicą od lat 70 istniejącej, a drugie; tu w Kiaju w SOSNOWI- 
CACH od lat kiUu nowo-założonej na fabrykację szyb, znanych ze swej do* 
broci, a na ostatniej Wystawie w Moskwie medalem srebrnym nagrodzonej.

Powększy wszy tutejszą fabrykę pobudowaniem najnowszego systemu pie
ców, szlilierni parowej rozpocząłem

, • ,.mm. Warsz. serjt 1

’ . 111
m. Łndzi ser. 1 i li 
likwidacyjne duże, 

małe.

10 PP 
— r.
15 w

— w.
47 p.

Cena okowity:
i dni* 21 lutego 1883 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kotx. 68‘.
„ garniec ra 2 kop. 50.

Listy zast.
4% Listy
Bilety Banku Ces. ser. I, II i 111
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 

r , . 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II , , rs. 100
lii , , rs. 10v

Akcje i obligacje:
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcie
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje , -
Akeje Tow. Łazienek i Łaźni 
A keje Tow. zakł. przędz. Zaw.

35 pp
50 r.

Mączka kartoflana
J. W. Hess, Hamburg, 

Agent i Mekler dla eksportu.—Pier
wsze referencje_____________ 568_____

Parę silnych IT

45 pp
30 w.

Do składu owoców 
W. Zalewskiego 
potrzebną jest panienka, obeznana z handlem 
znająca język nieiniecKi. Senatorska 2 6 0

dr. żel warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żeL warsz.-tepesp.. 
dr żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Wars. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl w Łodzi, 
warsz. Tow. ub od ognia 
warsz. Tow. fabr. eukru 
Tow. tab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. f. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. fabryki machin.,

od najskromniejszych gatunków, tak zwanych topowych, aż do najozdobniejszych 
szlifowanych i różnokolorowych.

Skład hurtowy wyrobów z mojej fabryki urządzony został przy 
■kładzie szkła, porcelany i fajansów,

u Panów Józef Petrych i S-ka,
przy ulicy róg Senatorskiej i Rymarskiej te 471 a (2), gdz e w nowo 
przybranym sklepie, p d tąż firmą sprzedaż hurtowna odbywać się będzie po ce
nach fabrycznych —O esem zawiadamiając Szanowną Publiczność zostaję

Z poważaniem

O U w V ZBOŻA.
za pud na stacji ,P-»ga“ dr. żel. warw.-tar«.n z d. 20 lutego 1883 rok”

140 
^’.te.83-84-

Jęczmień wyborowy 75—89, tredui —

Owies wyborowy 84—87 średni 78—82 
ordynaryjny 70—77 to—ou

Groch 76-115 Gryka 78-88. Kasza 
jaglana 115 — 125 sred. — —. ordy na- 
rrjua — — —i, b. Werner et Camp.

Warsz,-Wiedeńska:
Pospieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  

powyższo pociągi łączą 
się s drogą łódzką.

Kurierski 2 klasy................
Osób, miejsc. 3 klasy (do 

Piotrkowa i Kutna)....

Warsz.-B y dgoska:
Kurjerski 2 klassy  
Osobowy 3 klasy

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy................
Pocztowy 3 klasy................
Osobowo-towarowy

Warsz.-Poteruburska:
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

NadwUl. do Mławy.
Osobowy  
Pocztowy............... ...........

Nadwiil. do Kowla:
Osobbwy .. .....................
Pocztowy 

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4’/0 kop. —
Od Listów zast. nowych 5% kop. 81,r/ii 
Od Listów z. m. Wam. s. I i Ii k 194%. 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 152%.
Od Listów likwidacyjnych kop. 88’/,.

rnurs glełay warszawskiej.
Dnia 21-go lt tego 1883 r.

Nagrody rs. 5. 0
W przejeździć z KraK.-Przedinieścia, pla

cem Zygmunta, Senatorską, Miodową i pla
cem Krasińskim, zgubiony został Koszyczek 
zawierający: buteleczkę z mlekiem i pół o- 
sełki masła w serwecie białej z cyfrą A. W. 
oraz robotą z włóczki różowej". Łaskawy zna- 
lazea oddać zechee koszyczek z serwetą i ro- 
botą na Krak.-Przedmieśeie te 52 mieszk. 5 

Biegły Artysta 
grający na Cytrze, poleca się jako udzie
lający lekcyj, gruntownej nauki i do kon
certów w domach ; rywatnych i kołach to
warzyskich. Wiadomość w biurze ogłoszeń 
rjKRajehniaiHFrend^erjSenntorśkalŁbjy 

tawia Aleksandry 
przyjmuje wszelkie obstaiunki wykonywa 
wszystko co w zakres tualety tak chłopc y, 
ków jak dziewczynek wchodzi, po eenach 
u rrstonnveh.—Złota 12. mleszk i. 610

Odchod. Przych 
godziny i minut

Łado!!!
garnitur, otomana 2 szeslongi, wszystko u- 
rzędowej" roboty, także przyjmuje wszelkie 
roboty w zskres tapicerstwa wchodzące, tak 
u siebie jakoteż i po domach prywatnych 
w Warszawie i na prowincji. — Tapicer A. 
Okoń, Elektoralna te 39.643

Starsza Pana
do strojów damskich, kompletnie u- 
zdolniona, potrzebna jest, za dobrem wy. 
nagrodzeniem. Pierwszeństwo mają praco
wnice z pierwszorzędnych magazynów. Wiad. 
w magazynie A. Suskiej, Wierzbowa te 4.

Wokale:
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 iunt sterl. , ,
Paryż 100 franków , *
Wiedeń 100 guld. . «

Papiery publiczne:
4»/0 Listy z. 3 okr ser. l i L 
5% Listy z. nowe zr. 1869 <1

Listy zast.

lekcje udziela J. Danilewicz Amor. Kró
lewska te 13. Przyjmuje od 3-ej po po- 
łudnin._________________________ 581

W Targówku, za Pragą, 1 */, wiór ty z i 
rogatkami Szmulowskiemi, obok huty szklaa- 
nej i innych fabryk, jest do sprzedania

15 mórg gruntu
30 * prętowych, razem lub częściowo, zdatne 
pod budowę fabryk i za kładów przemysłowych. 
Wiadomość w biurze komisowem J. Fedec- 
kiego, Miodowa te 3. 611

a>
L*

i studentów medycyny.—Do sprzedania 
po zmarłym lekarzu różne dzieła lekarsKie, 
narzędzia chirurgiczne i bibliotek , orzecho- 
wa.—Śliska te 12, u rządcy domu, 635 

„Pod łososiem” 
w domu Dobroczynności róg : edamskiej 22, 
poleca świeżo nadeszły trans ort łososi el- 
blągskleh, węgorzy w marynacie, sardeli bra- 
Uaao:-'eli. ■ nschov ns 'kilki) an o. 63'1

Sosnowice, w Styczniu 1883 r.
—----- ---------------------

Powołując się na , owyższe ogłoszenie

PANA PAWŁA EBSTEIN, 
mamy honor zawiadomić Szan. Publiczność, że z cmeai dzisiejszym otworzyliśmy 

o ok istniejącego
Składu Szkła, Porcelany i Eajansu 

2-gi SKLEP na sprzedaż hurtową 
Siila i Kryształów z fabryki w Somnicacli.

polecając się łaskawym wzgiędom, mamy nadzieję, za jako od wielu lat specja
liści w tym inteiesie, potrafimy wszelkiem wymaganiom w zakres tego przedsię
biorstwa wchodzącem zadosyć uczynić.

Wszelkie zamówienia od pp. Kupców, tak tu w kraju, jak i w Cesarstwie 
nadchodzące z całą akuratnością i możliwym j ośpiecheiu wysyłane będą.

Z poważaniem

JÓZEF PETRYCH i S-ka.
róg Senatorskiej i Rymarskiej te 471a (2).

Warszawa, w Stycznia 1883 r.

>og7i« i- • > .Win ,'^n’n *:e W«n 'n 1 T in. v.

TAHGf-/na~pIacu“Witkowskiego.- '
Dnia 20 lutego 1883 r.

570

giełdy Pud Korzec
płac- od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. —
, „ pstra i dobra —
, , biała..., .. — — 675 7

. , , wyborowa 750 840
Zyto wyborowe 232 funt. — 430 480

w średnie...................... — — 410 420
„ wadliwe..................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.
— OHM

—— •• 4 465
Owies...................   141 f. WWW 265 830
Gryka .....................  202 f. — ——
Rzepik letni ....................

. zimowy 212 funt. ——
Rzepak rapos zim 212 f. —

-- » Groch polny 262 funt... — — 510 7Ziemniaki........................... —
— .•om Masło świeże lunt............ —- —• —

» solone pud.............. •—*
Siana pud.......................... ?5 <50 —

—a-"'- Słomy pud ........................ 28 30 -TTO
— Drzewo opał. twar. s. kub. w •— —

_ „ miękie „ — — — —



io «*-

BRACI KOCH
a

od rs.

397

i

WIELKI WYBÓR
wyrobów platerowanych, ednej z pierwszorzędnych fabryk, które się sprzedają, 
częściowo i partjami, po cenach nadzwyczaj nizkich, każdodziennie od godziny 
9 rano, przy ul. Nowolipki N? 28, mieszkania 4. 5tl5

Najpierwszy i największy Magazyn 
WEfcll MĘZKIEJ

Kamizelki...............................<
Spodnie................................
Garnitury Marynarkowe . , 

„ żakietowe . . .
Palta zimowe....................

„ wiosenne ................
Burki oryginalne sławuckie , 

Garnitury frakowe i tużuikowe,

Transmissje, Maszyny i Odlewy
w fabryce Braci Oeisler, Przyokopowa wprost Leszna Nr 5068.

27a SENATORSKA 27a
obok kościoła Ś-go Antoniego I piętro 

zaopatrzony w wybór gotowej gar
deroby, oraz towary krajowe i za

graniczne.

PF WIELKA WYPRZED
; Z powodu bardzo wysuniętego już naprzód sezonu zimowego, 
I a nagromadzonej w naszym magazynie gotowej garderoby zi- 
i mowej męzkiej, takowa sprzedawaną, będzie o fi5<>7o ta- 

lEfirn.c^g, a mianowicie: Palta zimowe od rs. 20 do 
i 38; garnitury żakietowe od 25 do 3fs rs.; garni- 
| tury marynarkowe od 22 do 34 rs.; szlafroki od 14 do 
O 24 rs.; spodnie od 5‘/» do 12 rs. i t. d. — Prócz tego maga

mi zyn posiada na składzie wielki wybór ubrań dla 
chłopczyków i dzieci, i takowe wyprzedaje niesłychanie 

rj tanio, pragnąc i nadal skarbić sobie to zaufanie, jakiem go dotąd | 
a Szanowna Publiczność zaszczycać raczyła.

Z uszanowaniem

3.
6.50

25. —
26. — 
28.— 
24 —
28.— 

Garnitury frakowe i tużuikowe, podług wy
magań Sz. Klientów. Na żądanie wszelki obsta- 
Junek może być wykończony w 24 godzin. 
Uwaga. Fraki i Kamizelki do wynajęcia

w Warszawie, Miodowa N= 2,
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopczyków, 
tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej. 

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon.
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.
JMjŁocŁowa J25. r_4o

Dla Amatorów, elenauctiej i taniaj ^arderoDy, rekomendujemy
NOWO-OTWORZONY

Ubiorów Męzkich,

SENATORSKA 22.

MEDAL FABRIKA Dyplom honorowy
z Wystawy

w Warszawie.

z Wystawy
Wszechr o sy j skiej

w MOSKWIE,

ma zaszczyt zaw’adom ó, że powiększy wszy znacznie produkcję, posiada zapas wszelkich 
naczyń kLCheunyc , < dohv^Zelk1"1 ^danio>“ zadosyć uczynić.—Osobom z niewiel
kim kapitałem sposobność zarobku. Fabryka sprzedaje produkt
w małych ilościach i o*.taHia takow 1koleją lub własnemi furmankami, wprost do wska
zanego miejsca. Piodukt , „„.WV7-7» uzna,,ie znajdujący, jest wszędzie po-

2a6la'liCZa9 t8g°

Gaza Jedwabna Szwajcarska. 
Pytle zwane do Cylindrów dla 

MŁYNARZY, 
w najlepszym gatunku, polec i 

A. S. WACHHOLDER, 
Nalewki Jś 9. 511

W Prasom! Pelagji,
Zielna J® 7b, niieszk. 5, irzyjmuje się wszel
kie roboty damskie, jako to:, suknie, okry
cia, kapelusze i bielizna, wszystko może być 
wykończone z 111 .torjałów własnych lub po
wierzonych, podług modeli paryzkich, dla 
dam życzącycn robić wyprawy ślubne, po
dejmuję się urządzać własnym kosztem od
stępując stosowni' rabat, oraz przyjmujępa- 
nienki do nauki szycia i kroju. 555

_____ <> M s 
w najnowszej części miasta, do sprzeda 
nia bez pośrednictwa. Warunki bar
dzo przystępne. Wiadomość: Żórawia 
.\i 24, mieszk. 4, od frontu 1-e piętro.

••

BPrzy posobieaie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 
cego w swym składzie części szliodli- 

wych dla zdrowia, dozwolone na ogól- 
nych zasadach handlu.

po kop,

60.
po kop.

40.
SKŁADZIE

568

Kawiarnia gospodarska 
w dobrym punkcie, z powodzeniem egzystu
jąca, z powodu słabości zdrowia, do odstą
pieni ■> za is 5o0.—Kan or komisowy Łu
czyńskiego, Krak.-Przedui. ?ń 6. 5'.0r

$ doktora Stehno, ezyii El k3!’r pij- ŚŚj 
j_. knoś-i, śro leir służący do udaltka- 3 

153 tnienia ee.y. Spędza po krótkem u- R 
życiu ■ szelkie plamy i wyrzuty z S 
wpływu at. osfery, lub innych przy- |M 
czyn pochodzące. Środek rozpatrzony i H 
dozwolony przez Urząd L karski ,ł 

Nabyć mocna u pp. Mrozowskiego i ™ 
Spiessa, oraz w głównym skiadz e, No- 
wogiodzka, lóg Marszałkowskiej Aż 29.

pf-i mieszk. 2d. Cena flakon1’, wraz z prze 
picem rs 1 kop 50 545

11-ty garniec bezpłatne w 
SZKŁA, Podwal Ni 7.

Rząd ca dóbr
wykwalifikowany, z kaucją rs. 3.0'0 w go- 
towiz.nie, oraz Ekonom żonaty z dobi cmi świa - 
deetwami, potrzebni są. ii uro komisowo Łu
czyńskiego, Krak.-Przedni. M 6. 5 9

,15 do sp zadania o 2g. oddnloraod War
tą sza wy, położona nad Wisłą,składająca 
au się z domu mieszkalnego o 6 pokojach, 
a oficyny z kuchnią. z4 pokoi, oraz staj- 
d ni. wozowni i spichrza, wszystko w d<>- 
■ skonałym stanie, przy tein ogró 1 i 2[mor- 
a gi -łąki,—Wiadomość: Wspólna 7, 
4 mieszk. 2, o l godz. 10—12 w południe, 
I 3—5 po 1 ołudniu. 559

tg

’ Fabryka 
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
n J 7..

ul. Chłodna 18, no
wysyła cenniki illustr. franco. Wielki wybór

Hurtowa sprzedaż

Szyb do okien
z fabryki w Sosnowicach

PawłaEbstein,
£o cenie fabrycznej w Warszawie, ul. 
larjańska J& 4, u pana Abrahama 
Freunda. 160r

X^SZA-< FABRYKA j- < \ 

^STEMPLI KAUCZUKOWYCH 
\ <z, w H »raxa wie, Rm-Świat 31 ąó" /

518

i*____________________

Kantor Nanczyctoli tajoiim- 
np i Bon riiiiej narodowości 
ZAŁĘSKIEJ, 

NIECAŁA 4. 3?r

W mieść e Skierniew cachJI
J3> O .MEI 

z zabudowaniami gosp 'darezemi, ogrode10 
fruktowym, o doborowych gatunkach drz-e* 
owocowych, oparkanioiiy, w miejscu ustron* 
nem, a jednak w środku miasta, bardzo wy
godny nu letnie mieszkania, jest do sprze
dania w cenie rs. 5,000. — Wiadomość 

Notariusza w Skierniewicach. 361ru

3BF* SKRADZIONO
różne papiery, miedzi Któremi dowód Butę 
ku Polskiego za Ai- 13,968. na zastaw preinjj 
I-szej Emisji Wewnętrznej Pożyczkowej 
Ni 19,930/3.—Ulica Wojska M 24, LajzOr 
Saltzman. 302

POKARM DLA DZIECI
Dla wzmocnienia dzieci i osób słabych 
na piersi,iolądek, bezkrwiatyohltib ma
jących biadaozkę, najlepszem i najprzy- 
jemniejszem śniadaniem jest liACA- 
HOCT des Arabes (liakatu Arabskie), 
pokarm pożywny i wzmacniający, przy
gotowany przez Dolsngreniera w Pary
żu. Wystrzegać się podrobień.
Składy we wszystkich Aptekach Rossyi-

Łóżka i Kołyski żelazne.
Filtry patentowane do wody.
Um,J walnie Z pedałem i zwyczajne. 
Prysznice pokojowe.
Wianki paryzlue,
Water i Luftclozety.
Naczynia i przybory kuchenne,

'APłMfflJS

poleca: 5-8

Ogromne powodzenie papieru Wlinsi. 
zalety od jego własności sprowadzania 
na powierzchność ciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, kotarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom (jard! any 111, pry |iom. 
retnnntyzrriom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

W Paryżu u J. Wlinsi etCie, 31, ruede 
Seine, w Rossji we wszystkich aptekach-

Wymagać nazwiska Wlinsi.

46

Angielskiego jeżyka
Lekcje i konwersacji udziela Berger, 
ozyciel języka angielskiego. Zlotu Ni 12, o* 
parterze. i>3iir

Ui; tanio i raiiesznie.
Ważne dla PP. Stolarzy-

Krochmalna % 40a. 5&tL-.

Bardzo tanio- 
różne garnitury gi> stownie po
krył e, oraz szeslongi, sofy, k®* 

zety, szafy, kredensy, stoły i wiele innych, 
zasadą moja zysk mały. — Marszałko'^’* 
Ni 32, róg Złotej.—L. BrenerC •**
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1 skład mci, włóczek cieniowych J 
.p i Towarów Norymberskich i Galanteryjnych, .V 151. Nowy-Świat, naprzeciw apteki W. Lilpopa. 51. 
fS Nowo otworzony mój zakład zaopatrzony w najlepszy, najmodniejszy towar, 
T pochodzący z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych, poleca: włóczki, filozele, 
(S’ pele, kordonki. jedwabie, desenie, kanwy i różne roboty na kanwie, suknie 
z® i atłasie, wstążki, koronki, hafty, różne bawełny, pończoch?, guziki i Ł p. to- 
T> wary norymbersko-galanteryjne. H. SCHIWUJ. 599

Agentura Komitetu Handlowego 
h'óg żel. Warszawsko-Wiedeńskiej, Warszawsko- 
Bydgowskiej, Warsz.-Terespolskiej i Nadwiślańskiej.

Zwołując się na ogłoszenia Komitetu Handlowego, podane w gazetach warszawskich. 
.!a honor upraszać we wszystkich kwestjaeh tyczących się handlu i transportu, zgłaszać 

3 bezpośrednio do biura Agentury: Kreszczatyk, dom Bidka 24 Ż4.
Przyczem Agentura przyjmuje na żądanie reprezentację firm handlowych i prze- 

‘yslowych warszawskich w Kijowie, również może sia podjąć pośrednictwa w zawiąza- 
*ń stosunków handlowych pp. Kupców i Przemysłowców Królestwa z firmami haadlo- 

*«tui pąjjidniowo-zacnodniego kraju.
Agent Komitetu Handlowego.

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
TT a A TXT 17 T> AM

»,"■
przy ulicy Bauranowtikiej TVr

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Ł przeciąż hurtowa na miejscu. 4 Ir

"^XTitold. EJł-CLgrołęclsl. 
rvvwwwvwwwwv\ 

ANEMIA. WYCZERPANIE. SiŁ. NEWRALGIJE $
UREGULOWANIE TRAWIENIA. \

i wino z cocaTiuhjette-perret $ 
i ' (VIN DE COCA TROUETTE—PERRET). Z

V (Najlepsze ze wszystkich tonicznych i wzmacniających}. \
f UZNANE PRZEZ PARYZKA AKADEMJE MEDYCZNA. C
\ Złote Medale i Dyplomy ‘ ze wszystkich Wystaw. * >
wzeiaż Łnrtowa: Tronette-Perret/163&165 r. St.-Antoine, Paris—DatalicznaJ 
) o wszystkich Dmistów i w aptekach. • >
' Warszawie u pp. Mrozowskiego i Zieminskiego oraz u wszystkich drogistów i aptokarzy.

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
Ozdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
Nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu. I

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną $ '
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : P

kXPORTACJA: C‘e Prop™ du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme),France.
Sprzedaj e się^ w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobrycza, Sowińskiego

» Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i S cholera, Simona i Steckiego; 
aptekach LPa Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barczw, w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera, i Mrozowskiego;
w Kaliszu: w aptece P.' Bryndzy, etc., etc.

i U Henryka Welt, Nalewki.

WINO ZPEPSYNYBOU D AUKT 
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wideo p<»-

1 myślnym skutkiem, w dolegliwościach: braku apetytu, kurczach Żołądka i t 
; w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna « BOUDAULTi uznaną została przez Akademję medyczną w Pary tu i
1 i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach . w Paryżu 18b7 r. 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.
W Paryżu : Hottot-Boudault, 7, avenub Victoria. aaizts*/ 

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucliarzewskie- 
«o, Ziemińskiego, Stcjnera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

O

. rs. 1 kop. 5. 
• rs. 1 kop. — 
. rs. — kop. 95. 
. rs. 1 kop. —. 
. rs. — kop. 25. 
. rs. 15 kop- —.

rs. 16 kop. —. 
rs. 17 kop. —.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą......................
» » z własnej kopani „Jan“, grubego, z odstawą .
» » « . kostkowego z odstawą . . .
» . , drzewnego do samowarów z odstawą ....

Węgle kowalskie franco Skład główny, pud..........................
Sążeń Lubieżny drzewa Sosnowego szczapowego z odstawą .

» » » Olszowego
„ » . , Brzozowego „ w

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechę Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu wę di, 

rs. 1 na sązuiu drzewa.

WĘGLA I DRZEWA 
w Składzie Głównym

r50______Kantor Główny: ulica Jerozolimska 24 33.

*
CERATY-OBRUSY-SKORĘ

I najlepszego gatnnkn, ceratowe Male, amerykańska na meble,
I GZEIWSY-RO LETY

do firanek do okien

poleca po najprzystepniejszycii cenach skład obić papierowych SEWERYNA MAZUR i S-ki 
Plac Teatralny, Pałac Blanka, 38r
D Y R' E KOJ A

Trajsta Wtoa miash Warszawy.
Zawiadamia właScicieli listów zastawnych miasta Warszawy Sorji 2-ej, iż w za

stosowaniu się do Art. 40 Ustawy Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy, rozpo- 
czętem zostanie z dniem 21 Lutego (1 Marca) r. b. dołączanie do listów Serji 2-ej kupo
nów pierwszej zmiany na następne lat dziesięć, to jest na przeciąg czasu Od włączał# 
II półrocza 1831 ] o włącznie I półrocze 1893 r.

Dla otrzymania tych nowych kuponów złożone być winny w Kasie Dyrekcji Towa
rzystwa Kredytowego miasta Warszawy listy Serji 2-ej przy stosownej deklaracji, 
w której wymienić należy numera składanych listów w porządku kolejnym i z rozdziałem 
na gatunki podług wartości nominalnej.

Blankiety do deklaracji udz elana będą bezpłatnie w biurze Dyrekcji.
Przyjmowania listów odbywać się będzie codziennie wyjąwszy dni świątecznych 

i poniedziałkowych, od godziny 10 zrana do 12 w południe, wydawanie zaś listów wraz 
z dołączonemi do nich kuponami uskuteczniać się będzie również codziennie wyjąwszy 
dni świątecznych i poniedziałkowych od 1-ej de 3-ej z południa.

Na składane listy wydawany będzie kwit z wymienieniem daty w której listy wraz 
z kuponami do nich dołączonemi zwrócone zostaną.

Nadsyłający pocztą listy zastawne obowiązany jest na podaniu przy którem listy 
przesiane będą,'wypisać dokładny i czytelny adres miejsca do którego i przez jaką mia
nowicie ostatnią stację pocztową listy te wraz z dołączonemi kuponami mają mu być 
zwrócone. J
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i Magazyny 
| Ubiorów Męzkich 
I zaopatrzone na ka

żdy sezon w ubiory 
i garnitury z najlep-’ 
szych materjalów za
granicznych i krajo- 

I wych, po ecMacli 
| bardzo uniiar- 
I kowany cli.

Niezależni™ od pracowni 
i założona fabryka do ta- 
| niej produke i ubiorów, da- 
fl je możność konkurencji co 
I do ceny z zagranicznymi 
i przybyszami, wyrób zaś i 
i material pozostawiam o- 
I eonie specjalistów i sze- 
! rokiej Publiczności, która 
■ mnie swojem łaskawem 
i zaufaniem tak 1 cznie za- 
j Bzezyeała i ?aszcz/ca.

Opłata pocztowa za przesyłkę z asekuracją o ile by fundusz na to nie był nade
słanym, lub też nadesłany nie wystarczył, pokrytą będzie z wartości kuponu II półrocza 
1881 r., który w tym celu w potrzebnej ilości zdyskontowanym zostnnle, pozostała zaś 
reszta z otrzymanej w ten sposób gotowizny do przesyłki listów dołączoną będzie.

Tak odbieranie nadsyłanych pocztą listów’ zastawnych, jako też i ekspedjowanie 
tych listów z dołączonemi do nich kuponami, uskuteczniać się będzie jeden raz w tygo
dniu, to jest w dnie poniedziałkowe.

Nadmienia się przytem, że do listów zastawnych Serji Ii-ej złożonych do depozytu 
zachowawczego Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy, nowe kupony bez zgła- 
szania się osób interesowanych dołączone zostaną________________ 492r_____

Ubiory te sprze- I 
dają, się po niepra- | 
ktykowanie nizkich I -rj 
cenach, a to podług 
poniższego

Cennika:
Spodnie od rs. 5. 
'Kamizelki odrs. 2.80 
Garnitury marynar

kowe od rs. 20. 
Żakiet, letnie od 22. 
Sakpalta letn. od 18. 
Paltoty jesień, od 23. 
Burki Sławuckie ory

ginalne od rs. 24. 
Szlafroki od rs. 13.

PP. Handlującym 
rabaty znaczne. f-,xi

? w c =5>
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KASZMIRY 
czarno i kolorowe, jako specjal
ność, oraz materjały wełnia
ne do pokrycia palt, futer i dol
manów, sprzedają po eonach fa

brycznych najtaniej
14. M A Iir T E Y, 

Łwiętekrzyzka róg Włodzimierskiej.
ZKOZELCIZETI 5

Jeflyny specjalny SM
Koronek ruskich 

w Warszawie, 
niica Mazowiecka Ni 3. drugie piętro-

Odbiera wielkie trąn«porta czarnych 
jedwabnych wszewek bardzo szerokich 
i wązkich, oraz koloru Bonton d’Or* 
(taili crema 1 ezarns

W Warszawie: kwartalnie rs. 1. Na prowincji i zagranicą: kwartalnie rs. 1 it. 1®' 
Cena ogłoszeń: 6 kop. za miejsce wiersza szpaltowego drobnego druku. Przy P0' 

wtórzeniu znaczny rabat.
Biuro Redakcji w Warszawie: ulica WARECKA Ni 2. 431

—.............- ■ — 1 - 1 ............. . . ■ —.. ajfikwi,-------------—

INŻEN1ERJA i BUDOWNICTWO.
Pismo pOłmiesięczne illustrowane popularne.

Redagowane przez St. Szafarkiewicza inż. .
Obok przedstawienia całego postępu techniki, pismo to służy jako poradnik 

chniczny, dążąc do tego, ażeby każdy w uanym razie w kwestjach technicznych P° 
trzebną otrzymał pomoc. .

Stosownie do swego założenia, redakcja przyjmuje także wszelkie zamów*® 
nia tuk na wykonanie prac technicznych, jakoteż w technice potrzebnych wyrób 0 
wskutek czego redakcja ma możność ułatwienia zbytu w jej . iśmie ogłaszanych przedinio*0

SlzłeieL-cL i -F'ortepia.n.ó^vr
GEBETHNERA i WOLFFA, 

wyszło i jest do nabycia we wszystkich księ
garniach dzieło pod tytułem;

SIEDMIOLECIE
Szkoły Cłmej Warszawskiej.

i :f 33 £ Y K ytSHgJ PIANIN

Jana Diitza,
Elektoralna 20, poleca piękny wybór Pj*' 
nin do sprzedan a, z.i przystępną ceię. "L 
najmuje i jrzyjmuje reperacje i strojenia.

Ki kanaście lat egzystujący, przy jedncl 
z pryncypninyeh ulic, elegancko urżądzoor 
z wyrobiony k-ientelli

Zakład Mleczny, 
jest do odstąpienia w każdym czasie. Wi®, 
doinośe w kiosku, trzv ftarej »v~czele-

w Warszawie: rocznie 8 rs., półrocznie 4 rs.
na prowincji: rocznie 9 rs. 50 kop., półrocznie 4 rs. 75 kop.

Ogłoszenia przyjmują tlę w cenie 6 kop. od miejsca wiersza szpaltowego drobne* 
go druku. Przy powtórzeniu znaczny rabat.
BIURO BEOAKUJI wWarmwie, ul. WARECKA 2'

Nowe pismo półmiesięczne illustrowane fachowe dla ogółu przerabiaj^' 
cych żelazo, pod tytułem:

DODATEK DLA ŚLUSARZY.
Pierwsze pismo specjalne z doda’kuw rzemieślnicze ’przemysłowych „Inżenierji i 

downictwau.—Redagowane przez St. Szafarkiewicza inż.
Głównym celem pisma tego’ jest powiadamianie wszystkich przerabiających żel®^^ 

o postępie len zawodow za granicy, wskazanie sposobów i narzędzi ułatwiających i 
skonalających pracę, które zagranicy pozwalają pomimo ceł ochronnych i kosztów tra^ 
portu współzawodniczyć z wyrobem krajowym.

i wszelkich FARBEK DO BIELIZNY, 
istniejąca od lat 30 przy ulicy Krochmalnej Nr 3 (1016), obok jatek rzeźniczych, prowadzona przez 

JANA STUCZKAJSKIEGO,
ma zaszczyt oznajmić, że w czasie, gdy jeszcze anilina nie była zastosowaną jako farbnik do bielizny/ 
wyroby z tej fabryki pochodzące, otrzymały w r. 1865 na Wystawie Moskiewskiej List pochwalny, za 
produkt będący czystym wyciągiem z Indygo, a więc nagrodę specjalnie za Indy go.

W poprzednich moich ostrzeżeniach oznajmiłem, że „tylko wyroby dobre są naśladowane/' a wy
roby z mojej fabryki nietylko znalazły wielu naśladowców, ale nawet podrabiaczy mojej firmy. Ztąd wy
pływa dowód, że ani dawniej ani obecnie do wyrobów moich Indygo-Karminu i farbek do bielizny nie 
używałem i używać nie będę ani ainliny, ani żadnych obcych przymieszek, któreby renomie mojej trzy
dziestoletnią pracą i sumiennością wyrobionej, tylko ujmę przynieść mogły.

Dla zapobieżenia nadużyciom mojej firmy mającej ustaloną reputację, zmieniłem dawniej używany 
Stempel na inny, podług odbitych tu form, a obecnie zmieniłem i winietę, na czarnem tle napis biały 
Nr 3. Krochmalna. 322

JAN STUCZKAJSKI.

Wydział prawa i administracji
p r z o z

Alexandra Kraushara.
......

Dzieło to, poprzedzone wstępem obejmującym zarys historii szkół prawa w dawniej
szej Polsce, oraz szczegół}' odnoszące się do Uniwersytetu Królewskiego Alexandrow- 
Bkiego, kursów prawnych warszawskich, katedr praw polskich w St. Petersburgu i Mo
skwie, klass ósmych prawnych po gimnazjach Królestwa, kursów przygotowawczych etc., 
obejmuje w części drugiej zarys działalności ciała profesorskiego wydziału prawa i admi
nistracji b. Szkoły Głównej, charakterystykę, życiorysy i prace naukowe professorów te
goż wydziału, aż do chwili przemianowania w r. 1869 Szkoły Głównej ua Uniwersytet 
Warszawski.

. W końcu podano wykaz Magistrów prawa i administracji tejże szkoły, stanowiska 
rajęte przez nich w społeczeństwie, praco ich naukowe, oraz ogólną listę słuchaczy Wy
działu Prawnego b. Szkoły Głównej.

225. 504-r

one gic. n , potr.ebny jest do m. Uzdy w r1!.: 
Mińskiej, paw. It.umefrskiego, oprócz | r ikty* 
rs. 4 )0 stałe] - pensji. Bliższa wiad. na u i<-j'Ł\ 
u aptekarza, A. Koksykowa, przez st. Ni'Sf0 
rełoje, na Brze=l:e-J!ińskiei drodze

irawaly, fawony 
Obszycia < o chusteczek balowych. 

Zarzutti..„! 
Szerokie i irate ew*"* ! 

Do sukien, bielizny i rtll _ 
Pamże Herbata firmy Szlakowa, I 

dyna w Warszawie, posiadająca ogr®*| 
nine składy w Moskwie i Petersburg^

NAFTA..
Najlepsze; Kaiikazkiej Naty garniec 35, 

i 10 garniec bezpłatnie.—0.-obo;u nie żąda
jącym brać na iroCent, po 32 kop.' garnie®- 
Amerykańskiej, Stilonowej 5o kop. garnie'; 
Sprzedaż w sklepach inydlarsko-farbiarsk:6'’1 
1) Długa Ni 8 (dcm zwany Elerti); 2) Kr-'1' 
kowskie-Przedmieście Ni 20, na prost ulicJ 
nr. Berga.—Polecam się Sz. Kupującym. 
579 J SIKORSKI.
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BIURO EKSPLOATACJI SYSTEMU
„ na Królestwo Polskie i Cesarstwo Rosyjskie.

Podaje do wiadomości, że w d. 15 (27) Stycznia r. b., Biuro nasze zawarto umowę ze Spółką Cukro
wni i Rafinerji „łiźnbno i Szreniawa*** położonych w gub. Kieleckiej, o zastosowanie w pomienio- 
nych cukrowniach Systemu ,,]TEaiiouryc‘ do wydzielania cukru z melasu: obok tego 
nawiązane są rokowania w tym przedmiocie z innemi cukrowniami.

Znakomite rezultaty osiągane w skutku zaprowadzenia Systemu „Manoury“, stwierdzone zostały 
4-ro-letnią praktyką w Cukrowni i Rafinerji ,,»5ózefów“ (przy stacji Pruszków drogi żelaznej Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej),—w Cukrowni i Rafinerji Balakleja (gub. Kijowska),—oraz w dwudziestu kil
ku cukrowniach, Austrji, Niemczech i Francji. Na obecną kampanię buraczaną urządzone zostały Zakłady 
do przerobu melasu podług Systemu „Manoury“ przy 2-ch cukrowniach niemieckich: Birsclifeldt i Ba- 
Stenburg* (nowo-wzniesionej cukrowni w Królewieckiem); oraz znaczny Zakład przy rafinerjach w Nan
tes (we Francji), na przerób dzienny 30,000 kgr. melasu.

Zwracamy uwagę PP. Właścicieli i Dyrektorów cukrowni, mających zamiar wprowadzenia u siebie 
tej niewątpliwie korzystnej gałęzi cukrownictwa, na konieczność pośpiechu w obstalunkach, jeżeli życzą 
s-obie, aby przerób melasu podług Systemu „Manoury“ rozpoczęty był równocześnie z otwarciem przyszłej 
kampanji buraczanej.

Po bliższe objaśnienia prosimy zgłaszać się do: BIUBA EKSPLOATACJI SYSTE
MU „MAYOUBY** w Warszawie, przy ulicy Elektoralnej Ńr 13, lub do BE- 
PltEKE^łTACJI YASZEJ W Iii JO WIE, hotel Belle-vue, w czasie tcgoi ocznych 
kontraktów. 550r

Administrator dóbr,
sumienny i praktyczny w wysokim stopniu, 
poszukuje stosownej pos.idy od św. Jana r. b. 
Adres: poste-restante, Lipno Ni 45. 94

RS. 10,000
do wypożyczenia na hypotokę domu goto
wego, lub na ukończeniu będącego.—Wia
domość w księgarni J. Błaszkowskiogo. 608

406999



Najnowsze i przez specjalistów za najlepsze uznane, Medalami nagrodzone Maszyny do pończoch, posiada 
Gdynie nasz Skład.—Nabywającym daje się stalą robotę pod korzystnemi warunkami. Ul. Królewska 23.51 

•Do Polskiego Składu Nici i Jedwabiu, nadeszły transporta Paryzkich i Angielskich Szpilek pojedyn
czych i dubeltowych, stalowe, szyldkret i rogowe.—Wybór Grzebieni Paryzkich, Gorsetów, Portmo- 

netek,—Pożądane Ang. Kamasze kortowe męzkie nadeszły.—Ul. hr. Berga Nr 11. r_54 

FiŚniMł ? Juljan a~z'?w'7?k^. Nr 11

MAGAZYN BŁAWATNY

Towarów wysortowanych, jako to: Wełny, Cachemiry, Jedwabie 
i Pól jedwabie, Velvety, Korty, i^ateiasse, Satmetty i Kretony.

Również WYPRZEDA? Okryć i Sukien damskich, po cenach znacz
nie obniżonych, odbywać się będzie w MAGAZYNIE KONFEKCJI,
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eźeby tym sposobom uprzystępnić osobom mnioj zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

WT>-—.’V'VT/—V Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się na sztvflaeh stalowych—Przez wnrowa. NOWObC. dzenie tego’znakomitego ulepszenia, maszyny Singern stały si? szybciej i lżej idącemi masami do szscLn^
“ v 1 w skutek tego, używane bjc mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby, a nawet orzez dzieci Rzeczone maszvnv moo-a bvóurządzone także do prowadzenia ręcznego, tak że na tych maszynach szyć nX “’"inym

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane. 
b»łb n-:ss, w wwmKBWwie;

WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5.

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skutek tych aaie® są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplatę tyg-odniową po

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej i największej v śniecie Fabryki Maszyn do szjcia 

THE SID MIAMI WANI



OZNAJMIAM

Szan. SZtHKM 
TmmsLWMsgo 
i gościom przez nich wprowa
dzonym, że od d. 21 Lutego r. b., 
wydawane będą obiady po 30 i 50 k. 
Bufet zaopatrzony w potrawy zimne i 
gorące i wszelkie napoje, otwartym 
jest od godziny 10 rano. Nadto przyj
muje obstalunki, ze swoim serwisem 
i usługą.—Z uszanowaniem 
556 Stanisław Krzyżanowski.

młoda, wykształcona, poszukuje lekcji za stół 
i mieszkanie. Biuro Nauczycielskie Łuczyń
skiego, Krakowskie-Przedmieście X 6. i85

ŚLIZGAWKA 
w Łazienkach 

urządzona przez Warszawski Rzeczny Yacht 
Klub.—W Czwartek d. 10 (22) Lutego 

Wielka llluminacja,
Początek o godz. 7 wieczór. O godz. 9 bę

dzie fajerwerk wyrobu p. Kollera z Mona- 
ehjum, przy końeu którego cały staw będzie 
oświetlony ogniami bengalskiemi. Program 
fajerwerku w afiszach. Cena wejścia k. 40. 
Dzieci płacą połowę. W razie niepogody 
zabawa odłożoną zostanie do Soboty dnia 
12 (24) Lutego. 559

UFTA
Kaukazka X 1, wyrobu towarzystwa Braci 
Nobel: gar iec dużej miary po kop. 33, gar
niec 11 bezpłatnie. Osobom nie żądającym 
brać na procent kop. 30, w skłaozle mydła 
W. FECHNER, Marszałkowska X 63, 
nledochoJząc Świętokrzyskiej. sklep po 
schodkach.607

Do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b.
Z= 01^0jo,

od frontu, z kuchnią, przedpokojem, wy
gódką, zlewem i wodociągiem, za rs. 200 
rocznie, przy ulicy Tamka 9, wiadomość na 
miejscu u właściciela. 596

■WYPRZEDAŻ
571

Towarów pozostałych z zeszłorocznego sezonu. 
Magazyn, utrzymując na skład 

towary pierwszorzędnych fabryk 
ko do Wrw

e wyłącznie najlepsze 
granicznych, takie tyl- 
a-afcy" przeznacza.

Z dniem 18 Lutego, to jest w Niedzielę, rozpoczęła się w Ma
gazynie towarów blawatnych 

STANISŁAWA ZWHCBAUMA, 
plac Żelaznej-Bramy Mr 1, tuż przy Ogrodzie Saskim,

Nagrody rs. 3.
W Niedzielę dnia 18 b. m. wieczorem, w 

przechodzić z ulicy Długiej na Bielań
ską, zgubiono:
4 sznurki korali z za

pinką złotą.
Łaskawy znalazca raczy zwrócić do księ

garni G. Śennewulda, przy ul. Miodowej 
Ni 4, za powyższą nagrodą,564

skarogniadyeli, karecianych, przyprowadzę, 
nych ze wsi, do sprzedania.— Stoją w Ho
telu Polskim. Wiadomość w Kantorze naj
mu karet. 623
WaMmtłanmmwtfigiMSłHraaMCTsapaaMiWwihMmiMM

jest do sprzedaniu razeru lub c 
g po cenie rs. 1.50, za 300 Ti, 
H wą do st. Praga (Terespolsk 
jg domość u pp.

g Wasilewski & Pi! 
w Warszawie, Hotel Li

SKLEPY
od 1 Lipca r. b, są do wynajęcia. — Ulica 
hr. Kotzebue As 3. 456

J Geometra klasy 2 poszukuje 60-$

GEOMETRY
praktykanta, dostatecznie obznajmionego * 
czynnościami pomiarowemi. Warunki mógł 
być roczne lub miesięczne. PierwszeństW8 
daje się posiadającym świadectwa z uprzo*. 
dniej prastyki. Auresy z właściwemi obja* 
śnieniami uprasza się składać w cukier®** 1 
p. Kwiecińskiego, przy ul. Rymarskiej X !*•

szkania 7. 344
gospodarz praktyczny z dobremi świ*' 
Udectwami, życzy zająć się i rowadzeni810 
rolnego gospodarstwa. Dowiedzieć się u d°' 
która Bagieńskiego. Chmielna Aź 18. 26|1
Hanny potrzebne są zaraz do szycia k*' 
| pe'uszy słomkowych. Freta 40, m. 9.

Osoba w średnim wieku, mówiąca obce®* 
językami, jest muzykalną, zna się na f8' 
spodarstwie, życzy przyjąć miejsce. Ofei'** 

w knntorze Kurjera ppj lit. K. M. 26l>x 
Magazynier potrzebny jest do fabryki®* 
Mprow.neję, z kaucją rs. 1,000. Pensji 3*^ 
rs. rocznie, mieszkanie, opnł i światło. Ofer' 
ty składać w kantorze Kurjera Warsz*** 
skiego pod liter, p. S.____________ 260*^

pralnio koronek, garderoby .laynlriJ* rni/i,"o,... ,1 zs » - .. «- « 1* Tift1*

Pospodyni znająca się dobrze nn kueh*J 
tli domowem gospodarstwie, znajdzie m*8^ 
see w familijnym uomu. Znajomość niemi®8 
kiego pożądaną jest. Zakroczymska Aś 
mieszkania Ni 12. 2385
Hanny potrzebne do kapeluszy. Ul. Jf8'
I ścieliia A'; 20, mieszkania 14.
liczeń w wieku lat 15, potrzebny jest d8 
Uzakładu tapicorskiego. Nowv-Swi.it

Wdowa młoda, wykształcona, z 
gowanem i miłem ułożeniem, potrz0?” , 
jest do zarządu domu i opieui nad d^®8®^ 

Oferty proszę składać w kiosku obok do> 
Roeziera, pod lit. L. M.__________ 2400-*

Kołdry i Materace.
Kołdry z atłasu jedwabnego od rs 

zwyczajne od rs. 5 kop. 75, Materaca 
z czystego włosa od rs. 13, sprężynowe od 
rs. 12, oraz Mebla wszelkiego rodzaj11 
i Łóżka żelazne po cenach nizkich, polec* 
K. SCHWEMBERGER, Nowy-Świat 
X 46. 526

Nauczycielka muzyki, posiadająca patent 
llląstytutu muzycznego, udziela lekcy) mu
zyki i teorii, u siebie w domu i na mieście. 
Wiadomość: ul. Chmielna Ai 21, mieszka
nia A" 3, do godziny 12-ej rano i od 5-ej 
po południu.2031

Kiiemka młoda, wykształcona, która ukoń- 
llczyła szkołę freblowską (Kindergarten) 
w Wiedniu, życzy udzielać lekcyj na go
dziny. Wiadomość: Senatorska 22, w skle
pie p. Sameta. 2439

Vauczyciel niemieckiego, szuka miejsca 
jj(demi-place) przy ruskiej familji. Oferty 
uprasza jod lit. W. R. 9 w kantorze Kur- 
jera Warszawskiego.2353

Dla rodowitej franeuzki piękny pokój, za 
dwie godziny lekcji. Twarda .Ni 10. wia
domość u stróża. 2461

Sauka i wychowanie.
Ilona niemka potrzebna jest do dzieci na 
fjdemi-plaee. Wiadomość: ul. Czysta X 4. 
L. Tarnowski.________________ 2405_____
MTlemka młoda, posiadająca język fran- 
Ltcuzki, poszukuje stałego miejsca bony. 
Windom.: Widok X 7A, mieszk. 15. 308
li toby sobie życzył prywatnie nauczyć się 
llrobienia światów w bardzo krótkim cza
sie i za umiarkowaną cenę, zechce złożyć 
oferty do kantoru Kurjera Warszawskiego 
pod lit Ż. Ż.________ ________ 2468
Francuzka życzy udzielać lekcje i kon- 
fwersacje. Adresy proszę składać w kio
sku na rogu Jerozolimskiej i Nowego-Świa- 
tu, pod liter. D. D.2314

Osoba młoda, posiadająca patent ukończo
nego gimnazjum, znająca gruntownie ję
zyk niemiecKi i mogąca udzielać początki 

muzyki, poszukuje miejsca na wyjazd. Wia
domość: ulica Królewska X 23, mieszk. 16, 
od 10 rano do 4 po południu. 281

Francuzki w średnim wieku, poszukuje 
się do dz eei. Wiadomość: Mazowiecka 5‘ 
mieszk. 3, od godz. 9 do 1 i od 4 do 5 no 

południu. Kantory mogą poftVBjniezyć 22ta 
flczennica Instytutu muzycznego życzy 
jjudzielać lekcyj muzyki, na mieście, oraz 
u siebie na własnym fortepianie, za nader 
nrzystępną cenę. Adres: kiosk, Marszał
kowska. róg Jerozolimskiej._____ 289
Nauczycielka z wyższym patentem i mu- 
^zyka poszukuje lekcyj w Warszawie lub 

nW“d"“-

Sugielka młoda, z Londynu, udzieia le- 
xfiLcyj na godziny. Marszałkowska 40, mie
szkania 7, w podwórzu.____________2403

Osoba posiadająca język francuzki. życzy 
umieścić się czy za lektorkę, czy do za
opiekowania się dziećmi, lub do zarządza

nia mułem gospodarstwem. Ofeity proszę 
składać w kantorze Kurjera Warszawekie- 
go pod lit. M. B.________________ 311

Bona polka, w średnim wiekn, z dobrym 
językiem niemieckim, chlubną rekomen
dacją, poszukuje miejsca w zacnym domu, 

do matkowania, gospodarstwa lub do dzieci. 
Krakowskie-Przedmieście 7, piawe skrzy- 
dło, na dole, mieszkania 28.______2667
I ekcje koronek, za rs. 6 miesięcznie, 
JjDluga 22, lokalu 14, prawa oficyna, dru- 
ga s(eń.2598

Lurucji7nNlLia * mie±%’’ d° I®'
5 a. 7 godziny * 21 “ieMk* %67;«d^ 

Nauczycielka z patentem Instytutu Mu- 
IVycznego życzy przyjąć domi-| lace. Wia
domość w kiosku: róg alei i Nowego-Światu.

Ijotrzebny jest nauczyciel, matematyki 
i rosyjskiego, dla przygotowania pa

nienki do egzaminu, na wyższy patent. 
Świętokrzyzka X 11, mieszkania 4, od go
dziny 4-ei do 8-ej. 2666

j ekcje introligatorstwa za rs. 5 miesię- 
jjcznie. Długa 22, lokalu 14, prawa oficy- 
na, druga sień._________________ 2597

Zakład nauki rzemiosł dla kobiet. Mar
szałkowska 53. Zaczynają się kursa kro- 
ju sukien, bielizny, krawatów i strojów.

Posady a prace.

Panny zdatne do staników 1 do spódnic, 
potrzebno są. Leszno 54, mieszk. 5. 2493

Fanna uzdatniona albo podręczna, potrze
bna jest do magazynu strojów na pro
wincję. Wiadomość w fabryce kwiatów Ho- 

leny Schmidt, ul. Długa X 14, 1-sze piętro.

Iłosjanka która ukończyła Instytut, życzy 
Hudzielać lekcyj, klasycznych przedmio
tów i muzyki. Cena umiarkowana. Bednar- 
ska X 7, mieszkania 6.____________ 2618
VauczycielKa polka, muzykalna, biegła 
llw jfiz- trancuzkim i niemieckim, poszuku
je umieszczenia z pensją roczną rs. 300. 
Łaskawe oferty przyjmuje F. Skubel, Po- 
znań, Św. Marcin 75. 347

tPhłopiec dobrego prowadzenia. ; otrzebny 
tj.i<-st do sk’adu wódek, róg Mazowieckiej 

Swi ctokrzyzkiei. 2519
Hanny kompletnie uzdolnione do staników 
« i podręczne potrzebne. Or a4, stróż wsknże.

Iczeń moralnego prowadzenia, znający 
Ijęzyk niemiecki, znajdzie pomieszczenie.

Zgłosić się Tłomaekie X 9, mieszkania 11, 
drugie piętro. Tamże potrzebną jest panna 
do składu do lekkich zajęć.______ 2451

Ijraktykant potrzebny do bazaru szkol
nego. Wiadomość na miejscu o g. 9 wie- 

ezoiem. Kiakowskie-Przedmieśeia. 36. 337

Człowiek inteligentny, w sile w eku, mo
gący prowadzić kasę i korespondencję 
w języku polskim i niemieckim, z kapita

łem rs. 10,000, poszukuje lokac i i zajęcia 
' jako wspólnik i współpracownik w jakiej 

fabryce lub pewnem przedsiębiorstwie. Wia
domość u adwokata przysięgłego Witold* 
Pronaszko, ulica Długa. X 25 w Warsza
wie, w godzinach od 4—7 po połud 2455 
Buchhalter i korespondent dysponujący 

kilkoma godzinami wieczornemi, oferuje 
śwe usługi. Łaskawe oferty składać w kan- 
torze Kur. War, pod lit. A. W. 22. 2318 
(Izłowiek młody, posiadający języki: pol- 
jski, ruski, niemiecki i francuzki, poszu

kuje posady. Łaskawe oferty ; roszę skła- 
dać w kantorze Kurjera pod lit. A. P. 2376

Z kaucją rs. 1,000 lub więcej, poszukuje 
człowiek w średnim wieku, z kwalifika
cją i świadectwami, posady: kasjera, ma

gazyniera lub inkasenta. Interesanci raezą 
adres złożyć w kiosku, na Placu Banko- 
wym pod lit. A. Z.____________2389

Osoba w średnim wieku, poszukuje miej
sca w Warszawie, do zajęcia się domem, 
zaopiekowania się dziećmi, do matkowania 

starszem panienkom, lub też do towarzy
stwa starszej osoby. Adresy proszę składać 
w kantorze Kur Warsz. pod lit. S. W. 2462 
liczeń Szkoły Handlowej Prywatnej' osta- 
jjtniego kursu, obeznany z rachunkowością 
kupiecką, ładnie pisząey, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia. Olerty uprasza składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
znakiem -Handel“. _________319_____
Zecer-maszynista, który pracował na po- 

S| iesznej prasie drukarskiej, opatrzony 
dobremi świadectwami, może zualeźć zaję
cie zaraz. W’ladomośó w fabryce parowej 
toreb papierowych, ulic* Piękna Ni 8, róg

> Mokotowskiej. 2347

Osoba kompletnie uzdolniona w kioju bio' 
lizny męzkiej, potrzebną jest do zarzadu 
szwalnią. Wiadomość w magazynie Wł*'1 

dysława HMmberg, Krak.-Przedm. 19. 2339 
(Izłowiek żonaty, w średnim wieku, z d®* 

jbremi świadectwami, poszukuje miejsc* 
zarządu majątku. Oferty uprasza jrzefl*® 
pod adresem: Krak.-Przedmieśoie X 36, m*8'.

17 asjerka z kaucją znójdz e miejsce. 'Y.- 
|\domość u Dobieckiej w hotelu Litewską ’ 
ul. Nowo-Senatorska, pomiędzy 12 i 2 g- 
Potrzebne są zdatne panny, do kroju s® 

kien damskich, oraz do staników * “? 
szyny, za dobrem wynagrodzeń «m.
24, mieszkania 19. 2644

ffcsoba, która przez lat kilkanaście otrrf'. 
Umywała pralnię koronek, garderoby , 
bielizny, poszukuje miejsca dozorczyni *** 
pralnią. Wiadomość: Wspólna 23, tn. 3j-» 
|io magazynu kapeluszy męzkich, p®tr**» 
IJbna jest panna do szycia. Nowy-Ś®** 
Ni 55. — A. Ginter. 2650 --



ierni. K. GU-
2655

P?n°y Jo bielizny, maszynistki, podręczne 
tJ °° dziurek, mogą być ze stołem, ulica 
.-—Ąrdn Ań 49, niieszu. 7. 2656

(ksoha szyjąca kr.iwiecezyznę i bieliznę 
’zna maszynie, życzy przyjąć ooowiąrek do 
osoby słabej lun wyręczania pani domu. Ul. 
Dobra Jfe 1!*, in esz»ama 1.______ 2646

ho pracowni wszelkich robót danskich, 
«.<ul. Zielna Ni 7b, ni. 5, jotrzetne są pnnny 
*■0mpletnie uzdolnione, które pracowały w 
pierwszych magazynach 2634

Kasjerka z wszelką gwarancją, poszuku
je po-ady, lub zajęcia odpowiedniego. 
' Wiado . ość do gedz. 1± rano. Wielka GB, 

Mieszkania 8. 2635

Kupca fachowego (katolika) poszukuje się 
zaraz jako inkasenta, z kaucją rs. 200.

O orta pod F. 2622
Inkasent z kaucją rs. 300 jest potrzebny. 
IReticktanci raczą składać swojo ofer y pnd 
lit. Z. G., do kiosku na Senatorskiej wpiost 
Miodowej, 2637
!panna potrzebną jest, uzdolniona do stro

jów damskich. Wiadomość: magazyn A. 
'^'skiei Wierzbowa Aa i. 2143
■irecaniic nu chanuzny, z dlugoletniem do
ił świadczeniem. posiadający równ eż prak
tykę jrowadzenia i budowania wielkich pie- 
Cow zagranicą, życzy sobie zmienić obecne 
Miejsce.—Wrazie pmrzeby, może przedsta
wić około rs. IC.GW jako wspólnik lub jako 
“nticję.— Lisy proszę adresować: 10,000 

Kuriera Warsz._____ 2636_____
Lianna młoda, polka, przybyła z prowin- 
I cjl, znająca języki 1’rancuzkl i ruski, z kon
wersacją niemieuki i średnią muzykę, szu- 
‘a zatrudnienia, do pilnowania dzieci. Inb 

towarzystwa, oraz do wyręczania pani 
upinu. A\ iadomość Hotel Drezdeński A» II.

!P*nny potrzebno są dc staników i snó-
Dzika 41. mieszkania 31. 316 <

!il°nna potrzebna jest do 'caszyny pończo- 
^^niezej. Włodzimierska >4 4, m- 15. 2441 
I ^Śnieży, rząden gosp. z wyższą kwalifika- 

oraz 2 zdatnych ogrodników poszukują 
ru Bliższej wiadomości ndzieli p. F. 
—2°el, Poznnn Św, Marcina Ab 75, 348 
( *łowlek młode, pray były z prowincji, 

'P siadający języki: polski, ruski i nie- 
n»'cl;i, i oszukuje posady. Łaskawe oferty 
ŁjMaę składać w kant r»e Ker, pod lit P. P.

i cZeń potrzebny jest do cuk 
■ŁJMch, Nowolipki 3.___________________
i|soba w średnim wieku, poszukuje m'ej- 
t' Ca w Warszawie, do zarządu domem i 
,,1<’Piekowania się dziećmi, do osoby wie- 
.PW(,j lub też do wdowca. Oferty proszę 
*<adaó w kiosku: róg Chmielnej i Zielnej 

IgHiterą B. F. K. 2654
P®nny uzdatnione potrzebne są do spó- 
i .Jj>ic i maszynistka do maszyny Whelera 
^jyilsrna. Przainzd X" 2, 2603
lkEoha w śteunim wieku potrzebna jest do 
J^arządu domu, oraz, do przypilnowania 
”®h chłopczyków. Pierwszeństwo ma po- 

j adająea język niemiecki. Wiadomość w 
■^pdlu win: bomy.Świat Ni 1. 2604
panna p-itrzebna jest na prowincję, zna- 
łJ.lea się dokładnie na Krawiecczyznie. 
yiadomość: ulica Wronia Aft 3a, u właści- 

domu.______________ 2588

Panna zdatna do strofow i panienki do 
nauki, potrzebne są. Ulica Marszałkow- 

Aft 75. sklep p, Krtlger. 2589 
panny wprawnie szyjąee na maszynie, 
Ji potrzebne natychmiast. Warunki: na sta- 
V lub przychodnie. Ogrodowa N: 54. stróż 
^jfaże.______________________2593
hiper podejmrje się robót piwnicznych, 

Jo domach prywatnych, oraz naprawia 
j'jbardziej zepsute wina. Wiadomość: Be- 
-J^rska 7, u p. Dtugokęcklego. 349 
panny uzdatnione, potrzebne są natych- 
* tniast do krawiecczyzny i podręczne do 
®®iki. Nowolipie Aft 15, wprost Skweru, 
gjeszkania -V 4.________ 2625
Porzelanego, wykwalifikowanego w swo- 
411'u zawodzie, potrzeba do gubornji Pół- 

’'^skiei. Gorzelnia : rzeraoia od 2 do 6 
JMljonów Trnllesów. Wiadomość przy ulicy 
Srebrnej Aft 14—w karto ze. ' 26* 8 
łlsoba młoda, po-zukuje miejsca do towa- 
vrzystwa, lub do czytania książek wjęzy- 
l* 11 * nu kim, pilskim. niemieckim, za miesz- 

r,l<odli‘‘nn0 utrzymanie na wsi, lub 
Inr,. ■ SZ',W1°- Adresy prosi składać w Knn- jorzo Kurje.a jit. M. c. 2628

(Jsoba młoda, posiadająca dokładną zna- 
’IjoiLo ć zarządu domu lub też do towarzy
stwa zaraz, pragnie przyjąć miejsce na pro
wincji. W ladomośe u E- Dobieckiej. No- 
Wo-Senntorska 5, Hotel Litewski, 2; mieszk.

atupiio i Biprxetiax.

Fortepiany; Krala, poi siódmej oktawy za 
Rs. 120. Hofora i tichrOdera z angielską

11 echaniką, krótkie, do sprzedania. Aowo- 
krodzka 25, mieś kania 29.
liaszyna nowa, nożna, Whelerai Ąilsona, 
iil'.o sjuzedania, cena przystępna, w iadomu 
'-hnueina Aft 54, stróż wskaże. 26-4

lie pieczywa. _______________ 2344
IJosznicuje się dzierżawy majątku, od 10
I do 20 włók dobrej ziemi, z łąlrą, domem 
mieszkalnym wygodnym, oraz budynkami 
gospodarczemi, dobremi, w Królestwie, lub 
w bliższych guberniach Cesarstwa. Uprasza 
się panów właścicieli o przesłanie warun
ków dzierżawy posta-rsstante, pod literami 
A. Z. Warszawa. 2235

Tanioł po zwiniętym interesie, z powodu 
braku miejsca sprzedają się różne płótna, 
weby, w sztukach i resztkach, bieliznę 

męzką, damską, i stołową, skarpetki, poń
czochy, chustki i t. p., po nadzwyczaj 
niskich cenach. Solna Ał> 8, mieszk. 27. 2421 
IZozeta, 6 krzeseł mahoniowych, używa- 
Ilnych, do sprzedania u tapicera. Ulica 
Bracka M 13._________________2498_____
Biuro męzkie do sprzedania u stolarza.

Ulica Szpitalna .*ś 5.__________ 2195

Bilard do sprzedania. Wiadomość: Nowy- 
Śnjat Ni 9. 2154

jlortepian koncertowy, szafa do 6' kieu 
ydo sprzedania Hoża 11, m. 22. 312
ll’upuj^ii! Kwity lombardowe, złoto, sro- 
llbro ptacę dobrze! Leszno 37, w- dy- 
strybuęji. 1993 
Fortepian mało używany, doskonnlęj bu- 
fdowy, z b. pięknym i silnym tonem, do 
sprzedania. Złota 19, nveszlr. 7. 1977
Fortepian fabr. Wiedeńskiej. Erhbnra. i 
jjpianina nowe do sprzedania; przyjmuje 
się wszelkie reperacje i strojenia. Nnwy- 
Śwint Aś 40. A. Gruszczyński. 2313

Fortepian mało używany, za rs. 320, ornz 
stói iluzv jesionowy. Nowy-Swiat J® 39, 
lewa oficyna. 2-ga sień, mieerk. 7. 2322 

U o sprzedania książki lekarskie w 8-ch 
językach, za bardzo nizką cenę; oraz Kło

sy z ostatnich p ęciu lar. Wiadomość: Po- 
dwal M 9 i mieszkania 9________*^330
ijianino nowe, za przystępną cenę d,o 
I sprzedania C. Fiedler, ulica Marszał- 
kowska Jw 71.___________ 2620_____
Fortepian za rs. 45, o 6*/j oktaw., dniem 
fw komis do magazynu mebli, ulica Mar- 
szałkowsKa 48.______ ‘^*7

Tanio do sprzedania garnitur mebli, cały 
kryty, mały, bardzo gustowny. Ul. Ws,ól- 
na Aś 12, mieszkania 14._________2633

Do sprzedania szuba z niedźwiedzi za 
rs. 25; maszyna do szycia Whelera i 
Wilsona za rs, 25. Ulica Nowolipie Ni 32, 

w sklepiku. 2612

Garderoba damska jest do sprzedania.
Wiadomość o.l godz. 12—4, róg Chmiel- 

nej i Sosnowej Ni 60a, mieszk. 8. 262ti

BO sprzedania: suknia wełniana różo
wa z atłasowym stanikiem 10 rs., nie
bieska wełniana za 6 rs, szara ćern z ko- 

ronknmi 5. W’iadomość: Sosnowa 5. m. 21.

Skrzypce bardzo stare do sprzedania. 
Chmielna A& 25, p. Rychłowska. 2'05

j, toby miał do sprzedania stare szale. 
Ilkoronki; tamże przyjmuje się w komis 
takowe rzeczy I daje się nn nie zaliczki. 
1’roszę się zełesić: ulica Senatorska A5 22. 
obok Kesursy Kupieckie' R. Ąofelcweig, 21 -'12 
ifapałki. Zapałek najlepszych, oraz naj- 

tańszych, dostać można hurtownie lub 
detalic nie. Twarda N» 47, miefzk. 9. 2596
Raszyna Whelera i Wilsona, zupełnie 
linowa, ilo sprzedania. Wiadomość: ulica 
Ł icka .'■.ii 25 nnwy.  2599

IWcyklopedja Powszechna Orgelbranda, 
jwięks a, tomów 28. ir oprawie, jest do 
sprz dania. Wiadomość w kantorze drtikar- 

nt Noskówskjogo. Mnzowieeita 11. 2594
IJasło solone, dobre, jest do spr.widania. 
IjjInstytutowa Aa 6, w prawej oficynie, na 

‘i -:n ri otrze-__________________26 >1

Iandko dwuosobowe, faeton mały, do 
jsprzedania. Nowy-Śwlnt 12, mieszk. 1, od 
12 do 4 gedz. eod/knnje. 2630 

i’ lo sprzedania: dwa kredensy dębowe.
Jozdobione rzeźbą i kilka tuzinów krzeseł 
ębowych, także ozdobnie rzeźbionych, po 

cenach najprzystępniejszych, przy ulicy 
Smoczej pod Ah 21, mieszk. 5._____ 2490
Kareta z pierwszorzędnej fabryki, w do 

orym stanie jest do sprzedania zt przy
stępną cenę, w domu przy ulicy Jerozolim- 
skiej Aż 23B/5019, widzieć można codziennie 
Tzeslong rypsein kryty, włosem wysłany, 
kiuo spizedsmia za umiarkowaną cenę. Uli- 
ca Kosty.i Aa 19, mieszkania 3. 2160

!"fortepian o 61.', oktawach, dwie gitary, 
skrzypce koncertowe, do sprzedania. Uli- 

ca Chjodna A« 21._______________2443
|>ogi jelenie 2 pary, duże, do sprzedania. 
||.W spoina A?i 34, mieszkania 14. 2481
Z* elaz do kwiatów poszukuje się, mający 

takowe do zbycia, zoehcą się zgłosić na 
rug Złotej i So^nowei Ań 28A, m. 14. 2531 
Szuba z psów tyberyjakicu, czarnem su

knem kryta, na mężczyznę dobrego wzro
stu, do sprzedania za r . 30. Wiadomość: 
Jerozolimska A® 33, mieszk. 9, od godziny 
3*/z do 4po południu.__________  2537
Ikcblc do sprzrilania taiio, mało używane, 
jjtgarnitur do salonu orzechowy, rzeźbiony, 
kredens i szaty rozb ertine ozdobno, wie
deńskie, tremo czarne i orzechowe, garni
tur cały kryty, 2-e biblioteczki, regulator, 
stoliki do kart konsolkowe, szafki do bie
lizny, lustra, szeslong, stół jadalny z krze
słami, firanki i biuro. Chmielna .M 52, mic- 
szkania Aa 8, wprost komory. 2497

Jioibeltdwkn do sprzedania bardio tanio. 
||Wiadomość: Zielna Ni 2, m. 5. 265S
jtoble <io sprzedania, garnitur, szafy do 
ill bielizny i ubrania, z jadalni umeblowa
nie. stolik do samowara, lustra wiszące 
czarne, jedno wielkich rozmiarów, tremo o- 
rzechowe, biurko, szeslong, fotele, kunsol- 
ki, stoliczki i krzesełka czarno rzezbio >e, 
tualeta damska, kolumny, serweta, lampy, 
firanki z gzemsami i rozetami. Ul. Chmielna 
Aa 13a, stróż wskaże. od g. 10—7, 2555
1-feble!!! zostawiono w komis do sprzeda- 
illnia, z kilku pokoi, różne garnitury szaf, 
oraz dużo innych, meble wszystko w do
brym stanie i bardzo tanio. Marszałkowska 
Aa 48, i róg Swiotol.rzyzkie;.______ 2616
Mebla tanio do sjirzedania, kilka garnitu- 
1’1 'ów czarnych, orzechowych i całkiem 
krytych, rraz szeslongi, sofy, otomnny w 
zakładzie mebli. Nowy-Swiat 27, róg Chmiel- 
11 ej, wchód od Chmieinęi. 2665

Biurko mahoniowe, obraz „Port morski*
Tegazra. drugi mniejszy, do sprzedania. 

Chmielna 46, mieszkania 10. 2663_____
kjehle ilo S| rzedania: garnitur orzechowy, 
iii szafy rozbierane, garnitur angie.ski, szaf
ki do bielizny, biuro o 9 szufladach, kre
dens, stół jadalny, łóżko, umywalka, stolik 
do sart, lustra greckie, tremo, lustro po
złacane z marmurowem blatem, szeslong, 
legulator, firanki. Twarda Aś 6, wiadomość 
u rządcy domu._________________2550
heebie uo sjirzedania z 4 pokoi, bardzo 
illtanio; całe urządzenie lub częściowo. Ul. 
Sienna Ai 4, od Marszałkowskiej 4 dom, w 
bramie na dole As 1.__________ 24fl6

I umeblowanie eleganckie, czarne, pię- 
Iknie rzeźbione, do salonu, garnitur an- 
g elskf, tremo, lurtro, szafa uo sukien, szaf

ki do bielizny, tualeta, etażerka, wszystko 
orzechowe, dębowy pokój rzeźbiony, portie
ry, lampy, szeslong, fotel, biurko, regulator, 
lanszafiy, tanio do sprzedania. Żórawia 9, 
mieszkania 9. 2475
h.eble do sprzedania z kilsu pokoi, bar- 
IJsdzo tanio, razem lub częściowo. Złota AĄ 10 
od Marszałkowukiei 5-y dom, m. 15. 1991

Z powodu wyjazdu sprzedaje się tanio 
izupelnie nowe eleganckie uiządzbnic ir- 
szkauia, w którem garnitur mebli z obie.em, 

obrazy olejne, lustra, bufet, serwis, wazy, 
lampy, maszyna do szycia Singera, urzą
dzenia kantorowe, kassa żelazna, półisi skle
powe. Orla Aft 7, na parterze na prawo, oo- 
dziennlo od g. II—3. 321
Veble z kilku pokoi, bardzo tauio do 
jj sprzedania, razem lub częściowo. Chmiel
na M 25, od ulicy Marszałkowskiej drugi 
dom, stróż wskaże,_____________ 315_____
i[ę sprzedania garnitury czarne i rze- 
rlchowe stoły, łóżka orzechowe. Ulica 
Ś w i ę t o k r zyzkn Aft 9, m. 16. 2436
iieij.o po zwiniętym magazynie w wielkim 
J| wy borze, wyprzedają sfę niżej kosztu. 
Bracka Ai 7, mieszkania 6, 1-sze piętro od 
frontu. 2561

I nterefta Itninil. i majątk.
Cklepu czę ć i okna wystawowego dla 
lywyriiOow kobiecych, na bardzo dogodnych 
warunkach, do odstąpienia w każdym cza- 
sie. Wiai om. w dystrybucji, Karitnlna Aft 3. 
Iłs. 3,500. Śuma mieszcząca się na do-
V rej hyjiotęce, jest zaraz do odstąpienia. 

\\ iailomość: Leszno As 18, mieszkania 16, 
z rana do godz. 12. 2446

Od 14,000 do 20,000 rs., jest do wypoży
czenia na 1-szy numer hypoteki domu, 
bez jośredników. Adresy złożyć raczą oso

by interesowano w kantorze Kuriera pod 
1 t W. B.___________________ 253 !
Si tigle do sprzedaniu, z powodu słabości, 
y' za przystępną cenę. Bracka Aft 8. 1981
SjUcht, duży potrzebny dla chrześcijanina, 
| od S-go Jana r. b., nie dalej odległy 
od Warszawy jak wiorst 20 i przy szosie. 
Wiadomość: ulica Nowogrodzka ’ Aft 18a, 
mieszkania 13. 1968 
tfclep wikiuałów do sprzedania zaraz. Ul. 
pSolna Ań 18, wiadomość w sklepie. 2563

Kawiarnia z kompletnem urządzeniem t 
przynalożnemi utensyliami, do sprzedania 
zaraz za eenę rs. 200. Wiad : ulica Podwal 

Ni 10. w sklepie rękawiezniczym. 2448

Interes bardzo korzystny! Jest do odstąpie
nia zaraz interes handlowy nie wymaga- 
iący żadnej specjalności, d" nabycia całego 

interesu potrzeba około 3.000 rs. lub też 
można wejść do współkl. Obrót roczny do 
30 000 rs. Bliższą wiadomość można powziąsó 
w sklndzio cygar p. Biernackiego. Miodo- 
w:i N' 6. ________________ 2432
V® spłacenie sumy 5,000 do 6,000 rs., 
l|z.ah.vpoteko«anej na domu murowanym 
w Warszawie, potrzebną jest odpowiednia 
suma bez. | ośredtiictwa. Wiadomość Mila 
12, mieszkania 3. Tamże Kurjer Warszaw
ski w koinjlecie z trzech lat ubiegłych ta- 
nio ib> S| rzedania. 245^
Uklep wiktuałów z towarom, elegancko 
^urządzony, jest do sprzedania. Ulica No
wogrodzka 15. p,|4
^iTlep wiktuałów, z dystrybucją 1 nafta, 

-uobrze proien uj jey le8t do sprzedania
Log Kruczej 1 tlczej Aft n. pgog

WJ Tworkach pod Pruszkowem, jest dla 
fabrykantów i przedsiębiorców kilka 

włók ziemi do sprzedania, z wodą bieżącą. 
Komunikacja blizkn i łatwa z Pruszkowem.

Majątek wMk 32 iłem! pszsnnej, wyhero- 
wej, pod Proszowicami, 2-e godzin ed 
Krakowa z kompletnemi zabudowaniami i 

inwentarzami, zaraz do sprzedania lub za
miany na dom. Wiadomość u Ksawerego 
Smoleńskiego Adwokata przysięgłego, ul. 
Długa Aa 16. 2359

Do prowadzenia interesu przemysłowe
go, wspólnego, potrzebną jest kobieta 

pojedyńcza z kapitałem od 600 do 1,000 rs., 
z zapewnieniem rejentalnem. UL Królewska 
Aft 4.3. Zawadzka. 2392

Lklep wiktuałów do srrzedania. z powodu 
potrzymania posady. Ulica Ogrodowa Aft 41.

2 magle wiedeńskie, do sprzedania, w dó
br, mstanio i dobrze procentujące z kon
traktem. Nowogrodzka. Ni 29. 2652

Ił spólnlk czynny, potrzebny do parowej 
llofinanowskiej Cegielni w dobrym pun

kcie miasta. Zyski pewne i wysokie, do 0- 
brotu wymagane są od 4—6,000 rs., który 
to kapitał, stosown e do życzenia wspólni
ka, gwarantowany będzie. Oferty „Cegiel- 
nia“, przyjmuje Kantor Kurjera. 2116

Ijirzy ulicy pierwszorzędnej w dobrym pun- 
J kcie, jest do odstąpienia zaraz, z powo
du wyjazdu magazyn strojów, z pracowinią 
sukien i okryć damskich, na dogodnycn 
warunkach, przy objęciu potrzeba parę ty
sięcy rubli. Adresy składać w kantorze te- 
goż risina pod lit. A. B. 2429

Ifs. 1,125 do umieszczenia, bez pośredn - 
Ilct^a, od 1 Mnrca r. b., na 1-szy n1 mer 
hypóteki domu murowanego w Warszawie, 
lub zaraz po Towarzystwie, na bardzo 
umiaikowany procent. Wiadomość w han
dlu win W. Roeslera, róg Elektoralnej 
wprost Banku.________________ 2627
IV każdym czasie jest do sprzedania
11 sklep korzenny z legominami, urządze
niem i towarami lub bez towarów, w do
brym punkcie, za przystępną cenę, rrzy ut 
Nowolipie, wiadomość w kiosku, róg Kar- 
melickiel i Nowolipia._________ 26'5_____

skutek nieporozumienia się 4-ch wspól
ników, jest do sprzedania cegielnia, da

jąca zysk: sto za sto %, za przystępną ce
nę, zbyt cegły b. duży, kontrakty na dostawę, 
do fabryk są po zamawiane, materjał wyborny, 
piec Hoffmanowski, domy 2-a mi szkolne, 
wszelkie zabudowania i narzędzia komple
tnie są w dobrym stanie, gruntu z glim na
12 łokci, morgów 10 Ogólną wiadomość
można powziąsc w cukierni, ulica Nowo- 
Próżna N> 6. 26'9
Cklep wiktuałów z powodu zmiany inte- 
fljresu jest do sprzedania. Pańska 17. 2383 
lis. 42,000, 25,UOO, 7,000 i 5,000 do uloko- 
Ilwania na numer 1-szy domów w War
szawie, lub dóbr Ziemskich w gubernii 
Warszawskiej. Wiadomość w kancelarji 
notarjusza Dziewulskiego w eadzie okrę- 
gowym.______________ _______ 2431
«d 1,000 do 3,000 jest do umieszczenia na 

dom murowany lub drewniany. Windom.
pod Aft 5 ul. Freta, lokalu Aft 8. 2388 
Fkiep wiktuałów dobrze procentujący, jest 
IJdo sprzedania. Ulica Łucka Ni 14I 2335 
Kawiarnia egzystująca od lat 1S na je

dnej z pryncypalnych ulic, z powodu 
zmiany interesów jest do odstąpienia. Wia- 
domość w kiosku wprost Kopernika. 301 
Kawiarnia w najbardziej ożywionym pun

kcie Warszawy, z powodu wyjazdu do 
Kos i jest do sprzedania. U iadomość po
wziąć można u p. Klopferta, ulica Grzybów- . 
ska Aft 27. 2337
Magle wiedeńskie do sprzedania. Ul. Be- 
Iftd'iarska Aft 14.__________ 2390

HJspólnik specjalista, żądanym jest z ka
pitałem odpowiednim do założenia fa

bryki, w miejscowości gdzie opał otrzyma 
darmo, przy stacji koiei Nadwiślańskiej. 
Wiadomość, Leszno Aft 18, m. 26.______ 3
r# powodu wyjazdu do odstąpienia sklep 
//materiałów piśmiennych i dystrybucją,, 
zda ny na kor/enny z towarem, lub bez, z 
trzyletnim kontraktem. Wiadomość ulioa 
Twarda, dom Pągowskiego Aft 42. 2107
Zakład przewozowy, Krakowskie-Przed

mieście Ni 54, wprost hotelu Saskiego. 
Załatwia przewóz towarów po mieście i do 
wszystkich dróg żelaznych, oraz przepro- 
waazki i opakowanie mebli. Ceny nizkie.

Kartofle biate, są do sprzedania, po bar
dzo przystępnej cenie, częściowo lub ra- 
zem. Nowa Praga Ni 64, dom Szyparowej. ' 

1% arsztat ślusarski bardzo korzystny, z po
ll wodu wyjazdu jest do sprzedania. Wia
domość przy ulicy Piekarskiej Aft 9, w skle-
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Dystrybucja 1 materjały piśmienne, przy 
Ijgimnazjum, do odstąpienia. Plac św. Ale
ksandra Jit 2. 330

Do sprzedania zaraz sklep rękawiczni- 
ezy, z porządnem urządzeniem, z towa- 
rem lub bez towaru, z kontraktem 4-letnim. 

komorne tanie, punkt dobry, warunki dogo
dne. Wiadomość: ulica Podwal 5ń 10, w 
sklepie rekawiezniczym.____________ 2350

Pralni w dobrym punkcie poszukuje się.
Adresy składać w kantorze tegoż pisma 

pod lit. W. W. 2601
Cklep z urządzeniem jest zaraz do odstą- 
lypienia na bardzo dogodnych warunkach. 
Wiadomość w fabryce octu: Chłodna Jft 10. 
U klep wiktuałów do sprzedania bardzo ta
jnio. Twarda 5ń 51. 2595

magle do sprzedania bez mieszkania. 
4*01ica Nowogrodzka Aói 25. 2120 
Kawiarnia do odstąpienia w każdym 

czasie. Ulica Wielka 18. 343  
Mleczarnia do wydzierżawienia w ogro

dzie spacerowym, z powodu wyjazdu,, w 
inieśeie gubernjalnom przy stacji Dr. ŻeL 
Wiadomość w magazynie stjojów: Freta 12, 
pod firmą Zofia Ch. 2643______
Cklep spożywczy jest do odstąpienia z po- 
Jąwodu niemożności prowadzenia jednej 0- 
sobie. Ulica Wileza Ja 11.__________2641
llagle w' dobrym stanie są do sprzedania 
jjjza rogatką Jerozolimską fe 3. 2629
Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^wyjazdu. Ulica Leszno )& 67._____ 2613

Lokale.
Dwa pokoje duże, do wynajęcia zaraz lub 
i) od l-go kwietnia, na skład lub prywatne 
mieszkanie. Wiadomość Królewska nr 23, 
w sklepie obówia._______________ 291_____
Mieszkanie potrzebne na jednej zpryncy- 

palnyeh szerokich ulic, umeblowane, pło
żone z 3-eh lub 4-ch pokoi i kuchni. Ofer- 
ty złożyć w kantorze Kurjora pod lit. A. 
3 pokoje lub 4 i pokój z kuchnią, na 1-m 

piętrze, frontowe; 2 pokoje z kuchnią i 
spiżarnią, w oficynie na 1. 2 i 3-m piętrze, 
ze zlewami i wodociągami, od Wielkanocy, 
przy ul. Grzybowskiej Ja 30, tam gdzie ką
piele żelazno____________________ 1950
IMjarsztat duży z pokojem, zdatny na ja- 

ki proceder przemysłowy, fabrykę lub 
skład, do wynajęcia zaraz. Wiadomość: Le
szno ja 76.________________________ 2035
3 pokoje, przedpokój, ładnie umeblowane, 

frontowe, do wynajęcia zaraz. Nowy-Świat 
Ja 1, mieszkania 11.____________2311_____
Mieszkanie złożone z 3-ch pokoi, przed

pokoju i kuchni, elegancko umeblowane, 
zaopatrzone w zlew, wodociąg i dzwonki 
elektryczne, — do wynajęcia od Wiel
kiej nocy. Orla J6 7, windom, u stróża. 322

nokój ładny, kawalerski, do wynajęcia- 
I Jerozolimska K 23 bez litery. 2265 
Pokój z przedpokojem, usługą i opalom 
9 do wynajęcia zaraz. Nowogrodzka. ró<r 
Marszałkowskiej -Vi 29, m 6. od 3—5. 23! 4
Hokój duży, od frontu, na 1-m piętrze, 
I jest do wynajęcia zaraź. Leszno 50, m. 3. 
4 pokoje, przedpokój i kuchnia, z wodo

ciągiem, ziewem i waterklozetem, na 2-m 
piętrze, do odnajęcia z kontraktem na do
brych warunkach, z powodu nieprzewidzia
nych interesów. Obejrzeć można: Zgoda Ni 4, 
mieszkania 5. stróż wskaże.______‘2437
O pokoje i kuchnia, okien 8, do wyna- 
tljęcia w każdym czasie lub od Wielka
nocy r. b., przy ulicy Wolność Jfi 6. Cena 
rocznie rs, 350. _____________ 1955
IIażdego czasu do wynajęcia, w domu pod 
llNń 518, przy ulicy Podwal 2 pokoje z 
kuchnią, na 2 piętrze, z dwoma wejściami: 
sklep od ulicy Podwal; sklep, jeden pokój 
z kuchnią, od ulicy Dunaj Wązki; od 1-go 
Kwietnia 1883 r. 3 pokoje z kuchnia, przed- 
pokój, w ofiernio 1-e piętro._____2208_____
Z powodu wyjścia za mąż trzech osób 

z rodziny, jest do wynajęcia zaraz zaj
mowane przez nich 3 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, przy ulicy Wspólnej 10. Wia
domość tamże u gospodarza domu. 2632

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
mieszkanie, bardzo suche, cieple i wygo
dne, od 1 Kwietnia trzy pokoje, przedpo

kój i kuchnia, na drugiem piętrze. Cera 
rs. 280. Ulica Wspólna Ań 28, 111. 11. 2623 
pokoje kawalerskie do wynajęcia każde- 
| go czasu. Mogą być z meblami, usługą i 
całodzionnem utrzymaniem. Erywańska Mś 5, 
mieszkania 4 _________________2661_____
Do wynajęcia od 1 Marca pokój parte

rowy, 8 rs. miesięcznie, od 1 Kwietnia 
dwa pokoje, przedpokój, kuchnia 200 rs. 
rocznte. Chmielna 46, mieszk. 10. 2662
Ijokój dla panny lub kawalera każdego 
J czasu do najęcia, z opałem, usługą i sa
mowarem, zars. 10 miesięcznie. Złota As 28B, 
mieszkania 7.__________________ ‘2610_____
2 pokoje i kuchnia za rs. 144 rocznie, do 

wynajęcia zaraz' lub od 1 Kwietnia r. b. 
Ulica Nowo-Wielka Ja 2/1447b, za fabryką 
tabaczną .,Union.11 2638
jjokój przy familji, na 1-m piętrze, suchy, 
j jasny, tanio do wynajęcia. Złota 43, m, 12. 
pokój duży, z osobnem wejściem, widny 
| i suchy, świeżo ounowiony, z opalem, 
usługą i meblami, lub bez, do odnajęcia ka
żdego czasu, w oficynie frontowej. Nowo- 
Senatorska, hotel Litewski, szwajcar wsknż.c.

Iokal na 1-m piętrze do wynajęcia od 
Jśw Jana: 8 pokoi, 2 przedpokoje, pokój 
na kąpiel, alkowa, 2 zachowanka i kuchnia 

z wodociągiem i ziewem, z 3-ma wejściami. 
Złota Ań 18, wiadomość na miejscu. 1853

i
nokój kawalerski z meblami, usługą l 
S opałem, za rs. 15 jest do wynajęcia za
raz. Ulica Złota Jiń 3. 2354
tA pokoje z przedpokojem, na dolo, od 
^frontu, umeblowane, z fortepianem, są do 
wynajęcia zaraz. Smolna J& 17, m. jo. 2691

11 Giiiesienia rozmaita. 
Fabryka kufrów, waliz i toreb do podró. 
fży Waleriana Broymoyora. Krakowskie- 
1’rzedmiościo 22, wprost ulicy tir. Berga, 
poleca gotowy townr, od najtańszych do 
najwytworniejszych gatunków, oraz usku
tecznia wszelkie reperacje,______ 145
|5’yprzcdaż zupełna, niżej kosztu, towa- 
II rów norymberskich. Ulica Długa Ań 53, 
wprost arsenału.—Tamże sklep do odstąpie
nia każdego czasu. 346 
liczeń do apteki potrzebny jest na pro- 
(Jwincję, któryby miał  przynajmniej dwa 
Jata praktyki, pensja miesięczna stała; 0- 
prócz tego, n oże który z pp. aptekarzy ma 
do sjrzedania używane naczynia apteczne 
(sztangiaży) w niezłym stanie. Wiadomość 
tak o uczniu jak 1 o naczyniach aptecznych, 
proszę przesiać pod adresem P. P. Warsza
wa. posre-restante._____________ 2592_____
Dezpłatnie widzieć można prześliczne foto- 
JJgrafio, powiększone przez szkła do natu
ralności. Leszno Ań 61, mieszk. 18. 339
pończochy i skarpetki do nadrabiania i 
ą obstaltinki na nowe, wszelkich kolorów i 
jedwabne, po bardzo przystępnej cenie przyj
muje pracownia Starost. Ulica Elekto- 
ralna Ań 13._______________2160
Tanio! kopje planów geodezyjnych i ry
li sunków, przepisywanie po kop. 15 arkusz. 

Złota Ań 39. mieszkania 7. 2065
dres iabnki palenia kawy „pluton1, ul. 
Swiętokrzyzita 9. 317

Daszyny pończosznicza sjrowadzaią się 
11!na żądanie po cenach fabrycznych, z gwa
rancją roczną. Tamże jest pomieszczenie ze 
stołom dla kobiety. Chmielno 25, m. 15, 

obiety nio ma.jspcej swego dziecka poszu- 
jlkuje się, któraby wzięła dziecię do pj.-r- 
si. Złota ,V> 41, mieszkania 21, 2315 
(akuszerki są pokoje z osobnem wej

ściem. Ulica Twarda J6 16a. 2187

2mamki, jedna baz długu. Ulica Pań
ska Ań 73. 2614

Si am ki są u akuszerki, przy ulicy Grzy- 
jbowskiej Ań 22._____________257.0

Mam tri wiejskie i miejskie, ze świeżym i 
obfitym pokarmem, u akuszerki. Ulica

Śliska Ań 20.___________________ 2669
ttarr.ki młodu z obfitym pokarmom, u akn- 
lilszoiki Mariańska Ań 3_________ 2655
JjamEi wiejskie i miejskie, u akuszerki 
jJBrzozowskiej. Ulica Sosnowa Ań 5. 2360 

a raka jest u akuszerki. Ulicą Pańska 
Ań 7-JJ 2487

Mamba młoda, zdrowa, dobrej konduit^’ 
z miesięcznym pokarmem, jest u aku- 
szerki. Ulica Hożą 1,___________ 2313

Maraka zdrowa i z dobrym pokarmem do 
umieszczenia, u akuszerki, ulica Grzy* 
bo weka Ań 47.________________ 2480 _

^gubiono mufkę skunksową na ul. Mnr- 
yjszalkowskioj, niedochodząc Świętokrzyz' 
kiej Biedna służąca uprasza łaskawe?® 
znalazcę o oddanie, gdyż, będzie poszkodo
waną, za nagroda jeżeli żądać będzie. Alei* 
Jerozolimska Ań 33. do skloriku.*’ 2606
'/gubiono. W d. 19 b. m., wychodząc 10 
yjsklepu Lilpopa na plac Teatralny, nastę
pnie idąc ul. Wierzbową, Mazowiecką, pla
com Ewangelickim i Zielonym ni Marszał
kowską, lub ztamtąd na Włodzimierską, 
zgubiono srebrną dewizkę ze złotym brelo
kiem (igła magnesowa). ‘ Znalazca zechc® 
odnieść nn ul. Włodzimierską Ań 3, do P- 
Blnmentlialn. za nagrodą rs, 3. 2631_ 
nnia 19 Lutego r. b., przy wrioździe • 

Warszawy na foksalu kolei WarszaW- 
sko-Wiedeńskiej skradziono pntrilares, * 
którym się znajdowało 2 storublowe pa
pierki i weksel wystawiony na rs. 4 9 
d. 16/2 83 r. przez F. Tsohakerta w Łodzi, 
niniejszem się ostrzega, aby nikt wymienio
nego wekslu nie nabywał. Łódź, Frani 
Tschakert. 26'8
flS, kontramarkarni, zaraz przy wyjściu 
IV z teatru wio kiego, 1 ozostawiono w po- 
niedzi.lek lornetkę skórą krytą, w fute
rale. Łaskawy zmlnzca raczy ją oddać d® 
mieszkania p. Kotwanda. Leszno 29. 345

n] dniu 18 Lutego r. b. wieczorom, zgi
nął wyżej, koloni ciemno-brązowego, pc<l 

brzuchem j strokaty, w żelaznej obroz/e. a 
medalem Ań 51. Znalazca, raczy zn nagrodł 

odprowadzić pod .V; 7, na ulicę Nowolipki, 
stróż, wskaże. Dochodzenie sądowe znstrze- 
g® się. ___________________2612
Unia 18 w niedzielę wieczorem, /ginął p*1'8 

kasztanowaty, penter. 6-miesięczny. Upra
szam o odprowadzenie lub zawiadomienie, 
na ulicę Elcktoialną Ań 2% mieszk. Aś 19» 
za nagi odą.* 260 >
yies rasy doga, czarny, na piersiach
9 białą gwiazdą i na końcach pazurów bia
ły, wybiegł w dniu 19 b. m. wieczorem; 
Łaskawy znalazca raczy psa odprowadzi® 
do kantoru St. Kaczkowski et Comp. Snst* 
Plac Ań 5, za su.sowną nagrodą, 2664 ~ 
Sulra z wyżłów lima, przybłąkała się dniu

16 Lutego, prawy właściciel odebrać i? 
może za zwrotem kosztów. Marszalkowsk* 
Ań 8, mi'szkania*5. 2600
IJginął w dniu 18 Lutego r. t>. wyżeł czar- 
/jny, rasy angielskie!, z oetrów. Laksawy 
znalazcą raczy odprowadzić za dobrem wy
nagrodzeniem pod Ań 18B Aloje Jerozolim
skie, mieszkania Ań 3. B. M. Nieprawy po- 
sadacz pociągniętym zostanie do odpowie
dzialności sądowej. 2648
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Lorotz F., Leszno 24.
Kryński Franciszek, róg Leszna iOrlej 19- 
Michałowski P., Elektoralna?, od Orlej 1 
Wernik Józef i syn, Orla 3.

POWOZÓW NAJEM. 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10. 
Geyer, Leszno 26. Iowa oficyna, 1 piętro. 
Hotel Europejski, Krakow.-Przedmieścia 
Hotel Paryzki, Bielańska 9.
Hotel Polski, Długa 27. 

RESTAURACJE.
Herkulanum, Krak.-Przedm. róg Bednar- 
Snowacki Stanisław, Długa 17.
Tomasz Kosiński (pierwszorzędna), gabin®- 

.. ’I z Łr^cP,ianrlH®tel Aniriolski.
Zwolińska T.,ul.hr.Borual6(da N-świat76)

SZKŁO, PORCELANA, FAJANS. 
Chwastkicwicz F., Miodowa 1 
Petrych J. i S-ka, Rymarska 2. róg Senat 
bcnitfncr A., róg Senatorskiej i Bielańskiej

W A K S U (Fabryki).
Ulinski -ó., szuw., atrament. Nowy-Świat 58-

TABACZNE WYROBY (Składy). 
Greczny S., skład hurt. det. Nowy Świat 35. 
PodymowskiSŁ, Skład hurt. Naiow.ii 13- 
Wertenstein J.. skład hurt. Przejazd 11.

UBEZPIECZENIA (Towarzystwa). 
„Rossja“ (ogn. i życiowe) Repr. Marszał. 56 
RuskieTowJod ognia),repre’.Senatorska25

WINA (składy hurtowe).
Simon i Stecki, dost.dw. J.C.M., Kr.-Prz.30

WINA KRYMSKIE I KAUKAZKIE. 
Stein Herman et Co., Marszałkowska 58- 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZEGARMISTRZE. 
Gołemhiowski J., zeg. fach.. Bielańska i- 
Smalec Piotr, zeg. fach.. Mazowiecka 
ZawistowskiK.,Wierzbowa, gmach teatru- 

ZNAKI METALOWE i PISANE (Fabryki)- 
Bitschan P., Długa47. i aparat? k' ścioln® 
Poznański Józef, Długa 41.

ZELAZNE WYROBY (składy). n 
Straus A.,Długa 39 tiija Marsznłkowka 50*

E.
Teatralny 7. 
i specjalna 

Plac Bracki.
E.
Bielańska

Piechowski i S-ka, Mareznłk. 60, róg PI.
Zielonego, meble nowe i używ., dekoracje 

Zaleski i sp. Marszałk. 63, rob. dekoracyjn. 
MUSZTARDA (fabryki).

Arthur et Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
NACZYNIA KUCHENNE I GOSPODARSKIE. 
Bernstein A., Graniczna 9, meble żelazne.

NICI I NORYMBERSZCZYZNA.
FryhesF.,Żabia4,skl.lO,galanterja i guziki. 
GoidilussM.,Żabial,roboty kanwo w.igalant. 
Ludwig A , Senatorska 496, obok Penkali. 
Klink A., Żabia 4, galanteija i guziki.
Rotter F. et Co., Żabia7.Pończochy i koronki 
Schreiber J., Żabia 3, wyroby pończosznio. 
Wachę W., Graniczna 9, dom własny.

OBUWIE DAMSKIE (Fabryki). 
Blechschmidt Stanisław, Obuwie dam

skie. Nowy-Świat 58 i Czysta 2. 
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 

Rajchman i Frendler. Senatorska 18. 
OPTYCY.

Berent i Plewiński, KrakPrzedm. 65. 
Bogdański K., Wierzbowa 4, b. Hot Ang.

PIÓRA STRUSIE (fabryki). 
Gliwic F., Senatorska 20.

PiSMA PERIODYCZNE (Redakcje). 
Opiekun zwierząt, Sienna 6ą.
Rola, wyd. J. Jeleński, Nowy-Swiat 1

PIWO (składy specjalne). 
Wioślarskie,M.Stypinski i sk Leszno r.Kar. 

PŁÓTNA i BIELIZNA (Magazyny). 
GałkowskiŁ.,Marszałk.59a. róg Swiętokrz. 
Jankowski R., Krak.-Przed.lo, dom Potoc. 
Józef i Ska, Elekt. 5. Cenniki wysyła gratis. 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki). 
Haehle Gustaw, Świętokrzyska 11.

POŚCIEL GOTOWA. 
Chełstowski J-, Czysta , hotel Europejski. 
Jaworski Jan, Nowy-Swiat 67.

POWOZÓW (fabryki).
Geyer Henryk, dawn. Korycki. Leszno 26. 
Hertel A., Leszno 21.

BrunorN. S. et Co., Hotel Europejski. 
DrovsJan, Senatorska róg Bielańskiej 16 
Kaniewski W., Sonator6ku22. filja Senat. 6. 
StrausA.,M.nrszałk.50a, zabawki i fajerwerk. 
Wortman L., Wierzbowa 3. Miodowa 1,

GILZY (fabryki).
Ożarów et Co.,Chmielna 4, wprost Bello-Vue. 

HERBATA (Składy).
Wilenkin !>., Królewska 10. obok Giełdy. 

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co,Wierzbowa 812 (n.1). 
Korngold Naftal, Nalewki 10.
Radke G. & Żelisławski A., Miodową 2. 
Rosenband Stanisław, Nalewki 14.

KANTORY WEKSLU. 
Neumark Gabrjel, Miodowa 3. 

KAPELUSZE (fabryki).
Dubrowitz Max, (słomkowe). Świętojer. 30 

KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przed. 15. 
Orgelbrand Maur.,N.-Świat 67,:.Senat. 22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki). 
Bock Artur, Warszawska labryka ksiąg 

handlowych, Bednarska 8.
Haempel & Ehrling, Rymarska 8.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny zakład 

ksiąg buchalter.istniejący od 1828 r.
LECZNICE DLA ZWIERZĄT. 

Warszawska lecznica. Sienna 6a. 
MASZYNY I ODLEWY (fabryki). 

Berent T.et Adolph J., Wronia33.Maszy
ny, osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice). 

Gerlach et Co., Srebrna 8, maszyny pomo
cnicze dla fabryk i rzemiosł.

MEBLE (Magazyny). 
Fitzke Wilhelm, Nowy Świat 30. 
Frumkin B-cia, RybakilO, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, 
mebli ogrodowych itp. po cenach nizkich. 

Globus P., Krak-Przed. 54, wprost h. Sask, 
Otwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakła

dy stolarskie, tapicerskie i dekoracyj
ne, oraz meble gotowe.

ADWOKACI PRZYSIĘGLI.
Finkelhaus Adolf i Jan, Miodowa 6.

APTEKI.
BukatyB.dzierż. Sołtykiewicza, Graniczna 10. 
Kucharze wski H.,gł.skł. wód min. Senat.ll. 
Szteyner F. apteka dworu J. C. K. M., 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda i Wiorogorski, Krak.-Przed. 47.

BŁAWATNE TOWARY.
Jarzębski Ł., Nowy-Świat 57.Towary tanie.
RosenbergS.Żabia wpr ogr.Sask.,sklep J&6-

BROŃ I PATRONY.
Bekker K, et J., fabr. i skład hurt, (znacz, 

rab. hurt.) i detalcz. Krak.-Przed. 38.
Stapf J., Nowy Świat 41, fabryka i strzeln. 
Ziegler Robert, fabryka i skład, Długa 29.

BUDOWNICZY, INŻENIEROWIE.
Breslauer Michał, Długa 23 (Eldorado).

CUKIERNI
Salis G. daw. Ferrari, Plac 
Zawistowski J.. cukiernia 

fabr. cuKrów i lodów.
CZYTELNI

Jeleński J., Nowy-Świat 4,
Krankowski, Praga, ulica Targowa 155.

DENTYŚCI.
Idzikowski, Leszno 1, od godz. 10—6. 
Neumark H., Długa 31, obok hot. Niemieek. 
NeumarkM., Tłomackie 9, dawn. Długa 31.

FORTEPIANY (fabryki).
Hildt J., daw. Antoni Hofer, Elektoralna 6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY.
Krajewski Wład., Krakowskie-Przedm. 7. 

FRYZJERZY I PERFUMERIA.
Szulc Teofil, Bielańska 7, hotel Krakowski.

GALANTERIA.
Benzef i Ska, Senatorska 20, dom Kaftala. 


